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18.–20. 12. 2011
AREÁL TK PROSTĚJOV

Neděle 18. 12. 2011 od 10 hodin
TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha
 
Pondělí 19. 12. 2011 od 10 hodin
TK Agrofert Prostějov - vítěz semifi nálové 
skupiny „Praha“ (TK Neridé, TK Spartak 
Jihlava, TCF Purum Mariánské Lázně)

Úterý 20. 12. 2011 od 10 hodin
Finále: vítězové fi nálových skupin

mediální partneři



Vážení čtenáři a tentokráte milí teni-
soví příznivci,

v letošním 
roce se vám 
dostává do 
rukou již 
čtrnáctá spe-
ciálně vyda-
ná příloha 
nejčtenějšího 

tiskového média v regionu, kterým je 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. A poté, 
co jsme se v minulých speciálech vě-
novali školám, módě a vánočním 
svátkům, dostává tentokrát prostor 
příloha se sportovní tématikou. Ta 
je tentokrát věnovaná ryze odvětví 
takzvaného „bílého sportu“. 
Dnes vám tak nabízíme hned čtyřia-
dvacet stran zajímavého počteníčka 
o tenisovém dění nejen v podání těch 
největších hvězd, ale i za nimi o slovo 
se hlásících talentů a svůj prostor ke 
slávě dostávají i ty nejmenší naděje. 
To vše pouze v rámci speciální přílo-
hy Večerníku!
A jejím úkolem je pokud možno co 
nejvíce vám přiblížit veškeré tenisové 
události v končícím roce 2011, před-
stavit vám extraligový tým TK AG-
ROFERT, který právě nyní usiluje 
o další titul mistrů České republiky v 
soutěži smíšených družstev, seznámit 
vás s programem i novinkami toho-
to tuzemského klubového vrcholu a 
v neposlední řadě se pak ohlédnout 
za vystoupením mládežnických cel-
ků TK AGROFERT na domácích 
šampionátech všech věkových věko-
vých kategorií. Nechybí pochopitel-
ně ani exkluzivní rozhovory, ohlasy 
přímo z klubu a individuální profily. 
Takže, neváhejte a ještě než vyrazíte 
za špičkovým tenisem do prostě-
jovské haly, které extraliga bez ja-
kýchkoliv výhrad nabízí, načerpejte 
přehršel informaci nejen k tomuto 
klání. My věříme, že se vám bude 
tato – po loňské premiéře již druhá 
- tenisová příloha líbit.
 Rád bych tradičně poděkoval všem 
těm, kdo se na tomto díle podíleli 
– byla to fuška, patří jim VELKÉ 
DÍKY.  Dovolte mi také, abych všem 
čtenářům závěrem za celý kolektiv 
redakce a spolupracovníků Večerní-
ku popřál radostné Vánoce, prožité v 
lásce a pokoji. 
A jestliže si nás pro příští rok před-
platíte, budeme nesmírně potěšeni. 
Vězte, že nebudete litovat. Máme 
totiž pro vás dárek nejen u příležitosti 
svátků vánočních, ale chystáme pro 
vás plnou nůši překvapení i během 
následujících dvanácti měsíců...
Dámy a pánové, přejeme pěkné čte-
ní s Večerníkem!

„PŘED KAPREM 
NA TENIS“

Speciální tenisová příloha „ZLATÝ PROSTĚJOVSKÝ TENIS: TK AGROFERT – ŠAMPION VŠECH KATEGORIÍ“
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MČR družstev v minitenisu 2011 – Praha

Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov - Slovan Kladno 7:1
výsledky jednotlivých utkání: Vítek – Jupa 2:10, 7:10, Křesina – Mrůzek 10:5, 10:7, 
Šulcová – Jirák 10:4, 10:6, Menšík – Wegmann 10:0, 10:7, Hrazdil – Mrůzek 10:8, 
10:9, Křesina – Jupa 10:7, 10:2, Slavík – Wegmann 10:8, 10:4, Švarcová – Jirák 
10:5, 10:8
Semifinále: TK Agrofert Prostějov - Radegast Rožnov pod Radhoštěm 7:1
výsledky jednotlivých utkání: Křesina – Kubáň 10:7, 10:4, Šulcová – Černý 10:3, 
10:7, Menšík – Vašenka 10:4, 9:10, 10:7, Hrazdil – Pavlis 10:3, 10:5, Vítek – Černý 
9:10, 5:10, Šulcová – Kubáň 10:2, 10:6, Slavík – Pavlis 10:9, 8:10, 10:9, Švarcová 
– Kajabová 10:4, 10:5
FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – Sparta Praha 7:1
výsledky jednotlivých utkání: Křesina – Kratochvíl 10:8, 8:10, 10:7, Šul-
cová – Fruhvirtová 10:9, 10:6, Menšík – Brabcová 10:6, 10:8, Hrazdil – 
Watzek 10:7, 7:10, 10:9, Šulcová – Kratochvíl 6:10, 10:8, 3:10, Křesina 
– Pakurová 10:8, 10:5, Slavík – Vejvoda 10:2, 10:5, Švarcová – Pelda 2:10, 
10:2, 10:7

MINITENIS:MINITENIS: překvapivě jasná vláda v hlavním městě
Také benjamínci hrají neoficiální 
šampionát České republiky jako 
Memoriál Zdeňka Kocmana. A klá-
ní v Praze se změnilo v dominantní 
záležitost prostějovského tenisového 
potěru, který všechny tři zápasy od 
čtvrtfinále po finále vyhrál shodně 
jednoznačným poměrem 7:1.

Mistrovství ČR družstev v kate-
gorii dětí do 7 let (minitenis) se 
uskutečnilo ve středu 28.9.2011 ve 
velmi bouřlivém prostředí v hale 
na pražské Štvanici. Šampionátu 
se zúčastnila osmička týmů a hrálo 
se klasickým pavoukem. Na úvod 
zdolaly naděje TK Agrofert seve-

ročeské Kladno jednoznačně 7:1 
a stejným výsledkem byl zdolán i 
Frenštát pod Radhoštěm. Ve finále 
pak triumfoval favorizovaný Pros-
tějov, který přehrál soky z pražské 
Sparty - jak jinak než - 7:1. Čestný 
bod za domácí dokázal vybojovat 
Ondřej Kratochvíl, který porazil ve 

velmi vyrovnaném zápase Vanesu 
Šulcovou 10:6, 8:10, 10:3. 
„U dětí do sedmi let se předem ve-
lice těžko cokoliv odhaduje. Jednak 
se tolik neutkávají mezi sebou a 
navíc jejich výkonnost je v tak níz-
kém věku dost kolísavá, takže nelze 
s jistotou zaručit konkrétní výsledek. 

Rozhodně jsme se ale snažili vy-
tvořit kvalitní tým z členů Tenisové 
školy Ivo Müllera, což se očividně 
podařilo, neboť na republice si svě-
řenci pana inženýra počínali až nad 
očekávání dobře. Veškeré své duely 
vyhráli rozdílem třídy,“ mohl Šilhá-
nek i zde naplno chválit.

BABYTENIS: přesvědčivé vítězství doma v Prostějově

Neoficiálním mistrovstvím republiky 
družstev v této věkové kategorii je Memo-
riál Zdeňka Kocmana, který v září hostily 
prostějovské dvorce. Domácího prostředí 
dokázaly mladé naděje TK Agrofert doko-
nale využít, když jejich cesta za titulem byla 
naprosto suverénní.
Pošesté bojovala nejlepší družstva jednotli-
vých oblastí o kolekci medailí na Memoriálu 
Zdeňka Kocmana - mistrovství republiky 
družstev v babytenisu. Na dvorcích TK AG-
ROFERT Prostějov dominovali domácí svě-
řenci Ivo Müllera, kteří loňské stříbro "přeta-
vili" víc než suverénně ve zlaté medaile. Ty 
pod reflektory AGROFERT Arény převzali 
Vítek, Hulíková, Vaculík, Jurajda, Huňková, 

Bednařík a Pluhařová. Bojům na Kocma-
nově memoriálu přihlížela spolu s vnukem 
bývalého viceprezidenta ČTS i jeho dcera 
Gabriela Hošková. Stříbro si z Hané odvezli 
reprezentanti TK NERIDÉ a bronzové me-
daile členové výběru I. ČLTK Praha. 
Pamětní medaili pak převzali z rukou čle-
na výkonného výboru ČTS Mojmíra Kru-
py a člena Rady ČTS Josefa Vlka všichni 
účastníci Memoriálu Zdeňka Kocmana. 
„Již před rokem, kdy jsme prohráli ve finá-
le, jsem si dal za cíl vrátit i v této kategorii 
titul do Prostějova. Měli jsme nejkvalitnější 
a nejvyrovnanější tým, vyhráli jsme zaslou-
ženě,“ říkal s výrazem veliké spokojenosti 
Ivo Müller. 

Jak benjamínci postupovali za mistrovským 
titulem? V prvním kole jsme porazili TK 
Strakonice 6:0, v semifinále TO TJ TES-
LA Pardubice a ve finále TK NERIDÉ 4:0. 
Připomínáme ještě výsledky finále: Vítek - 
Příhoda 6:1, Huňková - Burian 6:1, Vaculík 
- Kratochvíl 6:2, Jurajda - Šafářová 6:2.
„Mezi dětmi do devíti let je obecný přehled 
o výkonnosti napříč Českem už docela sluš-
ný, proto jsme věděli o značném potenciálu 
našeho silného výběru. Ten tvořili hlavně 
odchovanci Tenisové školy Ivo Müllera do-
plnění o některé posily z okolí, což společně 
se zázemím vlastního areálu a podporou 
domácího publika vedlo k jasnému trium-
fu na přeboru. Všechny nás přitom potěšily 
kvalitní výkony, které jsou příslibem do bu-
doucna,“ ocenil I. Šilhánek.
Pošesté bojovala nejlepší družstva jednotli-
vých oblastí o kolekci medailí na Memoriálu 
Zdeňka Kocmana - mistrovství republiky 
družstev v babytenisu. Na dvorcích TK AG-
ROFERT Prostějov dominovali domácí svě-
řenci Ivo Müllera, kteří loňské stříbro "přeta-
vili" víc než suverénně ve zlaté medaile. Ty 
pod reflektory AGROFERT Arény převzali 
Vítek, Hulíková, Vaculík, Jurajda, Huňková, 
Bednařík a Pluhařová. Bojům na Kocmanově 
memoriálu přihlížela spolu s vnukem bývalé-
ho viceprezidenta ČTS i jeho dcera Gabriela 

Hošková. Stříbro si z Hané odvezli reprezen-
tanti TK NERIDÉ a bronzové medaile členo-
vé výběru I. ČLTK Praha. 
Pamětní medaili pak převzali z rukou člena 
výkonného výboru ČTS Mojmíra Krupy a 
člena Rady ČTS Josefa Vlka všichni účast-
níci Memoriálu Zdeňka Kocmana. „Již před 
rokem, kdy jsme prohráli ve finále, jsem si dal 
za cíl vrátit i v této kategorii titul do Prostějo-
va. Měli jsme nejkvalitnější a nejvyrovnanější 
tým, vyhráli jsme zaslouženě,“ říkal s výra-
zem veliké spokojenosti Ivo Müller. 
Jak benjamínci postupovali za mistrovským 
titulem? V prvním kole jsme porazili TK Stra-
konice 6:0, v semifinále TO TJ TESLA Pardu-
bice a ve finále TK NERIDÉ 4:0. Připomíná-
me ještě výsledky finále: Vítek - Příhoda 6:1, 
Huňková - Burian 6:1, Vaculík - Kratochvíl 
6:2, Jurajda - Šafářová 6:2.
„Mezi dětmi do devíti let je obecný přehled o 
výkonnosti napříč Českem už docela slušný, 
proto jsme věděli o značném potenciálu naše-
ho silného výběru. Ten tvořili hlavně odcho-
vanci Tenisové školy Ivo Müllera doplnění o 
některé posily z okolí, což společně se záze-
mím vlastního areálu a podporou domácího 
publika vedlo k jasnému triumfu na přeboru. 
Všechny nás přitom potěšily kvalitní výkony, 
které jsou příslibem do budoucna,“ ocenil I. 
Šilhánek.

MČR družstev v babytenisu 2011 – Prostějov
Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov – Stools Strakonice 6:0
výsledky jednotlivých duelů: Vítek – Karger 6:0, Huňková – Hoštička 6:2, Vaculík 
– Zušťáková 6:0, Jurajda – Reisingerová 6:0, Huňková, Jurajda – Karger, Hoštička 
6:3, Pluhařová, Bednařík – Zušťáková, Reisingerová 6:1).
Semifinále: TK Agrofert Prostějov – Tesla Pardubice 5:1
výsledky jednotlivých duelů: Vítek – Číža 6:3, Huňková – Berka 6:2, Vaculík – Isach 
6:2, Jurajda – Veverka 6:1, Vítek, Vaculík – Berka, Isach 6:2, Bednařík, Pluhařová 
– Číža, Veverka 4:6
FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – TK Neridé 4:0
výsledky jednotlivých duelů: Vítek – Příhoda 6:0, Huňková – Burian 6:1, Vaculík – 
Kratochvíl 6:2, Jurajda – Šafářová 6:2

Za TK Agrofert Prostějov nastoupili: J. Hrazdil, A. Křesina, J. Menšík, J. Slavík, 
V. Šulcová, N. Švarcová, M. Vítek, Kapitán I. Müller, asistentka J. Navrátilová.

Vážení tenisoví přátelé, 

jsem rád, že vás mohu již druhým rokem po 
sobě oslovit na tomto místě. S hrdostí mohu 
také říct, že patříme mezi nejúspěšnější 
týmy české extraligy a jsme skutečně pyšní 
na to, že se nám v novodobé klubové histo-
rii v nejvyšší soutěži daří. V roce 1993 jsme 
postoupili do první ligy, o rok později jsme 
ji vyhráli a v polovině června 1995 se nám 
všem splnil velký sen, když TK Prostějov 
poprvé získal extraligový titul a stal se mis-
trem České republiky smíšených družstev! 
Ten okamžik osobně dodnes považuji za 
jeden z největších úspěchů svého manažer-
ského snažení. Ne všichni nám tehdy pohár 
vítězů přáli, český tenis byl zvyklý na tituly 
tradičních klubů a najednou jsme vstoupi-
li na scénu my - s jinou filozofií budování 
úspěšného klubu. Byl jsem tehdy šťastný, 
že se neradovali jen ti, kteří titul vybojova-
li na antukových dvorcích, ale všichni naši 
příznivci na Hané, tenisoví nadšenci, kteří 
spojili svůj sportovní i společenský život 
s naším klubem. Tehdy jsem si poprvé uvě-
domil, jak je důležitá spolupráce s městem, 
obchodními partnery, jak prospěšné je usi-
lovat o prestiž regionu a místa, ve kterém 
žijeme. A jsem rád, že vztahy s městem Pro-
stějov, Olomouckým krajem a obchodními 
partnery mají v sobě i nadále vzájemný a 
oboustranně prospěšný respekt. Moc si toho 
vážím.
Udělali jsme v přípravě na letošní extraligu 
maximum, přivedli jsme na Hanou světo-
vé tenisty a je dobře, že mnozí z nich jsou 
z našeho klubu. Nedá se do konce života 
zapomenout na letošní spanilou jízdu Petry 
Kvitové, která ukázala, jaká je to hráčka, jak 
silný má charakter a velké srdce. Vyhrát v 
jednom roce Wimbledon, Turnaj mistryň a 
Fed Cup, to chce vskutku pořádný kumšt. 
Velkou pochvalu zasluhuje také Tomáš Ber-
dych, jemuž se sice místy nedařilo na grand-
slamech, ale v sezóně ukázal, že již oběma 
nohama patří mezi nejlepší hráče světa. Star 
na Turnaji mistrů je toho důkazem. V nepo-
slední řadě pak musím vyzdvihnout naše 
naděje. Jirka Veselý je nejlepším juniorem 
světa, to je přece paráda, ne? A za ním jsou 
další – Rumler, Pavlásek, jako kometa vy-
letěla Krejčííková, prostě máme z čeho vy-
bírat, což je důkazem, že děláme svoji práci 
dobře. Snad...  A chci věřit, že se nám podaří 
najít mezi našimi nadějemi hráče, kteří v bu-
doucnu pomohou Tomášovi a Radkovi, prá-
vě ti jsou hlavními osobnostmi našich davis-
cupových úspěchů v posledních sezónách.
Péče o talentovanou mládež vždy patřila k 
našim jasným prioritám, více než deset let 
je u nás Národní tenisové centrum Mora-
va, máme rozhodně nejlepší trenéry. Náš 

tenisový areál nabízí vše, co mladí tenisté 
k cestě mezi nejlepší potřebují. Záleží jen na 
nich, jak svůj talent, s naší podporou, využi-
jí. Jsem nesmírně potěšen, že letos toho naše 
mládežnické tituly využily měrou vrchova-
tou a všechny přivezly doProstějova zlato. 
Fantastické!
Pevně věřím, že v tomto týdnu přijdete pod-
pořit náš tým, který má před sebou jediný 
cíl - obhájit titul vítěze extraligy. Určitě nás 
potěší, když s námi budou při vyvrcholení 
této prestižní týmové soutěže i naši obchod-
ní partneři, kteří nám v našich projektech 
velkoryse a vstřícně pomáhají.
Zvu vás na nádherný tenisový svátek!

 Dr. Miroslav Černošek,
 jednatel a spolumajitel
 marketingové společnosti
 TK PLUS Prostějov,
 šéf prostějovského tenisu

Sledujete tenisovou extraligu?

slovo šéfa
„Po roce vás zvu na  další„Po roce vás zvu na  další

NÁDHERNÝ  tenisový svátek!“NÁDHERNÝ  tenisový svátek!“



největší momenty hráčů a hráček TK Agrofert v roce 2011... A ŽE JICH BYLO!

PROSTĚJOVSKÝ TENIS A LETOŠNÍ ROK?
TO JE SEZÓNA SNŮ!TO JE SEZÓNA SNŮ!

Na nejvyšším stupínku pocho-
pitelně stojí ohromující průlom 
Petry Kvitové mezi ženskou 
světovou elitu. Všemi oblíbená 
„Peťa“ vyhrála od ledna do listo-
padu celkem šest turnajů včetně 
fenomenálních triumfů ve Wim-
bledonu a na Turnaji mistryň, 
navrch pak přidala rozhodující 
podíl při zisku fedcupového titu-
lu reprezentací České republiky 
(do týmu z Prostějovanek patřila 
také Lucie Šafářová). Tím vším 
Kvitová poskočila na druhé mís-
to žebříčku WTA Tour těsně za 
vedoucí Wozniackou a byla vy-
hlášena Hráčkou roku na světo-

vém okruhu, o předpokládaném 
vítězství v anketě Sportovec 
roku ČR ani nemluvě.
Mezi deset nejlepších sportov-
ců republiky se dostal rovněž 
Tomáš Berdych, v posledních 
letech mužská jednička TK 
Agrofert. Ani sympatický „Ber-
ďa“ přitom nechyběl na Turnaji 
mistrů, kde skvělým způsobem 
postoupil ze základní skupiny 
do semifinále. Sedmé místo v 
rankingu ATP Tour si zasloužil 
také titulem z velkého turnaje v 
Pekingu a stabilně dobrou for-
mou během celého roku, kdy jen 
minimálně vypadával v úvod-

ních kolech a uhrál spoustu čtvrt-
finále i semifinále. Pouze škoda 
ne tolik vydařených grandslamů.
Za dvěma klubovými top 
hvězdami má prostějovský oddíl 
řadu dalších výborných tenistů 
i tenistek pohybujících se velmi 
vysoko na mezinárodní scéně. 
Hodně kvalitně uplynulá sezóna 
vyšla dříve zmíněné Lucii Ša-
fářové, na dálku všichni drželi 
palce v USA žijící a do špičky se 
vracející Petře Cetkovské, špat-
ně si vůbec nevedl Jan Hájek.
A pak je tu samozřejmě talento-
vané mládí, které i v roce 2011 
potvrzovalo schopnosti časem 

navázat na své vynikající vzo-
ry. Jiří Veselý zdařile hájil pozi-
ci nejlepšího juniora planety a 
vedle toho začal atakovat i muž-
skou kategorii, Adam Pavlásek 
se postupně prosadil mezi nej-
užší juniorskou smetánku světa 
a v dívčí kategorii zaujala mno-
ha hodnotnými výsledky teprve 
patnáctiletá Barbora Krejčíková.
Samostatnou kapitolou přitom 
jsou týmové úspěchy mládež-
nických výběrů TK Agrofert, jež 

letos vyhrály tituly na mistrov-
ství republiky družstev všech 
věkových kategorií (minitenis, 
babytenis, mladší žactvo, starší 
žactvo, dorost)! Ke zkompleto-
vání sbírky všech šesti zlatých 
medailí během jediné sezóny 
tak už zbývá pouze vyhrát 
probíhající extraligu dospě-
lých, čímž by Prostějov vstou-
pil do tenisové historie.
V tomto výčtu pochopitelně ne-
lze zmínit úplně všechny úspě-
chy – a vězte, že jich v roce 2011 
bylo ještě mnohem víc! Každo-
pádně si celý TK Agrofert Pro-
stějov nemohl přát lepší uctění 
magického jubilea sto jedenácti 
let klubové existence. Oslavy 
oddílová generalita dokonale 
naplánovala a následně velkole-
pě uspořádala v Městském diva-
dle o symbolickém datu 11. 11. 
2011, byla to po všech stránkách 
bombastická událost.
Historie se v tomto bodě potkala 
s přítomností, aby společně vy-
razily vstříc budoucnosti. Snad v 
ní prostějovský tenis čekají další 
nádherné i hluboké zářezy do 
výsledkového rámu památných 
triumfů.
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Končící letopočet 2011 ozdobily tituly Petry Kvitové, skvěléKončící letopočet 2011 ozdobily tituly Petry Kvitové, skvělé
výsledky Tomáše Berdycha, triumf ve Fed Cupu i úspěchy mládeževýsledky Tomáše Berdycha, triumf ve Fed Cupu i úspěchy mládeže

Je možné, že na rok 2011 se bude v TK Agrofert 
Prostějov vzpomínat jako na výjimečně úspěšný i za 
desítky let. Nebo tuhle sezónu hned ta příští hodnotou 
dosažených výsledků ještě předčí. Každopádně to, 
co tenisté ambiciózního hanáckého oddílu na všech 
frontách letos dokázali, je jedním slovem fantastické. 
Ostatně posuďte sami...

Kvitová ovládla Wimbledon i Turnaj mistryň

Berdych očaroval Peking

Veselý nejlepším juniorem světa
Objev sezóny: teprve patnácti-
letá Krejčíková

MLADŠÍ ŽACTVO: vydřený a cenný triumf v Jihlavě
Parta z Hané této věkové ka-
tegorie během vyvrcholení 
týmového přeboru Česka na 
Vysočině věrně napodobila 
své starší kamarády. Po jas-
ném čtvrtfinále i nemilosrd-
ném vyřazení konkurenčního 
I. ČLTK Praha v semifinálo-
vém duelu totiž svedla dra-

matickou finálovou bitvu se 
Spartou, kdy také musely roz-
hodovat až závěrečné čtyřhry.
TK AGROFERT Prostějov vy-
hrál mistrovství ČR družstev v 
kategorii mladšího žactva, které 
se konalo v Jihlavě. Ve finále 
Prostějov porazil TK Sparta 
Praha 5:4, přičemž oba týmy 

potvrdily, že  v ročnících 1999 
a 2000 disponují obrovskou si-
lou. V závěsu za nimi skončila 
družstva TK Neridé a I.ČLTK 
Praha, ale jejich nejlepší hráči 
se v semifinálových utkáních 
proti Spartě, resp. Prostějovu 
neprosadili. Dodejme, že utkání 
o třetí místo mezi Neridé a Štva-

nicí vyhrálo TK Neridé 6:3.
„V mladším žactvu jsme ne-
byli největším favoritem, 
tuhle roli plnila spíš silná 
Sparta. Loni nás porazila a 
brousila si zuby na obhajo-
bu, ovšem tentokrát jsme po-
dobně vyrovnaný souboj ve 
finále lépe zvládli my. Hned 

několik vzájemných utkání 
přitom dopadlo opačně, než 
se čekalo, v náš prospěch 
rozhodla schopnost zvítězit 
v klíčových střetnutích. Potě-
šili přitom kluci, kteří získali 
čtyři body z pěti a zařídili tím 
možná trochu překvapivý ti-
tul,“ přiblížil Šilhánek.

Dramatické finále s pražskou Spartou nadchlo

MČR družstev mladšího žactva 2011 - Jihlava

Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov - Sokol Vysočany 8:1
výsledky jednotlivých duelů: Šmíd - Matyáš 6:2, 6:0, Huber – Čer-
vinka 6:0, 6:0, Pantůčková – Válková 6:2, 6:3, Procházková - Kla-
divová 6:3, 6:2, Lenoch – Fingerhut 6:2, 6:0, Holiš – Hajdóni 6:1, 
6:0, Kilnarová, Slováková - Válková, Kladivová 6:2, 6:1, Huber, 
Šprlák-Puk – Červinka, Fingerhut 6:0, 6:0, Kovařík, Marančák – 
Matyáš, Hajdóni 6:4, 3:6, 3:6).

Semifinále: TK Agrofert Prostějov - I. ČLTK Praha 8:1
výsledky jednotlivých duelů: Zahraj – Levčík 6:1, 6:3, Šmíd – Ve-
lek 6:3, 6:2, Kilnarová – Běhounková 6:3, 6:3, Slováková – Bice-
rová 6:0, 6:2, Lenoch – Paroulek 6:4, 6:1, Holiš – Šafář 6:3, 7:5, 
Pantůčková, Procházková – Vondroušová, Běhounková 6:1, 6:4, 
Zahraj, Šprlák-Puk – Levčík, Velek 6:3, 6:3, Marančák, Kovařík – 
Trefný, Šafář 3:6, 7:5, 6:7).

FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – Sparta Praha 5:4
výsledky jednotlivých duelů: Zahraj – Rikl 6:0, 7:5, Šmíd – Friberg 
3:6, 3:6, Kilnarová – Kaňková 6:2, 6:4, Slováková – Kotlárová 6:7, 
4:6, Lenoch – Patyk 3:6, 2:6, Holiš – Macháč 6:3, 6:3, Pantůčková, 
Slováková – Kaňková, Kotlárová 6:2 skreč Prostějova, Šmíd, Le-
noch – Rikl, Friberg 7:5, 2:6, 6:4, Zahraj, Holiš – Patyk, Vrbenský 
6:2, 7:6).

(Dokončení ze str. 17)
Kolik za tím vším bylo a je práce, 
kontaktů, jednání, cest a energie si 
těžko dokážete představit,“ vzpomí-
ná na tu dobu šéf českého tenisu. 
Národní tenisové centrum mládeže 
Morava slouží českému tenisu více 
než deset let. „Už předtím jsme se 
snažili vytvářet dobré podmínky pro 
mladé tenisty, ale až s novým ve-
dením svazu dostalo vše řád,“ říká 
šéf prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek. „Nově vytvořené národní 
centrum mělo zastřešovat trénin-
kové středisko mládeže a středisko 
vrcholového tenisu, ale přiznejme – 
jen nastavený systém nestačil. Bylo 
potřeba do něj zajistit odpovídající 
finanční prostředky, bez peněz se 
mládežnický tenis dělat nedá. Když 
se na to dívám z pohledu prostě-
jovského tenisu, tak nám vždycky 
na talentech záleželo, když bych se 
měl nad tímhle problémem zamys-
let z pohledu celého českého tenisu, 
tak jde o to, jaké mají v jednotlivých 
klubech priority, kolik chtějí a také 
mohou do mladých investovat,“ do-
dává Černošek. 
Kde tedy hledat kořeny úspěchů 

prostějovského mládí? Určitě v do-
konalých podmínkách, Národní 
tenisové centrum Morava a tenisový 
areál nabízí prakticky všechno, co 
nadějný tenista či tenistka potřebují 
– trénink pod odborným dohledem, 
kvalitní sparingpartnery, kondiční 
trenéry, lékařský dohled, rehabilitaci, 
celodenní stravování. Jaký je v Pro-
stějově trenérský kádr? Šéftrenérem 
klubu a NTC je Jaroslav Navrátil, 
šéftrenérem SVT Jaroslav Machov-
ský, ml., šéftrenérem mládeže do 14 
let Ivo Šilhánek, dále v klubu trénují 
David Kotyza, Zdeněk Strachoň, 
Antonín Pánek, Patrik Navara, Mi-
chal Tabara, Jaroslav Soukup, Mi-
chal Navrátil, Ondřej Soukup, Pavel 
Jaloviec a Ivo Müller. A další zabez-
pečení? Klubový lékař MUDr. René 
Kloc, fyzioterapeut Dan Kratochvíl, 
kondiční trenéři Jozef Ivanko, Hy-
nek Frömmel, Jiří Shejbal a masér 
Jan Müller, taková je sestava, která 
se také stará o prostějovské naděje. 
V NTC Morava je opravdu vše – co 
je potřeba k dokonalému zabezpeče-
ní výchovy tenisových talentů. „Je 
to samozřejmě především o velko-
rysosti majitelů klubu, kteří se roz-

hodli investovat peníze do mládeže. 
Stačí se podívat na mapu českého te-
nisu a moc jich není. Ano, jsou klu-
by, kde se starají o mládež, dostávají 
příspěvky na střediska, ale je u nás 
málo klubů, které prvoplánově shá-
nějí peníze na výchovu talentů,“ říká 
šéftrenér TK AGROFERT Jaroslav 
Navrátil. „TK PLUS organizuje 
každoročně hodně kvalitních pro-
jektů, o které mají obchodní partneři 
zájem a ze získaných financí maji-
telé pravidelně věnují finanční pro-
středky na mladé. Nejsou to malé 
peníze, jsou to miliony,“ pokračuje 
Navrátil. „Velkou roli tu také sehrá-
vají rodiče a myslím si, že je hodně 
důležité, když mají důvěru v klub, 
kde jejich děti trénují. Vím, není to 
jednoduché, taky mám děti, které se 
věnovaly a věnují tenisu a určitě je 
složité, když jsou děti najednou v ji-
ném prostředí a nějaký čas jim trvá, 
než si na něj zvyknou.“ 
Co je však rozhodující? „Aby všich-
ni mladí udělali v přípravě maxi-
mum, aby dokonale využili podmí-
nek, které mají v našem klubu, aby 
do hry dali srdce,“ opakuje mnoho-
krát Jaroslav Navrátil.

„Prakticky od založení naší agentu-
ry TK PLUS jsme se snažili věnovat 
mládeži, tuhle filozofii jsem stále 
prosazoval a beru ji jako svou prio-
ritní. Snažíme se co nejlépe organi-
zovat turnaj UniCredit Czech Open, 
máme radost ze spolupráce s ITF při 
mistrovství světa družstev do 14 let, 
stejně jako z obhájení extraligové-
ho titulu dospělých, ale mládež je 
opravdu pro mě na prvním místě,“ 

dodává Miroslav Černošek. „Počty 
titulů v jednotlivcích či v družstvech, 
stejně jako atmosféra, která v našem 
klubu panuje, velký ohlas u našich 
obchodních partnerů a v neposlední 
řadě nadšení našich fanoušků – to 
vše mě vnitřně přesvědčuje, že jsme 
na správné cestě. Tyhle úspěchy 
mají odraz v investicích, v penězích, 
které jdou do klubu.“ 
Je třeba ještě něco dodávat?

Každoročně se prostějovském Národním tenisovém centru Morava 
koná Večer mistrů a medailistů, letos se v polovině prosince už po-
deváté. Sál prostějovského hotelu Tennis Club zaplní nejen úspěšní 
prostějovští tenisté, ale především rodiče tenisových nadějí, předsta-
vitelé obchodních partnerů, stejně jako zástupci města Prostějov a 
Olomouckého kraje. Přijíždí na něj už tradičně Ivo Kaderka. Jak se 
mu atmosféra předávání ocenění těm nejlepším líbí? „Nemá cenu to 
opakovat stále dokola, ale přesto – ano, tenisu v České republice už 
dlouhodobě kraluje Prostějov. Rozhodují výsledky, vše ostatní jsou jen 
a jen prázdné řeči, hledání výmluv, jak to nejde. Prostějov je nejpro-
fesionálněji řízený klub, dokonale finančně zabezpečený a vztahově 
nastavený. V Prostějově do sebe všechno zapadá tak, jak by zapa-
dat mělo a na konci je vždy co největší pravděpodobnost – že přijde 
úspěch. V klubu je už také dokonale zažitá vítězná atmosféra a ti, kteří 
nejsou schopni držet krok, musí odejít. Talent je v Prostějově málo, 
práce je všechno,“ říká šéf českého tenisu.

PROSTĚJOVSKÁ DVACETILETKA aneb Černoškova filozofie pokračujePROSTĚJOVSKÁ DVACETILETKA aneb Černoškova filozofie pokračuje
Tenisový klub získal již přes čtyři desítky titulů. Jaká byla cesta?
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Zlatá žeň mládežníků aneb pět mistrovských titulů z pěti 
v podání smíšených družstev TK AGROFERT Prostějov

Cesta papírově velmi silného kole-
ktivu za vítězstvím na týmovém 
přeboru Česka nebyla vůbec snad-
ná. V areálu pražské Sparty hladce 
zvládl pouze čtvrtfinálový souboj se 
Severočeskou tenisovou. Už semi-
finále proti Přerovu bylo poněkud 
náročnější a finále s I. ČLTK Pra-
ha se pak změnilo v tvrdou bit-
vu. Mladí Hanáci prohrávali 1:3, 
ovšem v závěrečných vyrovnaných 
dvouhrách dokázali srovnat stav a 
o své výsledkové radosti následně 
rozhodli perfektně zvládnutými 
čtyřhrami.

„Tato věková kategorie není v mé sekci, 
dorost má na starost kolega Jaroslav Ma-
chovský. Přesto však mohu říct, že náš 
nesmírně silný mančaft šel do mistrovství 
v pozici favorita, když soupisku tvořili 
nejlepší junior světa, další tři velmi kvalit-
ní chlapci a neméně špičková děvčata. 
Konkurent z ČLTK ale ve finále hodně 
vzdoroval a bylo klíčové, že při zranění 
Jirky Veselého i singlových prohrách 
obou holek ostatní kluci vydřeli nero-
zhodné skóre 3:3 po dvouhrách. V de-
blech už si to pak naše dvojice pohlídaly,“ 
okomentoval šéftrenér žákovské mládeže 
TK Agrofert Ivo Šilhánek.

MČR družstev dorostu 2011 – Praha

Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov - Severočeská tenisová 6:0 
výsledky jednotlivých utkání: Veselý – Vaculík 6:1, 6:0, Pavlásek - Jánošík 6:1, 6:1, 
Smitková - Paterová 7:5, 6:4, Juhászová - Plevová 6:0, 6:1, Jaloviec - Braciszewicz 
6:2, 6:0, Rumler - Jochman 6:0, 6:0
Semifinále: TK Agrofert Prostějov - Precolor Přerov 5:2 
výsledky jednotlivých duelů: Veselý – Partl 2:6, 6:7, Pavlásek - Rola 6:2, 6:2, Smit-
ková – Mendesová 1:6, 6:1, 5:7, Juhászová - Dohnalová 2:6, 6:2, 6:2, Jaloviec - 
Vodák 7:5, 6:2, Rumler - Bližňák 6:3, 6:1, Krejčíková, Smitková – Kamínková, 
Mendesová 6:2, 6:2
FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – I. ČLTK Praha 6:3
výsledky jednotlivých duelů: Veselý – Vrňák 1:6, 2:4 skreč Veselého, Horanský – 
Šimůnek 6:2, 6:1, Krejčíková – Malečková 0:6, 2:6, Smitková – Rohanová 3:6, 6:7, 
Pavlásek – Pitra 6:4, 1:6, 6:2, Rumler – Kunčík 6:1, 5:7, 6:4, Krejčíková, Smitková 
- Fabíková, Malečková 6:3, 6:3, Horanský, Veselý – Pitra, Vrňák 7:5, 6:2, Pavlásek, 
Rumler – Kunčík, Šimůnek 7:6, 6:4

MČR družstev staršího žactva 2011 - Rakovník
Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov - Severočeská tenisová 7:0 
výsledky jednotlivých duelů: Pobořil - Šimek 6:1, 6:0, Hájek – Rosa 6:4, 7:5, Ben-
cicová – Patzenhauerová 6:1, 6:0, Kolářová - Benáčková 6:0, 6:1, Janoušek – Patyk 
3:6, 6:4, 6:3, Orlita – Macháč 6:0, 6:0, Melounová, Knutsonová – Benáčková, Štěr-
bová 6:0, 6:0
Semifinále: TK Agrofert Prostějov - ČLTK Praha 7:2
výsledky jednotlivých duelů: Starý – Vejvara 6:2, 4:6, 6:3, Pobořil – Pecha 6:3, 6:2, 
Bencicová – Kolodziejová 6:1, 4:6, 6:2, Kolářová – Vondroušová 6:4, 7:5, Hájek – 
Ricci 3:6, 6:1, 6:0, Orlita – Velek 6:0, 6:0, Melounová, Knutsonová – Kolodziejová, 
Kohoutová 6:4, 6:4, zbývající dvě čtyřhry skreč ve prospěch I.ČLTK
FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – Sparta Praha 5:3
výsledky jednotlivých duelů: Starý - Krstev 3:6, 2:6, Pobořil - Hrubý 6:4, 6:0, Benci-
cová – Komardinová 6:0, 2:6, 6:7, Kolářová - Žovincová 6:7, 3:6, Hájek – Motl 6:2, 
6:4, Orlita – Rikl 6:1, 6:1, Starý, Pobořil - Krstev, Šimek 4:6, 6:4 skreč Sparty, Hájek, 
Orlita – Hrubý, Motl 6:3, 6:1

DOROST: očekávaný titul
v Praze i přes komplikace

STARŠÍ ŽACTVO: zlato
v Rakovníku navzdory zraněním

Vrcholný turnaj národního šampionátu 
celků na rakovnických kurtech se ta-
lentovaným Prostějovanům zkompliko-
val až ve finále. Zatímco o kolo předtím 
jednoznačně vyřadili rivalský I. ČLTK 
Praha, závěrečný duel proti „spřátelené“ 
Spartě byl dost náročný a dlouho vyrov-
naný. Po singlech panoval nerozhodný 
stav 3:3, který rozsoudily až lepší chla-
pecké debly Hanáků.
V rakovnickém areálu Cafex se hrál SY-
NOTTIP TOUR, mistrovství České re-
publiky družstev staršího žactva, které se 
odvíjelo jakoby podle loňského scénáře. I 
finále mělo opět stejné obsazení, když se 
do závěrečného duelu dostaly týmy TK 
AGROFERT Prostějov a pražská Sparta. 
Znovu si připomeňme, že na obou stranách 
finálového duelu stála Černoškova klubová 
filozofie, která je dvacet let prosazovaná na 
Hané a už druhou sezonu přináší dokona-
lé výsledky i sparťanským mládežnickým 
týmům ve Stromovce. 
Ve čtvrtfinále porazil TK AGROFERT 
Prostějov Severočeskou tenisovou zcela 
přesvědčivě 7:0, přičemž poražení získali 
jeden jediný set, Dále TK DEZA Valašské 
Meziříčí zdolala Lokomotivu Plzeň 6:0, TK 
Sparta Praha přehrála TK NERIDÉ 8:1 a I. 
ČLTK Praha porazila těsně TK SK Zlín 5:4. 
Stejnými výsledky 7:2 skončily zápasy, kte-
ré rozhodly o finalistech: TK AGROFERT 
Prostějov  vyřadil ze hry o zlaté medaile 

starší žactvo I. ČLTK a TK Sparta Praha ne-
pustila dál tým TK DEZA Valašské Meziří-
čí. V zápase o 3. místo vyhrál celek I. ČLTK 
nad TK DEZA Valašské Meziříčí 5:4, o 5. 
místo tým TK NERIDÉ porazil SK Zlín 6:3 
a Lokomotiva Plzeň odsoudila na poslední 
osmé místo tým Severočeské tenisové 6:3.
Ve finále vyhrál TK AGROFERT nad 
Spartou Praha 5:3, když Dominik Starý 
nastoupil k finále ne úplně zdravý, neboť 
na prostějovském světovém ampionátu do 
14 let musel odstoupit kvůli zranění břišní-
ho svalu. Sstava se ale jeho účastí ve finále 
mistrovství republiky posunula a byli to 
starší žáci Pobořil, Hájek, Orlita a v deblu 
s Pobořilem také Starý, kteří rozhodli o pěti 
mistrovských bodech. Velice kvalitní výko-
ny odvedla ve finálové skupině SYNOTTIP 
Tour o rok mladší Tereza Kolářová (1998), 
která tak potvrdila, že její nedávné vítězství 
na šampionátu jednotlivců nebylo náhodné.
„Podobně jako dorost bylo také naše starší 
žactvo papírovým favoritem, jenže nás za-
skočily zdravotní komplikace. Chlapeckou 
jedničku zranění citelně omezovalo a dvoj-
ka vůbec nemohla nastoupit, což znamena-
lo velké těžkosti. Osvědčila se nám však fi-
lozofie stavět širší a přitom vyrovnaný kádr, 
kde existuje kvalitativní zastupitelnost. 
Díky tomu jsme mistrovství i v dost osla-
bené sestavě zvládli, byť finále se Spartou 
nebylo vůbec snadné,“ zhodnotil vystoupe-
ní prostějovských nadějí Ivo Šilhánek.

NOBLESNÍ VÝROČÍ: PROSTĚJOVSKÝNOBLESNÍ VÝROČÍ: PROSTĚJOVSKÝ
TK blahopřály všemožné osobnosti v čele s Karlem Gottem

Bylo to o všech. I o těch, kteří 
se dávno zasloužili o slávu Pro-
stějova a nyní se už na všechno 
dívali z tenisového nebe. „Tohle 
krásné výročí bude samozřejmě 
dost o vzpomínání a ohlížení se 
za cestou, kterou klub za ty dlou-
hé roky urazil a co všechno na 
ní dokázal. S tím, že se nejvíce 
soustřeďujeme na posledních 
dvacet let, během nichž náš od-
díl výrazně vystoupil ze stínu a 
ovládl celý český tenis,“ říkal 
už dopředu šéf prostějovského 
tenisu Miroslav Černošek. „A 
je symbolické, že právě během 
našeho výročí můžeme získat 
český Grand Slam, tedy vyhrát 
domácí tituly ve všech věkových 
kategoriích družstev. Pět jich už 
máme, nyní je v sázce poslední 
– extraligový.“ Zlaté medaile za 
tituly mistrů ČR v minitenisu, 
babytenisu, mladších žáků, star-
ších žáků i dorostenců už jsou 
v Prostějově. „Pokud to dokáže-
me, bude to vynikající, a kdyby 

se to nepodařilo, je pro mě pět 
republikových zlatých medailí 
za sezónu 2011 ohromně příjem-
nou paralelou dvacet let starého 
prvního titulu získaného s mlad-
šími žáky v Nitře. Tam jsme 
tenkrát zvítězili v památném 
finále nad Slovanem Bratislava 
8:1, když tým povzbuzoval celý 
autobus fanoušků, který jsme na 
Slovensko vypravili,“ vzpomí-
nal Černošek. 
Vše začalo, když se Černošek 
stal na začátku devadesátých let 
předsedou klubu a podařilo se 
mu přivést do Prostějova talen-
tovaného Michala Tabaru a jed-
noho z nejlepších českých doros-
tenců Jiřího Nováka. „V té době 
nebyl Prostějov v tenisovém po-
vědomí ničím výjimečný, dospě-
lí hráli pouze krajský přebor, ale 
díky zmíněným posilám se začal 
prosazovat v mládežnických ka-
tegoriích a vycítil jsem, že máme 
šanci prorazit ještě daleko výše. 
Podařilo se nám získat osmého 

hráče světa Karla Nováčka, kte-
rý za nás šel hrát druhou ligu, 
tedy třetí nejvyšší soutěž, to bylo 
opravdu něco neuvěřitelného. 
Následně jsme se domluvili s 
vycházející hvězdou Martinou 
Hingisovou, Janou Novotnou 
nebo současnou ředitelkou te-
nisových projektů TK PLUS 
Petrou Píchalovou-Langrovou,“ 
pojmenoval základní stavební 
kameny pozdějších úspěchů Mi-
roslav Černošek.
„Do Prostějova jsem přišel v 
roce 1992, a abych pravdu řekl, 
tak jsem o zdejším tenise nic 
nevěděl. Jediné, co mě s Pros-
tějovem spojovalo, bylo to, že 
jsem tady měl babičku a můj 
otec odtud pocházel. V té době 
jsem měl nabídky i odjinud, 
například z Přerova, ale vybral 
jsem si Prostějov. Snad proto, 
že jsem tušil, že tento klub čeká 
skvělá budoucnost. Vsadil jsem 
na risk a vyplatilo se to. Takový 
tenisový vývoj, jaký se udál tady 
v Prostějově, nemá ve světě ob-
doby,“ přidal se bývalý pátý hráč 
světa Jiří Novák, který nyní klu-
bu působí jako trenér. A Petra Pí-
chalová-Langrová, která je nyní 
v TK PLUS šéfkou tenisových 
projektů? „Je pro mě velkou ctí, 
že se můžu těchto oslav účast-
nit. Největší dík ale patří panu 
Černoškovi, bez něhož by žádné 
úspěchy nebyly. Nebyl by tady 
ani moderní areál, ani naše špič-
kové zázemí.“ 
Pořadem Hledání ztraceného 
tenisového času filmového his-
torika Karla Čáslavského za-

čala slavnost v prostějovském 
divadle. „V roce 1900 se tenis 
začal hrát i v Prostějově. Bylo 
to v době, kdy Američan Dwight 
Davis založil nejslavnější tý-
movou soutěž světa - Davisův 
pohár. V Prostějově se na začát-
ku století hrálo na soukromých 
dvorcích. Na zahradě Roháčko-
va mlýna, na dvoře u zámecké 
zahrady a v zahradách továrníků 
Wichterleho a Wintra. V roce 
1906 byla založena Česká lawn-
-tenisová asociace – řídící orgán 
pro všechny kluby v Čechách. 
Sportovní klub Prostějov byl 
založen 18. dubna 1909,“ připo-
mínal Karel Čáslavský prostě-
jovské tenisové začátky.
A pak už přišel Miroslav Černo-
šek. „Dnešní večer je pro všech-
ny členy našeho klubu. Každý 
z vás se svým dílem podílel na 
tom, že tady můžeme společně 
být a takovým způsobem si vše 
krásné připomínat,“ zdůraznil 
na jevišti prostějovského diva-
dla. Jeho úvodní slovo bylo plné 
upřímného vzpomínání nejen na 
tenisové začátky, první velké vý-
sledky, s nadhledem připomínal 
osobnosti, které budovaly slávu 
prostějovského klubu. Poté po-
zval na jeviště svého kamaráda 
Milana Matzenauera. „Začínali 
jsme spolu ve staré klubovně, 
sedávali na bednách a snili velké 
tenisové sny. Milane, rád bych 
ti za celou tu dobu poděkoval.“ 
Právě Matzenauer stál v roce 
1990 spolu s Miroslavem Černo-
škem u zrodu nejlepšího klubu u 
nás, jeho zásluhou se prostějov-

ský tenis vydal na úspěšnou ces-
tu. „Náš příběh začal v roce 1990 
na podzim a to tím, že tehdejší 
hokejový klub Dopravní stav-
by Olomouc prodal svůj zápas 
v Plzni – s hokejem jsem skon-
čil a s tenisem začal. Ano, snili 
jsme, že vychováme wimble-
donského vítěze, v případě To-
máše se nám to skoro podařilo a 
letos to dokázala Petra Kvitová.“ 
Otočil se k místům, kde seděli 
obchodní partneři prostějovské-
ho tenisu. „Jsem rád, že jste nám 
pomáhali v době, kdy jsme byli 
naprosto bezvýznamní. Nikdo 
nás nebral vážně, konečně, kdo 
by se bál nějakého tenisového 
klubu z Prostějova?  Ale nako-
nec se všechno podařilo,“ říkal 
Milan Matzenauer.
Další pozvání na jeviště a přichá-
zí prezident ČTS Ivo Kaderka. 
Jak on se podíval na tři jedničky 
prostějovského výročí? „Každá 
jednička má svůj význam. Ta 
první znamená, že je to nejlepší 
klub v České republice, druhá, 
že je to nejlepší klub v Evropě, 
a třetí, podíváme-li se na Petru 
Kvitovou a Tomáše Berdycha, 
že je to momentálně nejlepší te-
nisový klub na světě.” Prezident 
Českého tenisového svazu pak 
předal Miroslavu Černoškovi 
Cenu prezidenta ČTS za mimo-
řádný přínos českému tenisu. 
„Když se řekne prostějovský te-
nis, napadne mě hned to nejlep-
ší, co v českém prostředí můžete 
najít. Je v tom skloubena veškerá 
elegance, kvalita, um, schopnos-
ti, úspěchy, modernizace sou-
časné doby. Prostě, vše co dnes 
potřebujete k tomu, abyste něco 
znamenali. Prostějov je místem, 
kde se koncentrují nejlepší hráči 
a hráčky z celé České republiky 
a to ve všech kategoriích. Vždyť 
na celém světě není žádný klub, 
který by tvořil páteř i duši jak 
mužského týmu pro Davis Cupu, 
tak i ženského pro Fed Cup. Je 
obdivuhodné, co všechno v Pro-
stějově dokázali. A přestože si 
plně uvědomuji, že se jedná o tý-
movou práci a mám v tom klubu 
řadu přátel, řeknu, že za tím vším 
vidím jedno jméno – Miroslav 
Černošek. Bez něj by prostějov-
ský a vlastně i celý český tenis 
nebyl tam, kde je nyní! A za to 
si Mirek zaslouží uznání a vel-
ké poděkování. Dovolím si také 
tvrdit, že jak s ním, tak i s Mi-
lanem Matzenauerem mě za ta 
léta plodné spolupráce pojí nejen 
pracovní vztah a láska k tenisu, 
ale i kamarádský vztah.“

„Stojedenáctka je magické číslo a taky symbolické. 
Určitě si zaslouží, abychom se u něj na chvíli zastavili. 
Jedničkou chce být každý a my jsme se stali nejlepším 
českým klubem. Přidejme další jedničku – posledních 
jedenáct let nového tisíciletí byly nejúspěšnější v his-
torii našeho klubu. A třetí přidaná jednička? 111 let 
slaví prostějovský tenis. Je silný, má dobré kořeny 
a slavnou historii. A tu jste psali i vy – jak tu sedíte,“ 
říkal na slavnostním galavečeru v Městském diva-
dle v Prostějově šéf prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek. Navíc se vše odehrálo v magickém datu 
– 11. 11. 2011 a večer měl od začátku do konce neo-
pakovatelnou noblesu.

Andrej Babiš předává půlmilionový šek od svého Agrofertu šéftrenéro-
vi tenisového klubu Ivo Šilhánkovi.

Karel Gott překvapil Miroslava Černoška vlastní cenou TýTý.



Co znamená Prostějov pro český 
tenis? „Jak jsem již říkal, straš-
ně moc. Jsou to spojené nádoby, 
jsme propojeni pupeční šňůrou. 
Pokud je úspěšný prostějovský 
klub, těží z toho celý český te-
nis. Osobně jsem velmi rád, že 
jsem po většinu roků mohl být u 
toho, když se rodilo něco tak vý-
jimečného,“ dodával šéf českého 
tenisu.
Během galavečera bylo oceněno 
mnoho osobností, které se po-
dílely na výborných výsledcích 
prostějovského klubu. Oceněn 
byl také Milan Matzenauer, kte-

rý stál v roce 1990 u začátku a 
byl jednou z rozhodujících po-
stav nové klubové cesty, medaili 
dostal Ivo Kaderka, prezident 
Českého tenisového svazu. Na 
jeviště jako první přišly zaslou-
žilé postavy prostějovského  te-
nisu - bratři Dosedělové, Milo-
slav a Antonín, Jiří Zeman, Jiří 
Běhal a Jiří Rozehnal. Kromě 
osobností, které byly vyzna-
menány na jevišti, byla už řada 
dalších oceněna před začátkem 
programu v rámci speciálního 
ceremoniálu. 
Vzpomínkový sestřih přiblí-

žil jména těch, kteří také psali 
nádhernou historii prostějov-
ského tenisu, nabité divadlo si 
připomnělo zásluhy – Jaroslavy 
Toulové, Stanislava Bábka, Ja-
roslava Becka, Aloise Flašara, 
Františka Macka, Petra Mari-
ňáka, MUDr. Zbyňka Navary 
a Františka Šáška. Pak přišla 
chvíle prvního hudebního hos-
ta, zazpívala Tereza Mátlová, 
doprovázená skupinou Golem 
Pavla Větrovce.  
Připomínal se i slavný prv-
ní extraligový titul smíšených 
družstev z roku 1995, na kterém 

se podílela šestice oceněných –
Jana Novotná, Petra Píchalová-
-Langrová, Jiří Novák, Michal 
Tabara, kapitán Jaroslav Navrátil 
a vedoucí týmu Petr Langr. 
Miroslav Černošek a Milan 
Matzenauer pak ocenili vel-
korysost těch, kteří od začátku 
stáli při prostějovském klubu. 
„Vždycky jsme měli štěstí na 
lidi, kteří nám v době, kdy jsme 
byli bezejmennými hrdiny, po-
mohli a pomáhají.“ Oceněni byli 
Andrej Babiš, Jiří Kunert, Mi-
roslav Pišťák, Jan Tesař, Karel 
Dyba, Martin Tesařík, Ivan Ko-
satík, Milan Velek, Jan Souček, 
Pavel Suchánek a Tomáš Bím. 
Majitel společnosti AGROFERT 
Andrej Babiš pak předal symbo-
lický šek tenisové mládeži TK 
Prostějov na 500 tisíc korun, kte-
rý převzali trenéři Ivo Šilhánek a 
Jaroslav Machovský. Jeho firmy 
spolupracují s prostějovským 
tenisem už dlouho, konečně 
Andrej Babiš už v roce 1998 při 
předávání Zlatého kanára kon-
statoval: „Jsme rádi, že jsme se 
spojili s nejsilnějším českým te-
nisovým klubem, který jasně do-
minuje nejen na domácí scéně, 
ale má i vynikající výsledky v 
zahraničí. A samozřejmě mě po-
těšilo, že většina trofejí skončila 

v rukou prostějovských tenistů.“ 
Pak pozval Miroslav Černošek 
světovou dvojku Petru Kvitovou 
a oporu daviscupového týmu 
Radka Štěpánka, Tomáš Ber-
dych měl dokonalou omluvenku, 
postupoval na turnaji Masters 
v Paříži a pozdravil všechny přes 
telemost. Petra o žádných svých 
snech mluvit nechtěla. „Těch 
mám spoustu, ale aby se splnily, 
nesmím je prozrazovat. Ani je-
den,“ vykroutila se moderátorovi 
Petru Salavovi. 
S video gratulací přispěchaly 
čtyři hvězdy světového sportu 
Jan Železný, Ivan Lendl, Jaro-
mír Jágr a Usain Bolt, po pís-
ních sáhnul Karel Gott za pult a 
vyndal jednu ze svých cen TýTý 
s osobním věnováním. Předal ji 
po krátkém obdivném blahopřá-
ní Miroslavu Černoškovi, čímž 
spustil bouřlivý potlesk celého 
sálu ve stoje. „Věřte mi, tohle ve 
scénáři rozhodně nebylo a Karel 
mě tím velmi příjemně překvapil 
i dojal. Moc děkuji,“ sdělil Čer-
nošek. Nakonec dostal zlatou 
medaili i Karel Gott, i on, jak 
už mu tradice předávání Zlatých 
slavíků velí, poznamenal - „tohle 
jsem ale opravdu nečekal.“ Obě 
repliky byly upřímné, ta Černoš-
kova ale - opravdovější…
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 Má letošní kvinte-
to mládežnických 
týmových zlat pro 

jediný oddíl v dějinách české-
ho tenisu obdobu, nebo je to 
něco dosud nevídaného?
„V novodobé historii i celkově 
se něco takového povedlo pre-
miérově. Kategorie minitenis 
a babytenis jsou totiž poměrně 
mladé, hrají se teprve několik 
posledních let. Možnost získat 
pět titulů v družstvech s mláde-
ží tudíž existuje krátce a zatím 
nikdo to nedokázal. Až letos my 
jako první, navíc zrovna v roce 
krásného stojedenáctého výročí 
prostějovského tenisu. V minu-
losti už několikrát jsme doká-
zali vyhrát během jedné se-
zóny mistrovství republiky 
mladšího žactva, staršího 
žactva a dorostu i ve spo-
jení s triumfem dospělých, 
ovšem mít kompletní sbír-
ku v tak širokém portfoliu 
se poprvé může povést až 
nyní. Samozřejmě pokud 
náš seniorský tým vyhraje 
probíhající extraligu. Tohle 
by bylo naprosto jedinečné 
a velmi těžko opakovatel-
né, neboť potřebujete hráčský 
potenciál, fantastické zázemí i 
nezbytné štěstí. A my to všechno 
máme, proto jsme aktuálně bez 
přehánění nejlepším tenisovým 
klubem na světě, což vychází 
z dlouhodobě vynikajících pod-
mínek pro naše zástupce všech 
věkových kategorií. Klíčové 
je přitom jejich propojení, kdy 
v klubu začíná malé dítě, postup-
ně roste a po letech se z něho tře-
ba stane sportovní hvězda, jako 
z Tomáše Berdycha nebo Petry 
Kvitové. Tuhle možnost má teo-
reticky každý člen TK Agrofert a 
to je úžasná věc i motivace.“

 Kteří mladí jednot-
livci v daných vě-
kových kategoriích 

si zaslouží díky svým výsledkům 
největší pozornost?
„V tomhle jsem osobně velmi zdr-

ženlivý, nerad některé zmiňuji na 
úkor jiných, kteří tak mohou ne-
právem zůstat opomenuti. Přesto 
samozřejmě lze jmenovat silné in-
dividuality. U kategorií minitenisu 
a babytenisu však ještě ne, tam je 
to především o zábavě dětí a jejich 
sportovním koníčku s tím, že víc 
o talentu ukáže až budoucnost. 
Z mladšího žactva bych vyzvedl 
Aničku Slovákovou, která vyhrála 
mistrovství republiky jednotliv-
kyň a dosáhla i řady mezinárod-
ních úspěchů, vedle ní máme ještě 
další dvě hodně šikovná děvčata 
Moniku Kilnarovou a Magdalénu 
Pantůčkovou. Ve starším žactvu 
vyniká Dominik Starý, jenž na 
domácím mistrovství světa druž-
stev do čtrnácti let zdolal jinak 
neporaženého Japonce a kdyby se 
pak smolně nezranil, mohl český 

mančaft klidně dosáhnout na me-
daili. Výborná je rovněž Terezka 
Kolářová, která ve třinácti letech 
zvítězila na šampionátu ČR star-
ších žákyň. Dorost? Jména jako 
Jiří Veselý, Adam Pavlásek, Ma-
rek Jaloviec, Robert Rumler, Tere-
za Smitková nebo Barbora Krejčí-
ková už jsou díky svým výrazným 
úspěchům dostatečně známá.“

 Prostějovský oddíl 
si v mládeži spor-
tovně nejvíc kon-

kuruje s pražskými kluby TK 
Sparta a I. ČLTK, k nimž má 
však s ohledem na jejich vedení 
rozdílný vztah. Můžete situaci 
popsat ze svého pohledu?
„Co se týká Sparty, spojuje ji 
s Prostějovem pochopitelně oso-
ba šéfa TK Agrofert Miroslava 
Černoška, který prostřednictvím 
své společnosti Česká sportovní 
buduje v hlavním městě podle 
úspěšného hanáckého modelu 
jiný úspěšný klub. Tím pádem 
mohou oba oddíly spolupracovat 
a vzájemně si pomáhat, rozhodně 
nejde o jednostrannou záležitost, 

že by v Praze jen těžili z našich po-
znatků a know-how. My například 
často využíváme zázemí Sparty 
k možnosti tréninků našich hráčů, 
pokud zrovna pobývají v Čechách 
nebo tamtudy jedou na turnaj 
do zahraničí. To stejné funguje i 
opačně, celkově jde podle mě o 
skvělou věc, která pomáhá čes-
kému tenisu a hlavně mladým na-
dějím od nás i z Prahy. V případě 
ČLTK se pak jedná o dlouhodobě 
největšího konkurenta Prostějova, 
ale poslední roky ukazují, že vý-
sledkově trochu ustupuje do poza-
dí. Prim v Čechách momentálně 
hraje naprosto zaslouženě Sparta.“

 Lze v práci TK 
Agrofert při tak 
vysoké úspěšnosti 

vůbec hledat nějaké nedostatky, 
rezervy?

„Určitě. Sou-
časné vynika-
jící výsledky 
nás naopak 
zavazují k dal-
šímu sebez-
dokonalování 
a celkovému 
zlepšování, 
aby všechno 
fungova lo 
ještě kvalit-
něji a cestu 
do světové 
špičky mělo 
otevřenou 

co nejvíc hráčů i 
hráček. V tomto smyslu hodláme 

na letošní fantastickou sezónu 
navazovat, nesmíme si dovolit 
usnout na vavřínech. Tenis je glo-
bální sport a existuje strašně moc 
lidí schopných se v něm špičkově 
prosadit, takže prostě není mož-
né polevit, čímž by nám mohl 
ujet vlak. Proto budeme nadále 
pracovat na sto procent, sledovat 
moderní trendy a dělat maximum 
pro další úspěchy.“

 Slibný je v tomto 
ohledu velký zájem 
malých dětí z Pros-

tějovska o tenis při oddílových 
náborech, ne?
„Přesně tak. Loni jsme měli 
přes třicet pětiletých či mlad-
ších zájemců o zápis do naši 
Tenisové školy a letos jich bylo 
tuším devětadvacet, což jsou 
rekordní počty. Ivo Müller s tě-
mito nejmladšími adepty skvěle 
pracuje, díky tomu máme velkou 
hráčskou kvalitu již od nejniž-
ších věkových kategorií a to je 
obrovská výhoda.“

 Máte na závěr ještě 
sám něco na srdci?
„Určitě bych chtěl 

zmínit obrovské zásluhy pana 
Miroslava Černoška o celý pro-
stějovský tenis. Na zelené louce 
vybudoval světový klub, zajišťuje 
pro všechny jeho členy super pod-
mínky a navíc je pro tenisové dění 
nesmírně zapálený, všechno ho 
bytostně zajímá a pro TK Agrofert 
doslova žije. Za to zaslouží velké 
díky nás všech.“

„PĚT TITULŮ MLADÝCH V JEDNÉ SEZÓNĚ JE RARITA,“„PĚT TITULŮ MLADÝCH V JEDNÉ SEZÓNĚ JE RARITA,“ USMÍVÁ SE IVO ŠILHÁNEK
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Dosavadní výsledkový vrchol prožila v letoš-
ním roce prostějovská tenisová mládež. Vedle 
všech významných individuálních úspěchů září 
unikátní bilance zisku všech pěti titulů, které jsou 
k mání na mistrovstvích republiky od dorostenec-
ké kategorie po tu nejmladší minitenisovou. Za 
maximálně vydařenou sezónou jsme se tradič-
ně ohlédli s šéftrenérem žákovských složek v TK 
Agrofert Ivo Šilhánkem.

Spokojený šéftrenér mládeže TK Agrofert opět 
zdůraznil zásluhy bosse Miroslava Černoška

ivo šilhánekivo šilhánekkdokdo
    je   

- už více jak jedno desetiletí je šéftrenérem 
prostějovského tenisového oddílu a nehra-
jícím kapitánem družstev v mladších věko-
vých kategoriích do 14 let. Třiačtyřicetiletý 
Prostějovan působí v klubu od žáků vyjma 
čtyřleté pauzy, kdy hrál v Německu. Jako 
hráč se podílel na postupech do vyšších 
soutěží, byl členem týmu, který ve čtyřia-
devadesátém vybojoval historickou účast 
v extralize.  „Dnes se nám určitě vrací to, 
že majitelé klubu vždycky vytvářeli pro trenéry i hráče doko-
nalé podmínky,“ libuje si Ivo Šilhánek. Prostějovští se v otázce 
posilování týmů chovají perspektivně, nespolupracují s nadě-
jemi, které by přijely jen na mistrovský duel, naděje z cizích 
klubů v Prostějově pravidelně trénují, zúčastňují se tréninko-
vých kempů a je skoro zákonité, že si ke klubu, k prostředí a 
nakonec i k městu vytvoří určitý vztah, který mnohdy přetrvává 
i v dalších věkových kategoriích. V mladších věkových katego-
riích je na tom prostějovský tenis nejenže nadále výborně, ale 
dá se říct, že i líp. 

„Jsme bez přehánění 
aktuálně nejlepším 
klubem na světě!“

 Šéftrenér mládeže IVO ŠILHÁNEK
k dosaženým výsledkům na všech úrovních
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ZLATÁZLATÁ pamětní medaile pamětní medaile
Kategorie Vedoucí představitelé: 

Miroslav Černošek, Petr Chytil, Milan Matzenauer.

Kategorie Zasloužilí členové oddílu:
Jiří Běhal, Antonín Doseděl, Miloslav Doseděl, Jiří Rozehnal, Jiří Zeman.

Kategorie První titul v extralize:
Petr Langr, Petra Langrová, Jaroslav Navrátil, Karel Nováček, 

Jiří Novák, Jana Novotná, Michal Tabara.

Kategorie Současné hvězdy: 
Tomáš Berdych, Petra Kvitová, Lucie Šafářová, Radek Štěpánek.

Kategorie Dlouholetí partneři a přátelé: 
Andrej Babiš, Karel Dyba, Miloš Forst, Aleš Hilčer, Tomáš Chrenek, Jan Kocourek, Martin 

Kocourek, Ivan Kosatík, Pavel Kožuch, František Kreuz, Jiří Kunert, Anna Motlíková, Miroslav 
Pišťák, Jan Tesař, Martin Tesařík, Milan Velek, Ivan Langer, Pavel Suchánek, Tomáš Bím.

STŘÍBRNÁSTŘÍBRNÁ pamětní medaile pamětní medaile
První skupina: 

Pavel Borek, Otakar Černý, Jaroslav Faltýnek,
Ivana Hemerková, Josef Kropáček, Tomáš Medek, Svatoslav Novák, 

Zdeněk Peichl, Radek Pivoňka, Jiří Pospíšil, Alena Rašková, 
Pavel Rucki, Dušan Tomajko, Luboš Vik, Radek Zacpal, Zdeněk Zdráhal.

Druhá skupina: 
Jiří Černošek, Oldřich Dostál, Zdeněk Duplák, Petr Fridrich, Bohumil Hruban, 

Stanislav Husařík starší, René Kloc, Pavel Langr, Pavel Lasovský, Alois Mačák mladší, 
Alois Mačák starší, Zdeněk Pěnička, Ivan Pospíšil, Michal Ptáček, Hana Řehulková,

Ivan Tauber, Tomáš Uvízl, Josef Váňa.

Třetí skupina: 
Jaroslav Balaš, Petr Cetkovský, Tomáš Cibulec, Kateřina Dostálová, Petr Flašar,

Mojmír Kašprišin, David Kotyza, Jaroslav Levinský, Dušan Lojda,
Jaroslav Machovský starší, Josef Nechutný, Michal Slavík, Zdeněk Strachoň, 

Ivo Šilhánek, Vlastimil Uchytil, Jiří Veselý, Romana Žáčková.

Seznam oceněných v rámci 
oslav 111. výročí TK Prostějov

Mezi oceněnými legendami nemohli chybět Jiří Novák a Jana Novotná.
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Reprezentační tým České re-
publiky složený výhradně z 
prostějovských hráčů TK AG-
ROFERT Prostějov - Jiří Ve-
selý, Adam Pavlásek, Marek 
Jaloviec, které navíc vedl z la-
vičky nehrající kapitán a trenér 
prostějovského klubu Jaroslav 
Machovský, zvítězil v prestiž-
ní evropské juniorské soutěži 
- Galeův pohár, který se letos 
uskutečnil v prvním srpnovém 
týdnu v La Rochelle ve Francii. 
Na tak důležitém týmovém tur-
naji triumfovala Česká republi-
ka po dlouhých patnácti letech!
 Češi do 18-ti let se ve složení Jiří 
Veselý, Adam Pavlásek a Marek 
Jaloviec se stali vítězi letošního 
Summer Cupu, tzv. Galea Cupu. 
V kvalifikaci v Opavě prohráli 
pouze jeden zápas s Německem a 

postoupili tak do finále z druhého 
místa. Ve finálovém pavouku ve 
francouzském La Rochelle prošli 
jako nenasazení až do finále, kde 
porazili domácí Francouze 2:1. 
Již po dvouhrách bylo o vítězi 
rozhodnuto, a to když Adam Pa-
vlásek otočil zápas proti Lamasi-
ne a Jiří Veselý poté přidal rozho-
dující bod proti Lokoli. Na cestě 
do finále porazili naši nejdříve 
třetí nasazené z Velké Británie a v 
semifinále potom nasazené dvoj-
ky, Rusy

Výsledky ve vyřazovacích bojích:
Česká republika 

– Velká Británie 3:0

výsledky jednotlivých utkání: 
Adam Pavlásek – Toby Martin 6:4 
6:2, Jiří Veselý – Joshua Ward-Hib-

bert 6:3 6:1, Adam Pavlásek, Ma-
rek Jaloviec - Joshua Ward-Hib-
bert, Oliver Hudson 2:6 7:6 6:2
Česká republika – Rusko  2:1

výsledky jednotlivých utkání: 
Adam Pavlásek – Evgeny Kar-
lovskiy 3:6 7:5 4:6, Jiří Veselý – 
Aslan Karatsev 6:1 6:4, Jiří Veselý, 
Adam Pavlásek - Evgeny Karlov-
skiy, Aslan Karatsev 6:2 6:3

Finálové utkání: 

Česká republika – Francie  
2:1

výsledky jednotlivých utkání: 
Adam Pavlásek – Tristan La-
masine 1:6 6:3 6:4, Jiří Veselý 
– Laurent Lokoli 6:4 6:2, Adam 
Pavlásek, Marek Jaloviec - Tristan 
Lamasine, Armel Lancezot 4:6 2:6

TK PROSTĚJOV VYHRÁL GALEŮV POHÁR DO 18 LET

 Kterého ze svých čet-
ných letošních úspěchů 
si nejvíc považujete?

„Těžko říct. Já si hodně cením 
všech turnajových titulů, dalších 
jednotlivých vítězství a postupů 
do závěrečných kol. Moc mě ale 
potěšil Wimbledon, kde jsem se 
mezi juniorkami dostala do dru-
hého kola v singlu a do semifinále 
v deblu. Velkou radost mi udělal 
také titul ze čtyřhry na Pardubické 
juniorce, tam jsem navíc při své 
premiéře hrála i semifinále dvou-
hry. Z ženských turnajů mi nejlíp 
vyšel chorvatský Osijek, kde se mi 
podařilo vyhrát debl a probojovat 
se do finále singlu. Z kolektivních 
úspěchů musím zmínit první místa 
na Winter Cupu i Summer Cupu 
do 16 let a bronz z mistrovství svě-
ta téže věkové kategorie s českým 
nároďákem, podílela jsem se též na 
titulu dorostu Prostějova v mistrov-

ství republiky družstev.“

 Očekávala jste tak mo-
hutný výsledkový prů-
lom, nebo vás samotnou 

překvapil?
„Rozhodně jsem to až tak skvělé 
nečekala, ale zároveň doufala ve 
zlepšení. Po přestupu z Ivančic 
do Prostějova jsem tady začala 
mnohem víc trénovat a říkala si, 
že bych měla jít nahoru. Člověk 
má v nejlepším klubu ČR vynika-
jící podmínky k přípravě včetně 
dokonalého zázemí, potkává zde 
špičkové světové hráče i hráčky a 
to mu dodává velkou motivaci.“

 Máte nějaký konkrétní 
vzor?
„Dlouho to byla Justi-

ne Heninová, jenže ta s tenisem 
skončila. Teď je mým vzorem ur-
čitě Petra Kvitová, kterou osobně 
znám a na jejím příkladu vidím, 
že se vlastní pílí lze dostat až úplně 

nahoru.“

 S čím jste u sebe po her-
ní stránce spokojená a 
co naopak potřebujete 

nejvíc zlepšovat?
„Já mám určitě rezervy úplně ve 
všem, takže na sobě musím pořád 
moc pracovat. Potřebuju se cel-
kově rozvíjet a doufám, že mi to 
půjde.“

 Vyzkoušela jste si už ně-
kolik ženských turnajů. 
Je mezi mládežnickou a 

dospělou kategorií velký rozdíl?
„Určitě. Nepříjemné je hlavně to, 
že se ze začátku musíte složitě pro-
kousávat kvalifikacemi a pak ještě 
něco uhrát v hlavních soutěžích, 
abyste vůbec získali nějaké body 
do žebříčku. Tohle je strašně těžké, 
na druhou stranu každým zápasem 
jak v juniorkách, tak v ženách sbí-
rám cenné zkušenosti. A ty se mi 
budou v další kariéře hodit.“

„Hodně mi pomáhají skvělé podmínky v Prostějově,“„Hodně mi pomáhají skvělé podmínky v Prostějově,“
pochvaluje si talentovaná BARBORA KREJČÍKOVÁpochvaluje si talentovaná BARBORA KREJČÍKOVÁ

Zrovna včera, tj. v neděli 18. prosince, oslavila své teprve 
šestnácté narozeniny. Přesto už o ní ví nejen české, ale i svě-
tové tenisové dění... Mladá hráčka TK Agrogfert Prostějov to-
tiž prožila letošní sezónu, která se dá z jejího pohledu označit 
jako průlomová. Nejenže se těšila z úspěchů v tuzemsku, 
ale zazářila například také na slavném Wimbledonu... Jak 
se zdá přesun z Ivančic do Prostějova tomuto talentu svědčí. 
„Trénovala jsem už i s Petrou Kvitovou, je to můj velký vzor,“ 
vyzdvihla Barbora Krejčíková (na snímku). 

 JIŘÍ VESELÝ, už ne jen 
   tak nahodilá jednička

 Máte konkrét-
ní žebříčkovou 
představu?

„Ano. Ze současného kraje sed-
mé stovky světového pořadí 
bych se rád dostal ke třístému 
místu, ideálně až někam na 250. 
příčku.“

 V čem se potře-
bujete herně nej-
víc zlepšit, aby se 

cíl povedlo splnit?
„Zapracovat musím hlavně 
na pohybu po kurtu a taky na 
forhendu.“

 Kdo je vaším 
idolem, který 
byste chtěl na-

podobit? 
„Již jsem to několikrát 
prozradil. Když mi bylo 
deset, Roger Federer začal 
vyhrávat všechny grandsla-
my. Od té doby mu fandím. 
Dokonce jsem ho v Mel-
bourne při Australian Open 
potkal v jídelně. Mám rád 
i Tomáše Berdycha, se kte-
rým občas trénuju. Díky 
sponzorům jsem si mohl 
v Austrálii cvičně zahrát i 
se semifinalistou Davidem 
Ferrerem.“

 Kam byste to rád 
v kariéře dotáhl?
„Myslím, že každý 

tenista chce být jednou nejlep-
ší na světě, aspoň já tenhle sen 
stát se jedničkou ve svém oboru 
mám.“ 

 Říká se, že jste 
hodně sebevědo-
mý. Připouštěl 

jste si vůbec, že byste mohl 
zklamat? 
„Možná působím sebevědo-
mě, ale spíš bych se označil za 
kliďase, který ze sebe dopředu 
nehází žádná velká slova. V 
každém zápase se snažím hrát 
na maximum a nepřipouštím si, 
že by to nemělo vyjít...“

 V Prostějově 
bydlíte přímo u 
kurtů a tenisu 

obětujete všechno. Kde bere-
te motivaci? 
„Děda tenis sleduje a táta ho 
trénuje. Díky nim mám k to-
muto sportu odmalička vztah. 
Táta mě naučil základy a ne-
ustále se mnou hrál. Baví mě 
to, jednou chci být nejlepší 
na světě i mezi profesionály 
a vyhrávat grandslamy. To mě 
motivuje.“

Kvarteto Prostějovanů v reprezentačních barvách se radovalo 
z triumfu.

 Má za sebou prostě-
jovský tenis nejlepší 
rok celé své historie?

„Já si myslím, že určitě. Už 
v minulosti se nám několikrát 
povedlo získat čtyři tituly mis-
trů republiky z týmových šam-
pionátů, ale letos už jich máme 
díky novým kategoriím babyte-
nisu a minitenisu pět s tím, že 
ten poslední šestý do kompletní 
sbírky můžeme teď přidat z ex-
traligy dospělých. Šlo by o his-
torický rekord, už jen z tohoto 
hlediska je sezóna 2011 vyni-
kající. Když navíc zohledníme 
spoustu skvělých individuál-
ních úspěchů našich hráčů i hrá-
ček všech věkových kategorií, 
můžeme se za končícím rokem 
ohlížet se spokojeností. Výsled-
ky potvrdily, že jdeme správnou 
cestou.“

 Jako podle ideálního 
scénáře vyšla mi-
mořádná úspěšnost 

právě v roce velkolepých oslav 
111. výročí oddílu. Jde o náho-
du, nebo měli všichni členové 
klubu tím vyšší motivaci?
„Že by zrovna tohle jubileum 
všechny extra motivovalo, to si 
nemyslím. (smích) Původně 
jsme chtěli už loni slavit 110 
let prostějovského tenisu, 
ale byl hrozně našlapaný 
kalendář a dlouho jsme ne-
věděli, jak přesně to pojmout. 
Potom Petr Chytil s Františkem 
Kreuzem vymysleli tu originální 
jedničkovou symboliku a že se 
pak letos sešlo tolik fantastic-
kých výsledků, to je krásná sho-
da okolností.“

 Který ze všech do-
sažených úspěchů 
osobně považujete za 

nejcennější?
„Určitě vítězství Petry Kvito-
vé ve Wimbledonu, což je asi 
pro všechny tenisty top turnaj 
nad všemi ostatními. Obrovsky 
hodnotný je však také triumf ve 
Fed Cupu, kde polovinu české-
ho týmu tvořily prostějovské 
hráčky. Neméně hrdí jsme při-
tom i na všechny úspěchy naší 
mládeže, protože se na ni hodně 
zaměřujeme a dělá nám velkou 

radost, že se jí daří od těch úplně 
nejmenších až po dorosteneckou 
kategorii.“

 Navíc se vám při 
náborech do Teni-
sové školičky hlásí 

rekordní počty benjamínků, 
letos i loni to bylo okolo třiceti 
dětí. Čím to?
„Za tímhle velkým zá-
jmem rozhodně 
stojí právě naše 

výrazné úspěchy, zejména nej-
větších hvězd Petry Kvitové a 
Tomáše Berdycha. První boom 
přišel po finálové účasti mužů ČR 
v Davis Cupu 2009, loni Berďa 
postoupil do finále Wimbledonu 
i semifinále French Open a le-
tos přišly Petřiny super výsledky 
vedle dalších úspěchů všech ostat-
ních. Na základě toho jsme rozjeli 
projekt Hledají se noví Berdych a 
Kvitová, což děti rovněž přitahuje, 
protože si na Tomáše a Peťu rády 
hrají. Vzory táhnou, my jsme sa-
mozřejmě za velký zájem o vstup 
do našeho klubu strašně rádi.“

 Pojďme k extralize, 
která po slabších le-
tech znovu nabírá vět-

ší zvuk. Souhlasíte?
„Přesně tak to je. Už loni šla úro-

veň nejvyšší týmové sou-
těže dospělých výrazně 

nahoru a letos tento 
trend pokračuje 
k ještě vyšší kva-
litě. Hodně po-
mohly podstatně 
zvýšené prize-
-money, čímž je 

extraliga pro zúčastněné 
kluby velmi zajímavá, 
navíc všem vyhovuje 
nový prosincový ter-
mín. Díky tomu je hráč-
ské obsazení skutečně 
vynikající a extralize 
se určitě vrací její dří-
vější prestiž. Všechny 
týmy dost posilovaly, 
čeká nás spousta výbor-
ných utkání a fanoušci 
se mají na co těšit. Zís-
kat titul nebude v těžké 
konkurenci snadné, byť 
jsme největším favori-
tem a k téhle roli se hrdě 
hlásíme. Ostatní se však 
pořádně nachystali a bu-
dou se chtít hlavně na nás 
vytáhnout, navíc rozdíly 
v žebříčkovém postavení 
jednotlivých hráčů a hrá-

ček v nejnáročnějších zápasech 
budou minimální. Přesto další zla-
to samozřejmě chceme a já věřím, 
že jej získáme.“

 Na závěr z trochu jiné-
ho soudku. Čím to, že 
se prostějovskému TK 

daří navzdory globální ekono-
mické krizi stále držet výborné 
podmínky i zázemí pro všechny 
své tenisty?
„S našimi hlavními partnery 
máme uzavřeny dlouhodobé 
smlouvy a snažíme se jim nabízet 
maximální kvalitu, což dokazuje-
me svými výbornými výsledky. 
Oni nás za to věrně podporují, 
čehož si nesmírně vážíme a za po-
moc v současné nelehké době moc 
děkujeme. Věřím, že tato spolu-
práce bude i nadále naplňována 
k oboustranné spokojenosti - tak 
jako dosud.“

„ROK 2011 JE NEJLEPŠÍ V HISTORII PROSTĚJOVSKÉHO TENISU,“
říká s úsměvem Petra Píchalová-Langrová, manažerka TK PLUS
Bývalá hráčka TK Prostějov je ráda, že se české extralize vrací její někdejší prestiž
Ani na konci veleúspěšné sezóny neměla manažerka 
marketingové agentury TK Plus i tenisového oddílu TK 
Agrofert Prostějov Petra Píchalová-Langrová čas na 
oddech. Předvánoční doba se naopak nesla vzhledem 
k probíhající extralize smíšených družstev České repub-
liky v dost hektické atmosféře, přesto si bývalá úspěšná 
tenistka našla prostor k následujícímu interview pro 
speciální přílohu PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku.

kdo je petra píchalová-langrovákdo je petra píchalová-langrová

Prostějovská rodačka a bývalá 
profesionální tenistka Petra Pí-
chalová-Langrová vyhrála za svou 
kariéru na okruhu WTA jeden 
turnaj ve dvouhře, v žebříčku pak 
byla nejvýše třiapadesátá (26. květ-
na 1997). Ve čtyřhře triumfovala 
na podnicích Tour hned pětkrát a 
objevila se dokonce na 35. pozici. 
V současností jednačtyřicetiletá 
dáma řídí všechny tenisové akce 
v marketingové společnosti TK 

PLUS a je manažerkou agentury Česká sportovní, do 
jejíž sekce spadá i TK Sparta Praha. V Prostějově šéfuje 
jak challengeru mužů UniCredit Czech Open, tak i mis-
trovství světa družstev dívek a chlapců do 14 let a podílí 
se také na chodu extraligy smíšených družstev. Během 
své hráčské kariéry se Petra, za svobodna Langrová, 
stala mistryní ČSR ve čtyřhře v letech 1986 a 1987, na-
stupovala za národní tým v Poháru Federace. S Teniso-
vým klubem Prostějov zvítězila v Extralize - mistrovství 
České republiky v roce 1995. Před devíti lety byla též i 
nehrající kapitánkou českého fedcupového týmu.

„S hlavními partnery máme uzavřeny 
dlouhodobé smlouvy a snažíme se jim 

nabízet maximální kvalitu, což dokazujeme 
svými výbornými výsledky. Oni nás za 
to věrně podporují, čehož si vážíme“

 PETRA PÍCHALOVÁ-LANGROVÁ o tom, 
jak to že se TK daří navzdory globální krizi

držet výborné podmínky i skvělé zázemí

tní 
ex-
is-

oto 
ni-
me 
ál-
rá-
rií, 
em 
ed-
ou 

ho 
mi-
ost 
av 

ho-
vé 

um 
si 
ě

m 
lní 
se 
ic-

ho-

do-
hů 
za 

to-
asi 
naj 
ky 
ve 

ké-
ké 
ři-
aší 
ně 
ou

jmem rozhodně 
stojí právě naše 

veň nejvyšší týmové sou-
těže dospělých výrazně 

nahoru a letos tento 
trend pokračuje 
k ještě vyšší kva-
litě. Hodně po-
mohly podstatně 
zvýšené prize-
-money, čímž je 

h
p
d
v
v
j

se tak
své h
stala 
stupo
vým k
České
ýý

nehra

„S h
dlou

nabíze
svým
to v

 PE
ja



TenisTenis1818 TenisTenis 77

Jako první český tenista vyhrál ju-
niorku grandslamového Australi-
an Open, ba co víc v Melbourne 
zkompletoval double, protože se 
Slovákem Filipem Horanským 
vyhráli i finále čtyřhry. Vystou-
pal na první místo juniorského 
žebříčku, které si obdivuhodně 
udržel po celý rok, probojoval 
se do finále další grandslamové 
juniorky US Open a bilancí pře-
konal i samotného Ivana Lendla! 
Nyní hodlá prorazit mezi muži. 
„Příští rok bych to chtěl dotáh-
nout někam k dvě stě padesátému 
místu,“ podotkl v rozhovoru Jiří 
Veselý (na snímku), který si už do-
konce jako nejmladší Čech odbyl 
i premiéru v daviscupovém týmu 
České republiky, kam jej nomino-
val Jaroslav Navrátil! 

 Máte za sebou 
další výbornou 
sezónu. Můžete 

zrekapitulovat své největší le-
tošní úspěchy?
„V juniorské kategorii je to 
určitě vítězství na Australian 

Open a finále US Open, také 
triumf na velkém turnaji kate-
gorie A v Japonsku plus titul 
z Kanady, což byla příprava 
na New York. Týmově se nám 
s klukama povedlo vyhrát 
mistrovství Evropy do 18 let, 
takzvaný Galeův pohár. Mezi 
muži jsem udělal posun dopře-
du, i když očekávání byla ješ-
tě o něco větší. Povedlo se mi 
však vyhrát aspoň jeden turnaj 
kategorie Futures v Teplicích. 
Celkově si myslím, že můžu 
být docela spokojený. A sou-
časně věřím, že příští rok to 
bude z mé strany ještě lepší.“

 Do jaké míry jste 
hrál juniorské a 
mužské soutěže?

„Ten poměr byl přibližně čty-
řicet ku šedesáti procentům ve 
prospěch turnajů mezi dospělý-
mi.“

 Bylo psychicky 
těžké potvrzovat 
a držet pozici svě-

tové jedničky mezi juniory?
„Určitě. Na první místo v žebříčku 

jsem se dostal hned 3. ledna a pře-
kvapivě jsem jej dokázal udržet po 
celý rok bez jediné přestávky, 
čehož si strašně cením. Juni-
orských akcí jsem totiž ne-
absolvoval nijak moc, 
z toho důvodu bylo 
dost obtížné nasbírat 
body potřebné k uhá-
jení vedoucí pozice.“

 Snažil 
jste se 
r o v n ě ž 

prorazit v mužské ka-
tegorii. Nebylo to těžší, 
než jste očekával?
„Asi jo. Mezi dospělými 
je hrozně náročné to, že 
člověk hraje hned od první-
ho kola všech turnajů proti 
borcům, kteří už tenis výbor-
ně umějí. Navíc mladík jako 
já nemá v dospělých žádnou 
pozici, tudíž není nasaze-
ný a tím silnější soupe-
ře může hned na úvod 
opakovaně dostávat. 
Děje se to docela často, 
navíc jsem stihnul jen 
třináct akcí a do žebříč-
ku se přitom započítá-
vá osmnáct nejlepších 
výsledků. Také kvůli 
tomu nejsem v muž-
ském pořadí tam, kde jsem před 
sezónou chtěl být.“

 Byl to pro vás 
výjimečný rok, 
dokonce jste 

okusil premiéru v Davis 
Cupu. S jakými pocity?
„S klukama už jsme spolu 
hráli extraligu, ale hrát spolu 
v národním týmu bude sa-
mozřejmě něco jiného. Je to 
něco neuvěřitelného a můj 
dosavadní vrchol v senior-
ském tenisu.“

 Status juniora 
vám končí, od 
nového roku 

budete hrát již pouze za 
muže. Půjde o drsnou zále-
žitost, nebo vám pomohou 
letošní zkušenosti?
„Drsné to každopádně bude, 
protože nejsem zrovna skrom-
ný člověk a mám poměrně vy-
soké cíle. Musím se kvalitně 
připravit a uvidím, jak mi to 
půjde. Samozřejmě doufám, že 
se chytnu.“

 Nemáte přesto 
strach, že to 
bude nesmírně 

těžké? 
„Musím hodně makat, pro-
tože je to úplně jiná ka-
tegorie. Když se člověku 
daří v juniorech, nesmí se 
podle mě nikoho bát ani 
v profesionálech. Mezi 

muži jsem pořád neznámý, 
ale soupeři mi nedají nic 
zadarmo. Proto si u nich 
potřebuju co nejdříve vy-
dobýt respekt. Chtěl bych 
do dvou let proniknout do 
první stovky žebříčku a 
sním o tom, že se dostanu 
do užšího daviscupového 
výběru.“ 
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„Ze současného kraje sedmé stovky 
světového pořadí bych se rád dostal 
ke třístému místu, ideálně až někam 

na 250. příčku. A pak ještě výš...“

 Největší naděje českého tenisu JIŘÍ VESELÝ
o ambicích pro nadcházející 

sezónu mezi muži

          vizitka jiřího veselého

 
Datum a místo narození: 

10. července 1993 v Příbrami 
Klub/trenér: Agrofert Prostějov/Jiří Veselý, 

Jaroslav Machovský a Jozef Ivanko 
Aktuální postavení na juniorském žebříčku:

1. místo 
Největší úspěchy: vítěz juniorské dvouhry i 
čtyřhry na Australian Open 2011; finalista juni-
orské dvouhry na US Open 2011; člen vítězného týmu Galeova 
poháru 2011; zlato ve čtyřhře z olympiády mládeže 2010; bronz 
z MS družstev do 16 let 2009; vítěz Pardubické juniorky 2009; 
vítězství na mistrovství Evropy do 14 let; dvakrát finále na juni-
orských turnajích kategorie „A“; vítěz turnaje Futures v Teplicích;  
dvojnásobný Talent roku v anketě Zlatý kanár 2007 a 2009
herní charakteristika: Při hře těží ze své výšky. Pomáhá mu tvr-
dé podání, které patří k jeho největším zbraním. Ve finále juniorky 
na Australian Open dosáhlo rychlosti 215 km/h. Zároveň má vý-
borný cit pro míč. Všechny soupeře přehrával jistou hrou ze zadní 
čáry. Veselý se označuje za univerzála, který dokáže uhrát dobré 
výsledky na všech površích.
Ostatní: s tenisem začínal jako čtyřletý, odmalička ho trénuje jeho 
otec Jiří; dlouho žil v Německu, kde jeho otec pracoval jako tre-
nér; oblíbeným povrchem 195 cm vysokého leváka je antuka a pak 
beton; studuje střední podnikatelskou školu v Prostějově; jako své 
koníčky uvádí počítač, televizi a playstation

„Cením si udržení pozice nejlepšího juniora světa,“ říká s pokorou

Vybrat ze zástupu úspěšných mládežníků TK Agrofert Prostějov dva, kteří byli v roce 2011 svými výsledky úplně nejlepší? Nic lehkého. Nakonec 
jsme zvolili širší veřejnosti už dobře známého juniora, který dokázal vyhrát grandslamový turnaj, a vycházející dívčí hvězdičku, jež letos šokovala 
přehršlí skvělých výsledků. Obě tenisové naděje ve věku 18 a 15 let poskytly speciální příloze Večerníku následující interview.

 Co osobně čekáte 
od Česká spořitel-
na tenisové extra-

ligy 2011?
„Obhajoba z loňska bude sku-
tečně moc těžká. Díky novému 
partnerovi soutěže se podstatně 
zvýšily finanční odměny pro 
všechny účastníky na celkovou 
sumu čtyř miliónů korun, což 
jednotlivé kluby vedlo k vel-
kému posilování. Například za 
Přerov nastoupí Viktor Troicki 
a Michail Kukuškin, 
ČLTK Praha 
má na soupisce 
Jürgena Melze-
ra nebo Philip-
pa Petzschnera, 
TK Neridé po-
šle do boje Lu-
kasze Kubota 
a v utkáních se 
samozřejmě ob-
jeví spousta dal-
ších výborných 
hráčů i hráček. 
Tím pádem bude 
letošní extraliga 
opravdu nesmírně 
kvalitní, čekají na nás velice 
těžší soupeři. Podle toho jsme 
se i my zařídili v tom smyslu, 
že snahou bylo postavit takové 
družstvo, jež bude schopné titul 
získat. Tentokrát je to pro celý 
prostějovský klub dvojnásob 
důležité, neboť pět týmových 
titulů z mládežnických katego-
rií v roce 2011 už máme a chybí 
jen ten poslední. Pokud to vy-
jde, zapíšeme se do historie.“

 Vaše hráčská sou-
piska se však jeví 
ohromně silně. Be-

rete roli největšího favorita?
„Samozřejmě, téhle pozici 
se nebráníme a vzhledem ke 
složení našeho kádru je logic-
ká. Vždyť na soupisce máme 
sedmého tenistu světa Tomáše 
Berdycha, další reprezentanty 
svých zemí Floriana Mayera 
z Německa, Andrease Seppiho 
z Itálie, Sergeje Stachovského 
z Ukrajiny, Jarkko Niemine-
na z Finska a Lukáše Lacka 
ze Slovenska plus kmenové 
členy našeho oddílu Honzu 

Hájka, Jardu Pospíšila 
a mladého Jirku Ve-
selého. Ženskou část 
týmu pak zdobí i při 
absenci původně 
plánované Ca-
roline Wozni-
acké naše 
Petra Kvi-
tová coby 
dvojka na 
světovém 
žebříčku, 

výborné pochopitelně jsou i 
Lucka Šafářová s Petrou Cet-
kovskou plus mladá Bára Krej-
číková. Takhle na papíře je náš 
kolektiv nesmírně kvalitní, ale 
podobné to bylo loni a na kurtu 
nás přesto dělil jediný míč od 
vyřazení ve skupině. Takže si 
musíme dávat velký pozor.“

 Na soupisce figu-
ruje také slovenská 
plejerka Daniela 

Hantuchová. Počítáte s ní?
„Za situace, kdy kvůli exhibič-
ním povinnostem vypadla ze se-
stavy Wozniacká, máme Danie-
lu jako pojistku v tom případě, 
že by se některé z holek něco 
stalo. Také Hantuchová hraje v 
době před extraligou exhibici 
v Singapuru a do Prostějova by 
mohla dorazit nejdříve až 19. 
prosince. To znamená, že by 
nastoupila pouze v případném 
finále.“

 Extraliga se hraje 
v dříve nezvyklém 
termínu. Budou 

vaši svěřenci v dobré formě?

„Na tohle letos klademe důraz. 
Všichni kromě Tomáše Ber-
dycha a Petry Kvitové, kteří 
měli nejdelší letošní sezónu, 
už s dostatečným předstihem 
začali trénovat na tu příští tak, 
aby šli do soutěže patřičně ro-
zehraní. Třeba Golubjov loni 
trénoval před extraligou jen 
tři dny, což pak bylo na kurtu 
znát. Tentokrát by u nikoho nic 
podobného hrozit nemělo.“

 Jak vlastně vybírá-
te zahraniční posi-
ly?

„Není úplně snadné dobře vy-
brat toho správného cizince. 
Sázíme na vhodné typy tenistů, 
kteří dlouhodobě reprezentují 
své země v Davisově poháru 
a jsou týmovými hráči. Záro-
veň však musejí být i dobře 
nachystaní, ne jako před rokem 
zmíněný Golubjov nebo An-
drejev. S letošními posilami 
Mayerem, Seppim, Stachov-
ským i Nieminenem jsme se 
na jejich kvalitní připravenosti 
předem domluvili.“

 Ocitnou se členové 
týmu pod větším 
psychickým tla-

kem vzhledem k výše zmí-
něné možnosti zkompletovat 
sbírku titulů všech věkových 

kategorií za rok 2011?
„Tlak bude určitě značný, 
což je však v pořádku. 
Všichni kmenoví členové 

klubu o tomhle dobře vědí 
a s cizinci jsem o tom schvál-
ně mluvil, aby věděli, co je 
ve hře, a brali své vystoupe-
ní v české extralize naprosto 
zodpovědně. Každá z těchto 
posil mě ubezpečila, že pro 
úspěch udělá maximum.“

 Dá se říct, že le-
tošní extraligový 
ročník bude nej-

kvalitnější v celé historii?
„Stoprocentně ano. Už v před-
chozích letech super hráči a 

hráčky v některých družstvech 
byli, ale zatím nikdy ne v ta-
kovém celkovém počtu a v to-
lika různých týmech.“

 Koho osobně po-
važujete za nej-
většího protivníka 

v boji o další titul?
„Velmi kvalitní kádr má víc 
družstev, ale podle jmen 
na soupisce bude podle mě 
naším největším konkuren-
tem ČLTK Praha. Sestava 
Melzer, Petzschner, Her-
nych, Minář, Hradecká, Be-
nešová je skutečně hodně 
silná, aniž bych chtěl jakko-
liv podceňovat Přerov nebo 
Spartu Praha, kde je také 
koncentrovaná nemalá kva-
lita. Každopádně se fanouš-
ci mohou těšit na nesmírně 
hodnotné, zajímavé a vý-
sledkově otevřené boje.“

JAROSLAV NAVRÁTIL: „Titulem chceme pomoci k zápisu do historie!“„Titulem chceme pomoci k zápisu do historie!“
Kapitán TK Agrofert očekává v letošní extralize 

dospělých těžký boj se silnou konkurencí...
KOd roku 1995, kdy prostějovský tenisový oddíl 

prvně v historii vyhrál extraligu smíšených druž-
stev České republiky, je pro tuto nejvyšší národní 
soutěž bílého sportu naprostým suverénem. Jen 
výjimečně za posledních patnáct let nezískal náš 
klub mistrovský titul, aktuálně má v držení poslední 
tři zlata. Další do sbírky hodlá TK AGROFERT 
přidat v probíhajícím extraligovém ročníku, což 
potvrzuje i dlouholetý týmový kapitán Jaroslav 
Navrátil (na snímku). Byť současně varuje 
před náročností tohoto úkolu.

„Velmi kvalitní kádr má víc družstev, 
ale podle jmen na soupisce bude 

naším největším konkurentem tým
I.ČLTK Praha, aniž bych chtěl jakkoliv 

podceňovat Přerov nebo Spartu Praha“

 Nehrající kapitán JAROSLAV NAVRÁTIL o tom, 
kdo bude největším protivníkem v boji o titul
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    je   

Čtyřiapadesátiletý tenisový odborník na-
sbíral za svoji hráčskou i trenérskou ka-
riéru nepřeberné množství zkušeností. 
Bývalý československý profesionální hráč 
dosáhl největších úspěchů své kariéry ve 
čtyřhře, v níž byl na žebříčku ATP nejvýše 
klasifikován na 31. místě v roce 1987 a v 
letech 1987 a 1988 se probojoval do čtvrtfi-
nále mužské čtyřhry French Open. V žeb-
říčku dvouhry pak dosáhl 17. srpna 1987 
na 64. pozici. Po skončení aktivní kariéry 
se vydal na dráhu trenéra a řadu let byl osobním koučem Tomá-
še Berdycha. V současnosti působí v TK Agrofert jako šéftrenér 
oddílu, je nehrajícím kapitánem daviscupového družstva České 
republiky i prostějovského extraligového týmu. Tento týden před 
ním ční jediný úkol: vybojovat další titul mistrů České republiky! 
„Nic jiného se od nás neočekává,“ uvědomuje si roli jednoznačné-
ho favorita Navrátil.
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Otázkou však zůstává, v jaké 
formě obě hvězdy nejvyšší 
týmovou soutěž ČR odehrají. 
Díky své úspěšnosti totiž měly 
extrémně dlouhou sezónu a 
tím pádem minimum času na 
odpočinek. V podstatně lep-
ší situaci je z tohoto hlediska 
Kvitová, která po finále Fed 
Cupu stihla kromě odpočinku 
už také podstatnou část přípra-
vy.
„Peťa měla celkem tři týd-
ny volna a část z něj strávila 
v lázních, takže si dostatečně 
oddechla i nabrala zpět ztrace-
né síly. Hned poté jsme odjeli 
do Tater, kde začala příprava 
na novou sezónu čtrnáctiden-
ním kondičním soustředěním. 
Na Slovensku jsme udělali 
spoustu kvalitní práce, Petra 
mi připadala v pohodě a spo-
kojená,“ prozradil trenér nej-
lepší tenistky roku 2011 David 
Kotyza.
Po návratu do Prostějova už 

jeho svěřenka naplno přešla k 
hernímu tréninku, takže před 
prvním duelem extraligy u 
ní nehrozila žádná větší ne-
rozehranost. „Navíc Peťa je 
na takové úrovni, že by na ní 
současná fáze přípravy neměla 
být tolik znát. Oproti většině 
ostatních není zase tak hrozně 
pozadu, ona to zvládne,“ věřil 
Kotyza.
Složitější to naopak bude mít 
Berdych, který letošní soutěž-
ní ročník završil až poslední 
listopadovou sobotu semifiná-
lovou bitvou na Turnaji mis-
trů. Již během ní se potýkal 
s nastupující virózou, takže 
první dny po posledním due-
lu věnoval především léčení. 
Následně pak odcestoval na 
zaslouženou dovolenou. Kam? 
Místo dokonale utajil.
„Tom si chtěl pořádně odpo-
činout, proto skoro nikomu 
neřekl, kam vlastně jede nebo 
letí. Což je pochopitelné, 

vždyť jde o jeho soukromou 
věc,“ sdělil manažer marke-
tingové agentury TK Plus a 
bývalý kvalitní tenista Tomáš 
Cibulec.
Každopádně se Berdych hned 
po návratu domů vrhl do pří-
pravy, přičemž začal makat 
na fyzičce a postupně přechá-

zel i k herním tréninkům. Ze 
všech účastníků extraligy však 
asi právě on bude tenisově 
nejméně nachystaným pleje-
rem. „Berďa je ale tak špič-
kový hráč, že se s tím podle 
mého názoru dokáže vyrovnat 
a pro svůj tým odvede dobré 
výkony,“ nepochyboval jeden 

z kapitánů TK Agrofert David 
Kotyza.
Jedno je jisté: pokud Tomáš 
Berdych i Petra Kvitová aspoň 
částečně navážou na své skvě-
lé výkony z celého uplynulého 
roku, bude mít Prostějov vý-
znamně zaděláno na čtvrté ex-
traligové zlato v řadě za sebou.

TK AGROFERT za primátem v extralize 
s hvězdami Kvitovou a Berdychems hvězdami Kvitovou a Berdychem
Petru a hlavně Tomáše může brzdit nerozehranost,ale všichni věří, že i tak potvrdí své kvality

Dvěma nejvyššími trumfy TK Agrofert 
Prostějov na nelehké cestě za obhajobou 
extraligového titulu budou vlastní kluboví od-
chovanci. Druhá hráčka světa Petra Kvitová 
a sedmý tenista planety Tomáš Berdych, to 
je pořádná síla stojící v čele celkově velmi 
kvalitního hanáckého týmu.

„Když jsem začínal v tenisovém 
klubu na plný úvazek, měl jsem 
dva partnery - Jiří Zeman st. měl na 
starosti sportovně-technické záleži-
tosti, Franta Macek, který už není 
mezi námi, mi dělal účetnictví a o 
mládež se od začátku staral mladý 
Jirka Zeman. Ten se věnoval pře-
devším kategorii mladšího a starší-
ho žactva, v nich jsme taky získali 
první tituly. První velký zážitek byl 
pro mě proto zákonitě premiérový 
titul mistra Československa v roce 
1991, v Nitře jsme porazili Slovan 
Bratislava. Zorganizoval jsem teh-
dy autobusový zájezd pro rodiče, 
bylo to něco fantastického, možná 
bych mohl říct – až dojímavého, ale 
tehdy nás prostě nikdo nebral, po-
važovali nás za tenisové nuly a náš 
tým tam slavně vyhrál. Určitě bylo 
všechno silnější, když jsme v pěta-
devadesátém vyhráli extraligu, finá-
le bylo v Prostějově a porazili jsme 
I. ČLTK Praha 5:4, ale v tom roce 
jsme také poprvé získali všechny 
tři týmové mládežnické tituly,“ říká 
Miroslav Černošek. V letech 1990 
až 1992 dělal i ředitele turnajů, Slá-
vek Pospíšil vrchního rozhodčího. 
„Do haly jsem přišel v pátek a od-
cházel v neděli v noci.“ 
V té době také Černoškova dcera 
Romana patřila k velkým teniso-
vým nadějím u nás. „Samozřejmě, 
byl jsem rád, když se Romaně da-
řilo, ve dvanácti byla s Varmužovou 
mistryní republiky ve čtyřhře a ve 
dvouhře právě s ní prohrála v finá-
le. Pak byla mistryní ve čtyřhře od 
mladších žákyň až po starší dorost, 
členkou mistrovských mládež-
nických týmů a byla i v družstvu, 
který vyhrál první ligu a postoupil 
do extraligy, s Martinou Hingiso-
vou a Petrou Langrovou. Tehdy 
jsem všechno prožíval mnohem 
intenzivněji než v současné době, 
nic jiného než tenis jsme neměli, 
jinému sportu jsme se nevěnovali 
a všechny aktivity jako např. Zlatý 
kanár či kulturně-společenské akce 
se točily jen a jen kolem tenisu. 
Tenisový neúspěch byl pro nás v té 

době především velkým obchod-
ním neúspěchem.“ 
Od začátku chtěl mít Černošek co 
nejkvalitnější trenéry, snažil se jim 
od chvíle, co převzal řízení klubu, 
zajistit proti ostatním nadstandartní 
podmínky. Devatenáctého ledna 
1990 se stal předsedou tenisového 
klubu, který patřil tehdy v Jihomo-
ravském kraji spíše k průměrným, 
dospělí hráli v krajském přeboru a 
žákovské áčko jen těžko poráželo 
třetí žáky Zlína, kde tehdy hrával 
Jiří Novák. Rozhodující pro život 
klubu bylo definitivní zahájení vý-
stavby nového tenisového areálu za 
velodromem…
Připomeňme si kulisy prostějov-
ských začátků. „Jezdil jsem po Pro-
stějově na kole a učil se, jak klepat 
na dveře „úspěšných a mocných“. 
Co bylo v začátku nejdůležitější? 
Jednoduchá a zároveň složitá zá-
ležitost – přesvědčit okolí, že se 
narodilo něco nového, co má per-
spektivu a to na úrovni sponzorů, 
města, ale i hráčů. Takového Jirku 
Nováka jsme v jeho šestnácti letech 
doslova lámali ze Zlína více jak 
půl roku. Na prostějovské radnici 
jsme začínali s podporou jedenácti 
tisíc…“ Černoškovi bylo jasné, že 
je to především o penězích, že musí 
sehnat finance na výchovu teniso-
vých nadějí. Dobře si ale uvědomo-
val, že je to také o tvrdé konkurenci 
a že československé tituly budou 
v budoucnu málo. „Kdo neprokáže, 
že může být hvězdou doma a časem 
se neprosadí i na scéně velkého te-
nisu, ztrácí pro náš klub význam,“ 
řekl Černošek v roce 1994. Tehdy v 
českém tenise zněla ta slova až moc 
tvrdě, ale čas ukázal, že to byla jedi-
ně správná cesta. „Mockrát jsem si 
v pozici sportovního manažera pak 
potvrdil, že to byla jediná správná 
cesta. Když začnete brát ohledy, 
spadnete do průměru a když v něm 
jste, tak si vás nikdo nevšimne.“
A jak to bylo s výchovou talentů? 
Co říkal v roce 1990 Černošek? 
„Začínáme s tenisovou školičkou, 
za spíše symbolický poplatek 100 

Kčs chodí děti dvakrát týdně na 
trénink a věnují se jim tři trenéři. 
Velký dík patří řediteli Městského 
domu dětí a mládeže panu Sou-
kupovi, který umožňuje přípravu 
ve víceúčelové hale a podílí se na 
mzdách trenérů. Vybraným adep-
tům se pak dále v přípravce TSM 
věnuje Jiří Zeman st., někdejší vítěz 
Pardubické juniorky. Po roce je opět 
pro ty nejnadanější otevřena náruč 
TSM s trenéry Jiřím Zemanem ml. 
a Petrem Langrem, otcem čs. repre-
zentantky.“
Své výsledky přinášela práce 

skautů – na začátku Jaroslava Ma-
chovského, st., ten byl šéftrenérem 
klubu v letech 1990-1993 a Karla 
Kumsta, který v Prostějově dlouhá 
léta vedl tréninkové středisko mlá-
deže, dnes má na starosti prostějov-
ské skauty Ivo Šilhánek. „Prvním 
naším opravdu kvalitním skautem 
byl Jarda Machovský, v mládež-
nickém tenise se vyznal dokonale, 
Tomáše Berdycha a Lucku Šafářo-
vou nám doporučil právě on. Jinak 
se věnoval týmu dospělých.
Nechybí dnes českému tenise tihle 
skauti? „Řekl jsem to v poslední 
době několikrát, náš Ivo Šilhánek 
či sparťanský Dan Filjo jsou na to 
velice šikovní a jsou schopni ukázat 
na talenty, vytipovat hráče a hráčky, 
kteří mají potenciál být minimálně 
první v republice. A pak je tu Jarda 
Balaš, který u nás začínal jako kon-
diční trenér a prokázal mimořádný 
cit pro hledání talentů a vůbec pro 
mládežnický tenis, navíc je to vý-
borný manažerský typ, který do-

konale zvládá nezbytné písemnosti, 
bez kterých se tenis neobejde. Umí 
uvážlivě jednat s rodiči talentova-
ných dětí, Jarda nám všem v tomhle 
nesmírně pomohl, že převzal plnou 
zodpovědnost za tato jednání a tak 
mi v letech, co u nás působil, uvolnil 
ruce, abych mohl pro náš tenisový 
klub shánět peníze. Karel Kumst 
byl šéfem tréninkového střediska 
mládeže, velice kvalitním trenérem, 
dojížděl do klubu, trénoval napří-
klad Varmužovou, ale hlavně Karel 
mi otevřel oči v tom, že ne vždy 
děti, které ve dvanácti či čtrnácti ve 
svých ročnících patří k nejlepším, se 
pak prosadí ve velkém tenise.“
Věhlas klubu rostl, vedlejší silný 
soupeř Přerov si dobře uvědomo-
val, že je tu nový konkurent. „Od 
začátku jsme věděli, že se musíme 
lépe než ostatní starat o talenty a 
taky jsme se naučili získávat je 
v blízkém okolí. Co jsme jim tehdy 
mohli nabídnout? Lepší podmínky 
než měli oni doma! Ta filozofie 
byla jednoduchá a platí pořád.“ 
V čem byl tehdy Prostějov na začát-
ku devadesátých let před ostatními? 
„Myslím si, se v té přelomové době 
kluby spíše rozpadaly, bylo to obdo-
bí, kdy se dostal do kolize závodní a 
rekreační tenis, začaly souboje, zda 
kluby ovládnou závodní či rekreač-
ní hráči a my jsme jako jedni z mála 
dokázali dát tyhle dvě skupiny do-
hromady. Na žákovské mistrovství 
republiky jely třeba dva autobusy a 
z dnešního pohledu to byly oprav-
du fantastické zážitky. Dělali jsme 
to my a po nás už nikdo! A nikdo 
to asi už dělat nebude. Navíc Pro-
stějov byl mnoho let utiskovaný 
Ostravou, Přerovem, Olomoucí a 
dalšími městy a najednou přišel náš 
tenisový entuziasmus, obrovské 
nadšení a hlavně snaha – táhnout za 
jeden provaz. Začali jsme porážet 
I. ČLTK, Ostravu, Přerov, neměli 
jsme soupeře a skoro samozřejmě 
jsme získávali tituly. Vítězili jsme 
nad velkokluby, které měly velké 
sebevědomí, ale to bylo jediné, co 
jim zbylo…“ přidává Miroslav 
Černošek.
Proč se to také podařilo? „Vybu-
dovali jsme tenisový areál, který 
v Česku neměl a myslím si, že stále 
nemá konkurenci, k tomu hotel a 
dokonalé zázemí, které je potře-
ba k výchově talentů. Navíc jsme 
v minulém režimu nepatřili jako 
klub do žádného systému státní 
podpory TSM či SVT a prostě jsme 
se museli naučit – starat se sami 
sebe, jednat se sponzory, nabízet 
jim náš úspěšný prostějovský tenis. 
Těm ostatním pak najednou všech-
no skončilo, peníze přestaly chodit 
a my je měli. Namísto abych jezdil 
přemlouvat někoho na ministerstva 
či jiné státní orgány, objížděl jsem 
české firmy.“

Přišel Tabara, Novák, prostějovské 
mládí se začalo suverénně prosazo-
vat a co je nejdůležitější – v této filo-
zofii měl klub z Hané velký náskok 
před ostatními. A když se pak chtěli 
Prostějovu přiblížit, bylo většinou 
už pozdě. A ještě jednu Černoško-
vu větu z roku 1990 připomeňme. 
„Kromě nezbytných ekonomic-
kých a materiálních podmínek, kte-
ré se nám daří zajistit, máme jistotu 
v podpoře desítek obětavců v oddí-
le, ať už rekreačních hráčů či rodičů 
dětí. S brigádami na kurtech nemá-
me žádné potíže, stejně jako s ob-
sazováním vedoucích žákovských 
týmů. Pocit sounáležitosti je k neza-
placení!“ Ano, v Prostějově vyrostl 
klub se svým dokonalým vnitřním 
řádem, který dokázal nabídnout to, 
o čem v mnohých dalších českých 
klubech ani nezačali přemýšlet. 
Velké pražské kluby žily z tradice, 
zákonitě slábla konkurence, zmize-
ly dřívější mládežnické bašty jako 
např. Plzeň, naopak se zvedla péče 
o mládež v TK NERIDÉ, tradičním 
soupeřem prostějovských mládež-
nických týmů bylo I. ČLTK Praha 
a vše nyní nasvědčuje, že se na 
mládežnické tenisové scéně začíná 
prosazovat pražská Sparta.
I tohle byly prostějovské začátky… 
„Když jsem poprvé přišel na Štva-
nici, kde bylo sídlo Českosloven-
ského tenisového svazu, tak mě 
nezdravily ani dveře… Dnes je to 
jiné a prezident Ivo Kaderka nám 
vychází maximálně vstříc. Podob-
né je to i jinde. Budu ale upřímný 
– všechna sláva je pomíjivá, takže 
já takové věci moc neprožívám. 
Navíc ne nadarmo se říká, že v Čes-
ku se úspěch neodpouští a nemáme 
jen přátele a kamarády, ale máme 
i nepřátele a lidi, kteří nám nepře-
jí. Začínali jsme jako bezejmenná 
firma z Prostějova a dnes ve spo-
lupráci s Českou sportovní patříme 
určitě mezi top tři firmy, které se na 
marketingovém trhu v Česku pohy-
bují. Podle toho nás také dnes okolí 
bere.“
Rozhodující pro český systém vý-
chovy mládeže byl konec dubna 
1998, kdy byl Ivo Kaderka zvolen 
tenisovým prezidentem a ten si 
jako jednu z hlavních priorit před 
sebe postavil – podporu talento-
vané mládeže. Z ničeho se opět 
narodil systém tréninkových stře-
disek mládeže, vrcholových středi-
sek, vznikla dvě Národní tenisová 
centra, jedno z nich v Prostějově. 
Kaderka je ve funkci třináctý rok 
a talenty jsou v jeho prezidentské 
filozofii stále na předním místě. 
„Nejpodstatnější ze všeho je fakt, 
že se podařilo najít pro tuto filosofii 
partnery, zabezpečit finance. Ano, 
to byla alfa a omega, ač to v letech 
1998-99 vypadalo téměř beznaděj-
ně.  (Dokončení na str. 22)

PROSTĚJOVSKÁ DVACETILETKA aneb Černoškova filozofie pokračujePROSTĚJOVSKÁ DVACETILETKA aneb Černoškova filozofie pokračuje
Tenisový klub získal již přes čtyři desítky titulů. Jaká byla cesta?

Před dvaceti lety vybojoval tým mladšího žactva TenisKlub Prostějov titul pře-
borníka ČSFR. Psal se rok 1991, hrálo se v Nitře a Prostějov porazil Slovan 
Bratislava. První prostějovská vítězná sestava měla toto složení: Tabara, Malina, 
Cikryt, Pospíšil, Husařík, Heinisch, Černošková, M. Langerová, Průšová, 
Varmužová. Za dvacet let vybojovalo prostějovské mládí více jak čtyřicet mlá-
dežnických titulů mistrů republiky, s loňským mistrovským titulem v minitenisu 
je jich čtyřicet, prakticky tedy dvě třetiny týmových titulů mládeže získal prostě-
jovský klub! Kde hledat kořeny těchto úspěchů? „Snít mohou jen odvážní. Lítost 
dopředu cestu neotvírá, kdo bere ohledy, ten se prostě zastaví. Investovat musí-
te jen do talentovaných, jinak to jsou vyhozené peníze. Pořád se skloňuje pojem 
tržní ekonomika, ta ale také není milosrdná. Když máte výsledky, můžete sehnat 
peníze, sponzory, když je nemáte, těžko můžete natahovat ruku. Malí lidé, malé 
cíle, malé peníze - to je jednoduchá definice,“ říká už hodně dlouho Miroslav 
Černošek, šéf prostějovského tenisu.



TenisTenis1616 TenisTenis 99

 Prožíváte dosud nej-
krásnější období v ži-
votě trenéra?

„Co se týče výsledků, tak bezpo-
chyby. A díky tomu, co všechno 
Petra letos vyhrála, mám i nádher-
né zážitky na celý život. Například 
vidět Peťu klečet na trávě poté, co 
vítězně zakončila finále Wimble-

donu, mám a určitě pořád budu mít 
nesmazatelně v paměti. Z tohoto 
pohledu určitě procházím zatím 
nejhezčí fází profesní kariéry. Při-
tom výsledky hráče nebo hráčky, 
které máte na starosti, se někdy 
ovlivňují dost těžko. Záleží na 
kvalitách daného jedince a také na 
štěstí, aby se dokázal prosadit.“

 U tenistů či tenistek je 
zlepšování jasně vidět 
na kurtu. Jak sebezdo-

konalování funguje u koučů? 
Cítíte na sobě, že jdete s Petrou 
kvalitativně nahoru?
„Takhle sám sebe hodnotit mi úpl-
ně nejde. Určitě je ale pravda, že 
se pořád snažím učit něco nového 
a pokud Peťa hraje tak významné 
zápasy, jako finále Wimbledonu, 
Turnaje mistryň nebo Fed Cupu, 
dají se tyhle zkušenosti následně 
využít i z mého pohledu. Celé to 
beru jako proces neustálého učení 
se a znovu musím zopakovat pod-
statnou věc: hrozně záleží na tom, 
s kým trenér pracuje. V mém 
případě mám teď štěstí na vý-
bornou svěřenku, s níž mohu 
do budoucna i pro své trenérské 
schopnosti hodně získat.“

 Petře se letos povedl 
obrovský průlom 
mezi absolutní světo-

vou elitu. Když jste ji před lety 
přebíral, dokázal jste si něco ta-
kového představit?
„Představy máme každý různé 
podle toho, o čem se nám v noci 
zdá, většina se však v běžném ži-
votě nezrealizuje. Hned na začátku 
naší spolupráce s Peťou jsem ale 
poznal, že tahle dívka má ambice 
i možnosti veliké. Už tehdy totiž 
přes četné handicapy dokázala být 
na menších či juniorských turna-
jích úspěšná. Na základě toho jsem 
věřil, že při odstranění zmíněných 
nedostatků může sbírat úspěchy 
i na větších podnicích. Ovšem 
výhru ve Wimbledonu takhle do-
předu nikdy naplánovat nejde, o 
tom jsem samozřejmě nikdy dřív 
nepřemýšlel ani mě to nenapadlo. 
Tím krásnější je, že momentálně už 
jde o realitu.“

 Ještě těžší než dostat se 
nahoru jistě bude udr-
žet se tam. Nehrozí u 

Petry podlehnutí psychickému 
tlaku z nutnosti opakovat skvělé 
úspěchy?
„Při naší společné práci se stále 
snažíme nacházet věci, které je 
možné zlepšovat při současném 

udržení těch dobře fungujících. 
Výsledky jsou pak projevem 
toho, nakolik se nám záměry 
daří realizovat. Vůbec nechceme 
tento princip obracet, aby si Peťa 
říkala: Teď a tady musím zahrát, 
protože to ode mě někdo oče-
kává. Ona sama od sebe má ty 
nejvyšší požadavky, větší než lidi 
okolo. Pochopitelně ji těší, když 
jí tolik lidí fandí, ale v první řadě 
se musí soustředit sama na sebe. 
Určitě se může stát, že bude hrát 
hůř než letos, neboť zopakovat tak 
mimořádně úspěšný rok bude těž-
ké. Ovšem nemyslím si, že by za 
případným výkonnostním pokle-
sem stálo Petřino uspokojení nebo 
podlehnutí psychickému tlaku. 
Spolupracujeme se sportovním 
psychologem, který do naší práce 
vnesl další významný aspekt. A 
mimo jiné je důraz kladen právě 
na to, aby pokud možno nepodlé-
hala žádným mentálním náporům 
zvnějšku ani zevnitř.“

 Jak po dlouhé sezóně 
2011 zapadá do vašich 
společných plánů nad-

cházející extraliga smíšených 
družstev?

„Bereme to jako realitu. Z pozice 
hráčů, kteří se připravují na turnaje 
v Austrálii hned po Novém roce, je 
extraliga velice dobrým testem vý-
konnosti, aniž bych chtěl jakkoliv 
snižovat kvalitu nebo význam téhle 
soutěže. Ta bude mít naopak díky 
účasti spousty špičkových jmen vy-
sokou úroveň, takže i pro Peťu pů-
jde o perfektní zápasovou součást 
přípravy před následnou cestou do 
Austrálie. Já osobně tenhle extrali-
gový termín vítám, byť ne všichni 
tenisté a tenistky budou na vrcholu 
svých herních sil. Petra nebo třeba 
Tomáš Berdych, který měl ještě 
delší sezónu, jsou však tak dobří, 
že by tento fakt neměl být moc 
poznat.“

 Společně s Jaroslavem 
Navrátilem a Jiřím 
Novákem tvoříte trojici 

kapitánů prostějovského týmu. 
Máte role opět rozděleny tak, že 
Navrátil bude mít na starosti 
mužskou část kolektivu, vy ženy 
a Novák bude spojkou mezi 
vámi?
„Zatím to tak v minulosti fungova-
lo. Já už přes deset let působím u 
žen a proto jsem se logicky věnoval 
hlavně jim, zvlášť když jsem vedl 
či vedu většinu členek našeho druž-
stva. Ale pokud bude potřeba, Jarda 
i Jirka jsou natolik zkušení, aby-
chom si v případě potřeby všichni 
navzájem pomohli. Uvidíme podle 
situace.“

 Nakolik bude v letošní 
silné konkurenci ná-
ročné obhájit loňský ti-

tul?
„Viděl jste sám, jak to bylo loni, 
kdy jsme s hodně odřenýma uši-
ma postoupili do finále. Právě to 
je na podobných soutěžích hezké, 
že se nedají dopředu naplánovat. 
Obzvlášť v tenisu je možné coko-
liv. Přesto se nijak nezříkáme role 
favorita, neboť máme velmi kvalit-
ní mančaft, který podle mě bude i 
víc semknutý než loni. Proto pevně 
věřím, že získáme další extraligové 
zlato.“

DAVID KOTYZADAVID KOTYZA:: „Díky Petře mám krásné zážitky na celý život...“„Díky Petře mám krásné zážitky na celý život...“
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Během své trenérské 
kariéry kvalitně vedl 
celou řadu svěřenců i 
svěřenkyň, ovšem až 
teď se dostal do pově-
domí širší veřejnosti a 
získal respekt i slávu 
v odborných kruzích. 
Prostějovská tenistka 
Petra Kvitová totiž vtrhla 
do světové špičky prá-
vě pod velením kouče 
Davida Kotyzy, který je 
současně jedním z kapi-
tánů extraligového druž-
stva TK Agrofert. Tím se 
rozhovor s úspěšným 
odborníkem před star-
tem elitní týmové soutě-
že České republiky pro 
tuto speciální přílohu 
Večerníku přímo nabízel.
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Kouč Kvitové a jeden z kapitánů TK Agrofert 
pevně věří v obhajobu extraligového titulu

 něco o 

Je vystudovaným učitelem tělocviku a zeměpisu, pře-
mýšlivým chlapíkem, který jen nerad mluví o sobě. 
Rukama mu však prošla úspěšná generace českých 
tenistek a Petra Kvitová je jejím zlatým hřebem. Holo-
hlavý Plzeňák David Kotyza (44 let) s ní kočuje světem 
už třetím rokem a ač je to starý rocker, oči mu zvlhnou, 
když dnes vidí záběry ze slavného Wimbledonu...
Jako moudrý a rozvážný muž vystupuje kouč, Petry Kvitové - wim-
bledonské vítězky, která následně uspěla také na Turnaji mistryň a 
organizací WTA byla vyhlášena i Hráčkou roku. Ke své svěřenkyni se 
hodí dokonale. Jeho klidná aura jako by přeskakovala i na novou te-
nisovou hrdinku. Zviditelňovat se na jejím úspěchu ale nijak nehodlá, 
byť na něm má nezpochybnitelný podíl.
Kotyza je v českém tenise uznávanou trenérskou personou. Když 
přišel do Prostějova, měl skupinku, ve které byli Robin Vik, Petra 
Langrová, Michaela Paštiková. Pak se chvíli věnoval ryze Vikovi a 
Michalu Tabarovi. Až přišla děvčata.... V posledních letech trénoval 
všechny tři nejlepší české hráčky. Před Petrou Kvitovou to byly Lucie 
Šafářová i Iveta Benešová, podílel se také na vývoji Petry Cetkovské 
či Barbory Záhlavové-Strýcové. Přesto se člen fedcupového týmu, ve 
kterém pomáhá kapitánovi Petru Pálovi, vehementně brání jakému-
koliv náznaku zveličování vlastních zásluh.
I když by se teď mohl pyšně dmout, vždyť je trenérem letošní nejlepší 
hráčky světa! „My, co jí pomáháme, bychom ji měli podporovat a moc 
nevylézat,“ shrnul svůj trenérský přístup. Když si chce odpočinout, 
vezme si knížku, poslechne si starý dobrý big-beat či nějaké oldies, v 
poslední době se pak zamiloval do sbírání známek. I takový je muž v 
pozadí současné největší hvězdy celého českého sportu...

„Hned na začátku naší spolupráce 
s Peťou jsem poznal, že tahle dívka 

má ambice i možnosti veliké. Už tehdy 
přes četné handicapy dokázala být na 

menších či juniorských turnajích úspěšná.“

 Trenér DAVID KOTYZA o tom, jestli si kdy 
dokázal představit současnost Kvitové...

„V minulosti to fungovalo, „V minulosti to fungovalo, 
že já mám na starosti holky, že já mám na starosti holky, 
Jarda mužskou část a Jirka Jarda mužskou část a Jirka 

je naší spojkou. Ale vzájemněje naší spojkou. Ale vzájemně
si umíme navzájem vypomoct“si umíme navzájem vypomoct“

„S letošní sezónou jsem určitě 
moc spokojená. Byla jednou z 
mých úplně nejlepších, měla 
jsem během ní vyrovnanější 
výsledky než v předchozích le-
tech a díky tomu ji zakončila na 
pětadvacátém místě světového 
žebříčku. Vypíchla bych přitom 
čtvrtfinále velkých turnajů v 
Madridu i Torontu plus finále 
dvou menších podniků v Kuala 
Lumpuru a Kodani,“ ohlédla se 
Šafářová za vydařeným rokem.
Nejvíce si cení skalpů dvou 
hráček na pomezí první a druhé 

desítky v pořadí WTA Tour. „V 
Torontu jsem porazila Schia-
voneovou a v Kuala Lumpuru 
Bartoliovou. Obě byly v tu dobu 
hodně vysoko, takže vítězství 
nad nimi byla cenná i příjemná 
zároveň,“ zmínila čtyřiadvaceti-
letá tenistka.
Před startem extraligy se cítila 
naprosto v pohodě. „Jsem v plné 
přípravě a čekají mě první zápa-
sy po delší pauze, ale kondiční 
část už je za mnou, takže bych 
po dvou týdnech tenisových tré-
ninků měla být ve slušné formě. 

Mně tenhle termín soutěže vyho-
vuje, zahrát si koncem přípravy 
před odletem do Austrálie něko-
lik těžkých utkání proti kvalit-
ním soupeřkám je určitě dobré,“ 
netajila Šafářová.
Kromě toho se těšila také na tra-
dičně výbornou prostějovskou 
partu. „Zatím každý rok jsme 
vytvořili soudržný tým a věřím, 
že to tak bude i letos. Nové za-
hraniční členy kolektivu mezi 
sebe začleníme a snad si kromě 
tenisu užijeme jako obvykle i 
nějakou srandu v příjemné at-
mosféře,“ přála si všemi oblíbe-
ná parťačka. Hlavní cíl přitom 
zůstává jasný a pořád stejný: 
zisk dalšího titulu. „Všichni 
soupeři ale dost posílili, takže 
nás nečeká vůbec lehká obha-
joba. Celkově je to však určitě 
dobře, protože si zahrajeme 
a diváci uvidí spoustu vyrov-
naných zajímavých střetnutí,“ 
uzavřela Šafářová.

„Sezóna bohužel dopadla tak, 
jak dopadla. Měl jsem samo-
zřejmě větší očekávání, jenže 
první půlka roku byla vyloženě 
špatná. Už během přípravy jsem 
se zranil a skoro žádnou kvůli 
tomu neabsolvoval, znovu tré-
novat jsem mohl začít až týden 
před Australian Open. Rozjezd 

se tedy nepovedl, potom jsem 
se postupně dostával do formy,“ 
popisoval Hájek.
Přišel však další problém. „Na ko-
lena mě srazil smolný Davis Cup 
proti Kazachstánu, kde jsem těsně 
prohrál dvě maratónské bitvy. To 
mě stálo strašně moc fyzických i 
psychických sil a nějakou dobu 
trvalo, než jsem se z útlumu zvedl. 
Zlepšení nastalo až na jaře s pří-
chodem antukových turnajů, které 
jsem zvládal poměrně dobře. Byť 
šlo vinou poklesu v žebříčku pou-
ze o challengery, body na akcích 
ATP Tour se mi bohužel obhajovat 
příliš nedařilo. Proto jsem teď v 
žebříčku tam, kde jsem,“ pokrčil 
Hájek rameny.
K novému letopočtu ovšem 
vzhlíží s nadějí. „Rozhodně nic 
nevzdávám. Naopak musím za-
klepat, že příprava zatím probíhá 
výborně a hlavně jsem zdravot-
ně v pořádku. Cítím se dobře, 

nic mi není a snad to tak vydrží. 
Pokud ano, chci naplnit svůj cíl, 
kterým je návrat do první světo-
vé stovky,“ zdůraznil momentál-
ně 141. tenista na okruhu.
Na českou extraligu se vyloženě 
těšil. „V tomhle novém termínu 
ji budu hrát poprvé, protože loni 
jsem byl zraněný. Na naší nabité 
soupisce jsem samozřejmě dost 
hluboko za mnoha zahraniční-
mi posilami, ale uvidíme, jak se 
všechno vyvrbí. Já jsem určitě 
připravený mančaftu pomoct, 
už čtrnáct dní trénuju naplno a 
kapitánovi můžu hlásit solidní 
formu,“ ujistil Hájek.
Prostějovskému družstvu v da-
ném složení věřil. „S klukama 
i holkama se vzájemně známe 
buď přímo z klubu, nebo v pří-
padě nových cizinců z turnajů 
během roku. Vybírali se takoví 
hráči, aby zapadli do kolektivu 
jako dobří parťáci. Což bude 

potřeba, protože všechny ex-
traligové celky dost posilovaly 
a nebude žádná sranda obhájit 

titul. Musíme předvést herní ma-
ximum, potom na zlato znovu 
dosáhneme,“ doplnil.

ŠAFÁŘOVÁ CHCE TITULŠAFÁŘOVÁ CHCE TITUL A TAKY SI 
UŽÍT NĚJAKOU SRANDU V PARTĚ

Ve stínu famózního průlomu její kamarádky Petry 
Kvitové to sice trochu zapadlo, ale rovněž Lucie 
Šafářová má za sebou výborný rok 2011. Na jeho 
úplném konci se stabilní členka extraligové party TK 
Agrofert Prostějov těšila na týmovou soutěž, při ni-
chž vždy ráda bojuje jak za svůj klub, tak za českou 
reprezentaci. Však je také nedávnou vítězkou Fed 
Cupu.

Hájek je zdravý a tím připraven Hájek je zdravý a tím připraven 
extraligovému týmu pomociextraligovému týmu pomoci

Sezóna bohužel dopadla tak
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Nemá za sebou moc 
povedený rok, znovu 
ho během něj trápily 
zdravotní potíže. Přesto 
nemůže stabilní člen 
prostějovského oddílu 
Jan Hájek (na snímku) 
chybět na soupisce TK 
Agrofert pro letošní ex-
traligu smíšených druž-
stev.

Prostějovská tenistka má za sebou první rok spolupráce s tre-
nérkou Biljanou Veselinovičovou.
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TK PRECOLOR PLUS PŘEROV

Něco o klubu
Oddíl z Hané má dlouholetou tradi-
ci. Již v roce 1899 vznikla v Přerově 
první tenisová společnost, v letech 
1924 až 1930 bylo zdejší družstvo 
SK nejsilnějším na Moravě. Roku 
1970 se tým poprvé probojoval do 
nejvyšší celostátní soutěže. Opora-
mi prvoligového celku tehdy byli 
Dušan Netopil, Jiří Bártek, Jaro-
slav Fabeš, Zdena Novotná, Alena 
Kopečková, Hana Kremlová, Míla 
Kultová a Ivana Havlová, do kádru 
byli postupně zařazováni i mladí 
Petr Huťka, Vlastimil Melka, Mirka 
Bendlová, Hana Kopečková, Dušan 
Kulhaj, Jaroslav Navrátil, Miroslav 
Lacek a Marcela Skuherská.
V roce 1979 se po Františku Šáško-
vi ujal trenérství na další – nesporně 
nejúspěšnější – období Petr Huťka. 
Pro sezónu 1982 se Přerov stal pre-
miérově mistrem republiky záslu-
hou hráčů Jaroslava Navrátila, Vlas-
timila Melky, Libora Pimka, Ivo 
Hanuše, Hany Kopečkové a Hany 
Fukárkové pod vedením trenéra 
Petra Huťky a vedoucího družstva 
Jaroslava Pimka. I následující léta 
patří hanácké partě, do roku 1988 
získala již celkem šest ligových ti-
tulů. Do podvědomí se dostává ze-
jména čtveřice mušketýrů s raketou 
Jarda Navrátil, Libor Pimek, Karel 
Nováček, Richard Vogel. Vedle nich 
sbírali zlata rovněž Jana Novotná, 
Hana Fukárková, Jana Pospíšilová, 
Petra Langrová a trenéři Petr Huťka 
s Vlastimilem Melkou.
Po tomto velmi úspěšném obdo-
bí přichází generace tenistů jako 
Ctislav Doseděl, Tomáš Zdražila, 
Tomáš Krupa, René Hanák, Eva 
Martincová, Kateřina Kroupová, 
Adriana Gerši či další. Vrcholem je 
zisk prvního titulu mistrů ČR smíše-
ných družstev dospělých 1993. Pře-
rovský klub následně nejvíc prosla-
vil Sláva Doseděl coby dlouholetý 
stálý člen daviscupového týmu ČR 

a sběratel úspěchů na velkých světo-
vých turnajů, pozadu nezůstala ani 
mnohaletá česká reprezentantka ve 
Fed Cupu Adriana Gerši. V posled-
ních letech pak TK Precolor nastala 
doba stříbrná, když v extralize 2007, 
2008 i 2010 obsadil druhé místo.

Hráčská soupiska
Viktor Troicki (Srbsko, 22.)
Lukáš Rosol (Česko, 70.)
Denis Istomin (Uzbekistán, 73.)
Michail Kukuškin (Kazachstán, 91.)
Rudolf Siwy (Česko, 561.)
Jiří Školoudík (Česko, 639.)
Dominik Hrbatý (Slovensko, 705.)
Adam Vejmelka (Česko, 1174.)
Pavel Šnobel (Česko, 1513.)
Monica Niculescuová (Rumunsko, 30.)
Renata Voráčová (Česko, 182.)
Zuzana Ondrášková (Česko, 440.)
Simona Dobrá (Česko, 528.)
Tereza Hladíková (Česko, 612.)
Pernila Mendesová (Česko, -)

I. ČLTK PRAHA

Něco o klubu
Oddíl založený roku 1893 má ze 
všech účastníků letošní extraligy 
v elitní týmové soutěží určitě nejbo-
hatší tradici. Ve své dlouhé historii 
získal velké množství titulů, ať už pod 
totalitními názvy Motorlet Praha a TJ 
Dopravní podnik Praha, nebo pod 
předválečným a po listopadu 1989 
opět historicky správným názvem 
I. ČLTK Praha. Jména, která se pod 
tyto triumfy podepsala, jsou současně 
legendami historie československého 
a českého tenisu: Jaroslav Drobný, 
Jan Kodeš, Jiří Javorský, Pavel Kor-
da, Pavel Složil, Pavel Huťka, Martin 
Damm, Daniel Vacek, David Rikl, 
Milan Šrejber, Věra Pužejová-Su-
ková, Vlasta Kodešová-Vopičková, 
Jitka Hořčičková-Volavková, Marie 
Neumanová, Míla Holubová, Denisa 
Chládková a další.

Současná sestava a hlavně pak 
slibně se vyvíjející mladí štvaničtí 
hráči mají potenciál na tuto tradici 
navázat. Vždyť v nominaci do Ná-
rodního tenisového centra I. ČLTK 
Praha je pro rok 2012 devět mla-
dých tenistů a tenistek, tedy nejvíc 
ze všech českých klubů. Navíc po 
letech sázení pouze na vlastní hráče 
nyní s příchodem nového partnera i 
zvýšením prestiže extraligy přichází 
na řadu doba angažování kvalitních 
zahraničních posil.

Hráčská soupiska
Jürgen Melzer (Rakousko, 33.)
Philipp Petzschner (Německo, 63.)
Jan Hernych (Česko, 168.)
Ivo Minář (Česko, 184.)
Jan Mertl (Česko, 200.)
Jan Minář (Česko, 418.)
Adrian Sikora (Slovensko, 698.)
Jiří Košler (Česko, 845.)
Lucie Hradecká (Česko, 51.)
Iveta Benešová (Česko, 54.)
Michaela Krajiceková (Nizozemsko, 95.)
Karolína Plíšková (Česko, 154.)

TK SPARTA PRAHA

Něco o klubu
Oddíl vznikl již v roce 1905 a řadí se 
mezi nejprestižnější v České repub-
lice. Zrodila se zde řada tenisových 
osobností, které psaly historii a slávu 
českého tenisu. Klub se může poch-
lubit také největším počtem legend 
uvedených do Síně světové tenisové 
slávy v Newportu.
Areál klubu je Národním tenisovým 
centrem, ve kterém trénují přední 
hráči všech věkových kategorií z celé 
ČR (Klára Zakopalová, Barbora Zá-
hlavová-Strýcová, Radek Štěpánek, 
Lukáš Dlouhý, Bohdan Ulihrach, Jiří 
Vaněk, Tomáš Cakl, nadějná junior-
ka Kateřina Vaňková a další). V mi-
nulosti se zde připravovaly legendy 
Martina Navrátilová, Helena Suko-
vá, Jan Kodeš, František Pála, Cyril 
Suk nebo Hana Mandlíková, která se 

stala oficiální tváří TK Sparta Praha a 
aktivně se podílí na rozvoji mladých 
nadějí.
Od dubna 2009 oddíl provozuje fir-
ma Česká sport-tenis, která je sester-
skou společností České sportovní a.s., 
a zároveň velmi úzce spolupracuje s 
agenturou TK plus s.r.o. Tyto společ-
nosti mají za sebou řadu úspěšných 
obchodních, sportovních i společen-
ských projektů a společně se podílejí 
na rozvoji tenisové Sparty, která by 
v nadcházejícím ročníku extraligy 
ráda navázala na loňský zisk bronzu.

Hráčská soupiska
Radek Štěpánek (Česko, 28.)
Ivan Dodig (Chorvatsko, 36.)
Michal Konečný (Česko, 400.)
Lukáš Dlouhý (Česko, 1028.)
František Čermák (Česko, -)
Bohdan Ulihrach (Česko, -)
Jiří Vaněk (Česko, -)
Klára Zakopalová (Česko, 41.)
Barbora Záhlavová-Strýcová
 (Česko, 44.)
Stefanie Vögeleová (Švýcarsko, 139.)
Kateřina Vaňková (Česko, 644.)

TK OLYMP-OREL PRAHA

Něco o klubu
Mladý a ambiciózní oddíl se věnu-
je závodnímu tenisu a především 
mládeži, je faktickým pokračovate-
lem někdejší Rudé hvězdy Praha a 
pozdějšího Olympu, tedy historicky 
jednoho z nejúspěšnějších českých 
klubů. Na tuto tradici se snaží navá-
zat, klade důraz na soutěžní výsledky 
a současně dává dostatečný prostor i 
rekreačním hráčům.
Extraliga smíšených družstev 
v dospělé kategorii je pro Olymp-
-Orel bonbónkem, který by měl dát 
mladým talentům motivaci a pod-
trhnout možnosti i prestiž oddílu. 
Hlavním cílem v letošním roční-
ku je udržení soutěže, přáním pak 
postup do semifinálové skupiny 
v Přerově. Za touhle metou půjde 

tým složený jak z kmenových hrá-
čů, tak i ze zahraničních posil.

Hráčská soupiska
Martin Kližan (Slovensko, 118.)
Simone Vagnozzi (Itálie, 167.)
Kamil Čapkovič (Slovensko, 253.)
Roman Jebavý (Česko, 423.)
Andis Juska (Lotyšsko, 529.)
Daniel Lustig (Česko, 727.)
David Škoch (Česko, -)
Petr Kralert (Česko, -)
Anastasija Sevastovová (Lotyšsko, 94.)
Kristýna Plíšková (Česko, 180.)
Kristýna Kučová (Česko, 207.)
Martina Borecká (Slovensko, 562.)
Sybille Bammerová (Rakousko, -)

TK NERIDÉ

Něco o klubu
Další oddíl z hlavního města Prahy 
zaznamenal prudký rozmach ve 
třetím tisíciletí s příchodem nového 
generálního partnera. Průnik mezi 
českou špičku a neustálé zlepšování 
vygradovalo v roce 2006, kdy se do-
spělý tým TK Neridé senzačně stal 
mistrem extraligy smíšených druž-
stev ČR.
Loňský výběr obsadil páté místo a 
minimálně stejné ambice má rovněž 
letošní celek, bohužel oslabený o obě 
skvělé reprezentantky Polska, sestry 
Radwaňské. I bez nich je soudržný 
kolektiv schopen potrápit největší 
favority soutěže a pokusit se o pře-
kvapení.

Hráčská soupiska
Lukasz Kubot (Polsko, 57.)
Karol Beck (Slovensko, 101.)
Dušan Lojda (Česko, 202.)
Filip Strnad (Česko, 9125.)
Theodor Devoty (Česko, 11525.)
Filip Šebesta (Česko, 12125.)
Filip Brtnický (Česko, 13720.)
Tomáš Zíb (Česko, -)
Eva Birnerová (Česko, 103.)
Andrea Hlaváčková (Česko, 112.)
Denisa Allertová (Česko, 478.)

TK SPARTAK JIHLAVA

Hráčská soupiska
Antonio Veič (Chorvatsko, 159.)
Martin Fischer (Rakousko, 218.)
Phillipp Oswald
 (Rakousko, 266.)
Robin Bulant (Česko, 1625.)
Leoš Friedl (Česko, -)
Jiří Krkoška (Česko, -)
Radim Hůda (Česko, -)
Karel Vesecký (Česko, -)

Kamil Vondráček (Česko, -)
Werner Eschauer
  (Rakousko, -)
Bibiane Schooofsová
  (Nizozemsko, 159.)
Iveta Gerlová (Česko, 596.)
Lucie Kriegsmannová (748.)
Martina Gerlová (Česko, -)
Kristýna Roučková (Česko, -)

LTK LIBEREC

Hráčská soupiska
Andreas Haider-Maurer
  (Rakousko, 128.)
Benjamin Becker 
 (Německo, 305.)
Roman Vögeli (Česko, 412.)
Michal Schmid (Česko, 478.)
Alexander Peya
  (Rakousko, 690.)
Lubomír Majšajdr (Česko, 728.)
Lukáš Vojtěchovský (Česko, -)
Tomáš Cakl (Česko, -)
Cvetana Pironkovová
  (Bulharsko, 46.)
Patricia Mayrová-Achleitnerová
 (Rakousko, 101.)
Anastasia Pivovarovová
  (Rusko, 121.)
Pavlína Černohouzová 
 (Česko, 147.)

LTC PARDUBICE

Hráčská soupiska
Franco Skugor (Chorvatsko, 150.)
Nikola Mektič 
 (Chorvatsko, 256.)
Jakub Lustyk (Česko, 732.)
David Novák (Česko, 885.)
Petr Beneš (Česko, -)
Robin Vik (Česko, -)
Masa Zečová-Peskiričová
 (Slovinsko, 155.)
Zuzana Skočdopolová-Zálabská
 (Česko, 530.)
Petra Hynková (Česko, -)

TCF PURUM
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

TCF PURUM
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Hráčská soupiska
Ivo Klec (Slovensko, 278.)
Libor Salaba (Česko, 882.)
Dawid Olejniczak (Polsko, 1148.)
Jaroslav Levinský (Česko, -)
Michal Holenda (Česko, -)
František Polánka (Česko, -)
Marek Faust (Česko, -)
Stanislav Česal (Česko, -)
Darija Juraková
 (Chorvatsko, 743.)
Michaela Paštiková (Česko, -)
Barbora Michálková (Česko, -)

TK AGROFERT PROSTĚJOVTK AGROFERT PROSTĚJOV -  - HLAVNÍ FAVORIT NA TITULHLAVNÍ FAVORIT NA TITUL

Loňská premiéra tenisové ex-
traligy smíšených družstev ČR 
v zimním termínu se vydařila, 
připraveno tak je letošní repete. 
Elitní soutěž dospělých kolektivů 
odstartovala už ve středu 14. 
prosince základními 
skupinami v Praze 
a Liberci, výběr TK 
Agrofert Prostějov 
se do bojů zapojil 
až v následující fázi, 
která započala v so-
botu 17. prosince a 
vyvrcholí dnes, tj. v 
pondělí 19. prosince.  
Vyvrcholení v podobě 
finálového duelu je naplánováno 
na zítřek, tj. úterý 20. prosince. 
Jednu ze semifinálových grup 
přitom stejně jako finálový zápas 
tradičně hostí právě prostějovský 
oddíl, obhájce titulu z minulé 
sezóny.
Mottem nadcházejícího ročníku 
nesporně je vynikající hráčské 
obsazení. „Všechny týmy mají na 
soupisce velkou kvalitu, největší 
favorité jako ČLTK Praha, Přerov, 
Sparta Praha, Neridé či my pak 
disponují řadou opravdových 
tenisových hvězd. Tím pádem se 
nebojím říct, že nás i fanoušky 
čeká nejkvalitnější extraliga v celé 
historii,“ řekl na tiskové konfer-
enci, která exralize předcházela, 
kapitán prostějovského výběru Ja-
roslav Navrátil. Sám má k dispozi-
ci například Petru Kvitovou, Lucii 
Šafářovou, Petru Cetkovskou, 

Tomáše Berdycha, Floriana Ma-
yera, Andrease Seppiho, Jarkko 
Nieminena a možná i slovenskou 
krásku Danielu Hantuchovou, 
která nahradila původně avizova-
nou ženskou světovou jedničku. 

„S Caroline Wozniackou jsme byli 
v kontaktu. Sama by po loňské 
zkušenosti chtěla za nás hrát, ale 
má docela hodně atraktivních ex-
hibic. Takže jsme nakonec zvolili 

druhou variantu,“ 
osvětlil Navrátil.
Která další známá 
jména jsou lákadlem 
pro příznivce bílého 
sportu? V Přerově 
Viktor Troicki, Mi-

chail Kukuškin, Denis Istomin, 
Monica Niculescuová a Renata 
Voráčová, v ČLTK Praha Jür-
gen Melzer, Philipp Petzschner, 
Jan Hernych, Lucie Hradecká a 
Iveta Benešová, ve Spartě Praha 
Radek Štěpánek, Ivan Dodig, 
Klára Zakopalová a Barbora 
Záhlavová-Strýcová, v TK Neridé 
Lukasz Kubot, Karol Beck či Eva 
Birnerová.
„Dohromady mají všechny odd-
íly na soupiskách sedmadvacet 
hráčů a hráček z elitní stovky 
žebříčků ATP a WTA Tour, což 
je až neuvěřitelné. Svou roli ve 
výrazném posunu úrovně extraligy 
směrem nahoru přitom určitě má 
pětinásobné navýšení prize money 
z loňských osmi set tisíc korun na 
momentální čtyři miliony. Vítěz 
dostane milion a půl, poražený fi-
nalista osm set tisíc,“ sdělil jeden 
z hlavních organizátorů soutěže 
Tomáš Ostarek.
Cíl TK Agrofert v této nabité 
konkurenci? Jednoznačně další 
zlato, které by zkompletovalo 
letošní sbírku titulů hanáckého 

klubu z ligových soutěží družstev 
všech věkových kategorií! „Pro 
nás je tahle akce mimořádně 
důležitá, neboť tenis máme mezi 
všemi ostatními sporty, kterým 
se věnujeme, jako prioritní. V no-
vodobé éře jsme nejúspěšnějším 
oddílem nejen v Česku, ale i na 
světě a z toho vychází naše role 
favorita, kterou hodláme znovu 
potvrdit úspěšnou obhajobou. 
Byť nebude s ohledem na sílu 
soupeřů vůbec jednoduchá,“ 
prohlásil jednatel marketingové 
společnosti TK Plus Petr Chytil.
„Do extraligy jsme vstoupili 
vítězstvím v roce 1995, pro 
nás to byl tehdy velký úspěch. 
Vždycky jsme chtěli v této 
soutěži uspět,“ konstatoval šéf 
oddílu Miroslav Černošek už 
několikrát. „Mám pocit, že kdo 
chce něco v české tenisu zna-
menat, musí o tenhle titul usi-
lovat a pokud chceme mladým 
v klubu nabízet vzory, tak to 
nejde jinak, než vedle jiných 
triumfů vyhrát i extraligu.
 Dokončení na straně 10

Stejně jako před rokem, i nyní vstupuje do letošního ročníku Extraligy smíšených 
družstev tým TK Agrofert Prostějov s jediným cílem. „Bereme pouze vítězství. O 
tom jasně napovídá i soupiska,“ vyřknul jasnou metu šéf prostějovského tenisu 
Miroslav Černošek, který je současně i spolumajitelem marketingové společnosti 
TK PLUS, která klub Agrofertu zaštiťuje. „S potenciálem druhé hráčky světa 
Petry Kvitové, sedmého hráče světa Tomáše Berdycha, reprezentantů Mayera, 
Seppiho, Nieminena, Lacka i našich skvělých holek Lucky Šafářové a Petry 
Cetkovské nemůžeme mít jiné cíle, než vyhrát,“zopakoval Černošek. A to ještě 
má v rukávu jedno eso - hvězdnou Slovenku Danielu Hantuchovou!

Obhajobu však nebudou mít naši tenisté lehkou,
zvučná jména jsou i na soupiskách dalších týmů

Tento prostějovský tým vyhrál extraligu loni. Jen mírně obměněný výběr se pak vydal za obhajobou, která by navíc dovršila výjimečnou sezónu 
TK Agrofert.

mi o
K
jSENIORSKÁ EXTRALIGA 

smíšených družstev se odehraje 

UŽ PODRUHÉ v předvánočním

čase a V HALE. A o 4 miliony!
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ČESKÁ SPOŘITELNA TENISOVÁ EXTRALIGA 2011
  Prostějov  Přerov  Praha  Liberec                Liberec               14. - 20. 12. 201114. - 20. 12. 2011

Spodní skupina „C“
(hráno na dvorcích TK Neridé)
14. prosince:TK Neridé – TK Spartak Jihlava    5:3
15. prosince:  TK Neridé – TCF Purum Mariánské Lázně   5:3
16. prosince:  TK Spartak Jihlava – TCF Purum Mariánské Lázně hráno po uzávěrce
Jistým postupujícím ze skupiny již byl TK NERIDÉ.

Spodní skupina „D“ 
(hráno na dvorcích v Lberci)
14. prosince: LTK Liberec – LTC Pardubice    6:3
15. prosince:  LTK Liberec – TK Olymp Orel Praha    5:4
16. prosince:  LTC Pardubice – TK Olymp Orel Praha    hráno po uzávěrce
Jistým postupujícím ze skupiny již byl LIBEREC.

Semifinálová skupina „A“
(hráno na dvorcích v Prostějově)
sobota 17. prosince:  TK Sparta Praha – vítěz skupiny C (TK Neridé)
neděle 18. prosince: TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha
pondělí 19. prosince: TK Agrofert Prostějov – vítěz skupiny C (TK Neridé)

Semifinálová skupina „B“ (Přerov)
17. prosince: TK Precolor Plus Přerov – 1.ČLTK Praha
18. prosince: TK Precolor Plus Přerov – vítěz skupiny D (Liberec)
19. prosince: 1.ČLTK Praha – vítěz skupiny D (LIberec)

FINÁLOVÉ UTKÁNÍ O MISTRA ČR
PROSTĚJOV, ÚTERÝ 20. prosince:  vítěz skupiny „A“ - vítěz skupiny B

ZÁPAS O 9. MÍSTO
PRAHA, SOBOTA 17. prosince: poslední ze skupiny C – poslední ze skupiny D

vstupné zdarma

Nejvyšší týmová soutěž ČR 
dospělé kategorie má celkem de-
set účastníků. Šest z nich hraje 
ve dvou základních skupinách 
po třech družstvech každý 
s každým, vítězové těchto grup 
postupují do dvou semifinálových 
skupin. Tam už jsou nasazeny 
čtyři nejlepší celky z minulého 
ročníku, opět se tři a tři družstva 
utkají každé s každým. Vítězové 
semifinálových grup projdou do 
finále, poslední kolektivy základ-

ních skupin se střetnou o deváté 
místo.
Jednotlivé zápasy tvoří šest 
dvouher (čtyři mužské, dvě 
ženské) a tři čtyřhry (dvě 
mužské, jedna ženská) na dva 
vítězné sety. Může se tedy zrodit 
výsledek 9:0, 8:1, 7:2, 6:3 nebo 
5:4, v případě předčasného ro-
zhodnutí o výsledku již po sin-
glech někdy dochází k domluvě 
mezi týmy o zrušení či skrečování 
závěrečných deblů.

Systém Česká spořitelna tenisové extraligy 2011

 Prize money
Česká spořitelna tenisové extraligy 2011:
VÍTĚZ BERE PŮLDRUHÉHO MILIONU!

1. místo:  1 500 000 korun
2. místo:  800 000 korun
3. až 4. místo:  500 000 korun
5. až 6. místo:  275 000 korun
7. až 8. místo: 50 000 korun
9. a 10. místo:  25 000 korun

vítězové české extraligy
1993 TK Přerov ESTA
1994 Spartak Jihlava
1995 TK Prostějov
1996 TK Přerov ESTA
1997 TK SEZOOZ Prostějov
1998 TK SEZOOZ Prostějov
1999 TK AGROFERT Prostějov
2000 Sparta Praha
2001 nehrálo se
2002 TK AGROFERT Prostějov
2003 TK Česká sportovní
2004 TK Česká sportovní
2005 TK NERIDÉ
2006 TK NERIDÉ
2007 TK AGROFERT Prostějov
2008 TK AGROFERT Prostějov
2009 nehrálo se
2010 TK AGROFERT Prostějov
2011 ???

Tenisová extraliga 2010 v číslech

Spodní skupina „C“ (I. ČLTK Praha)
12.12.: I.ČLTK Praha- TK Spartak Jihla-
va 7:0
13.12.: I.ČLTK Praha – TCF Purum Ma-
riánské Lázně 8:0
14.12.: TK Spartak Jihlava – TCF Purum 
Mariánské Lázně 5:3

Spodní skupina „D“ (TK Sparta Praha)
12.12.: TK Sparta Praha – TK Milten 5:4
13.12.: TK Sparta Praha- LTC Pardubice 
5:1
14.12.: TK Milten – LTC Pardubice 1:5

Vrchní skupina „A“ (Prostějov)
15.12.: TK Olymp-Orel Praha – I.ČLTK 
Praha 2:6
16.12.: TK Olymp-Orel Praha – TK Ag-
rofert Prostějov 2:5

17.12.: TK Agrofert Prostějov – I.ČLTK 
Praha 5:4. Pospíšil – Jebavý 6:0, 7:5 
* Lacko – Mertl 6:3, 1:6, 2:6 * An-
dreev – Hernych 3:6, 2:6 * Golubev 
– Minář 3:6, 6:3, 6:7 (2) * Kirilenko 
– Hradecká 2:6, 7:5, 7:5 * Kvitová – 
Klapková 6:0, 6:3 * Kirilenko, Kvi-
tová – Hradecká, Klapková 6:3, 6:4 * 
Novák, Dlouhý – Mertl, Jebavý 5:7, 
6:7 (2) Berdych, Golubev – Minář, 
Hernych 6:4, 6:2.

Vrchní skupina „B“ (Přerov)
15.12.: TK Precolor Plus Přerov – TK 
Neridé 6:3
16.12.: TK Precolor Plus Přerov – TK 
Sparta Praha 5:1
17.12.: TK Neridé – TK Sparta Praha 4:5

Finále: TK Agrofert Prostějov - TK Pre-
color Plus Přerov 5:1 

Berdych - Rosol 6:3, 6:4 * Go-
lubjov - Hrbatý 6:4, 6:3 * Lacko - 
Šnobel 6:3, 5:5 skreč ve prospěch 
Šnobela * Pospíšil - Školoudík 
6:7, 6:2, 6:2 * Wozniacká - Vorá-
čová 7:5, 6:3 * Kvitová - Hladíko-
vá 6:0, 6:2. 

Konečné pořadí 
ročníku 2010:

1. TK AGROFERT PROSTĚJOV
2. TK Precolor Plus Přerov
3.-4. I.ČLTK Praha a TK Sparta Praha
5.-6. TK Neridé a TK Olymp-Orel Praha
7.-8. Spartak Jihlava a LTC Pardubice
9. TCC Purum Mariánské Lázně
10. TK Milten

Poslední tým sestoupil. Nahradily jej 
vítěz z první ligy LTK Liberec.

Vstupné do všech areálů:
Praha, Liberec, Přerov, Prostějov
je zcela ZDARMA.

JAK TO DOPADLO LONI?
Výběr TK Agrofert Prostějov si v loňském ročníku 
poradil se všemi svými protivníky a nakonec tak 
mohl slavit! Ve finále extraligy smíšených družstev 
ČR totiž úřadující šampioni zdolali přesvědčivě 
Přerov 5:1 na zápasy a po roční pauze, kdy se nej-
vyšší soutěž nehrála, tak obhájili titul. Paradoxně 
ale mnohem víc než ve finále, se členové TK Ag-
rofert trápili v základní skupině. Převážně druhý 
souboj proti I.ČLTK Praha dal Hanákům zabrat a 
šéf prostějovského tenisu Miroslav Černošek musel 
před rozhodujícím utkáním dokonce opustit halu, 
jak měl nervy k prasknutí! Nakonec to ale všechno 
dobře dopadlo, finále zachránil Tomáš Berdych, 
který byl k zápasu narychlo povolán z domu, spo-
lečně s daviscupovým reprezentantem Kazachstá-
nu Golubjevem. Prostějov tak zopakoval zisk titulu 
z roku 2008. Naopak na posledním místě skončil 
TK Milten, který následně k barážovému utkání s 
vítězem 1. ligy, LTK Liberec ani nenastoupil. Ten se 
tak vrátil mezi elitní smetánku do Tenisové extrali-
gy 2011, TK Milten pak sestoupil do 1. ligy.
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Ivo Kaderka,
prezident

Českého tenisového svazu

„Český tenis má za sebou 
sezónu snů. Jeho hráčské 
jedničky patřily k hvězdám 
Turnaje mistrů i mistryň, Pet-
ra Kvitová vyhrála a Tomáš 
Berdych skončil po velkém 
boji v semifinále. Na týmo-
vém poli ženy ČR dokázaly 
po třiadvaceti letech ovlád-
nout Fed Cup. A nyní přichá-
zí na řadu národní extraliga, 
která patří svým obsazením 
k nejlepším na světě.
Mistrovství republiky smí-
šených družstev dospělých 
se letos hraje pod titulárním 
partnerstvím České spoři-
telny, v čemž je hodně sym-
boliky. Právě tento peněžní 
ústav totiž v minulosti po-
máhal ČTS zabezpečovat 
juniorský tenis a tím stál u 
začínajících kariér našich 
nadějí. Takže i díky vel-
korysosti České spořitelny 
patří Tomáš Berdych mezi 
nejlepší muže planety a Pet-
ra Kvitová je mnohými ex-
perty už nyní považována za 
světovou jedničku.
Obě tyto osobnosti i řada dal-
ších se teď představí v rámci 
extraligy. Vedle české špič-
ky je navíc na soupiskách 
spousta kvalitních posil ze 
zahraničí a rovněž množství 
mladých tenisových nadějí 
včetně nejlepšího juniora na 
světě Jiřího Veselého. Český 
šampionát tak určitě nabídne 
dokonalou sportovní podí-
vanou. Celkově jsem pře-
svědčený, že český tenis jde 
správným směrem, o čemž 
nejlépe svědčí výše zmíněné 
úspěchy. Rád bych touto ces-
tou poděkoval všem obchod-
ním partnerům, obětavým 
funkcionářům, trenérům a 
prostě všem, kteří se zaslou-
žili o tak výborné postavení 
našeho sportu v republice.“

Petr Huťka,
prezident Asociace

extraligových tenisových klubů
a prezident

TK Precolor plus Přerov
„Čeká nás nejkvalitnější ročník 
extraligy smíšených družstev do-
spělých v historii. Vždyť celkem 
se jí zúčastní sedm hráčů či hráček 
první světové padesátky a sedma-
dvacet tenistů či tenistek z elitní 
stovky žebříčků ATP i WTA. Díky 
tomu je české týmové mistrovství 
svou úrovní právem přirovnáváno 
k německé bundeslize.
Co se nového modelu soutěže 
s přesunutím termínu z podzimu 
do zimy týče, všechny oddíly 
Asociace se k němu po loňské 
zkušenosti vyjádřily naprosto 

kladně. Původní impuls k této 
změně vzešel před dvěma lety od 
samotných hráčů a hráček, kteří 
mají v září dost nabitý program. 
Naopak prosinec ideálně zapadá 
do jejich přípravy na novou se-
zónu, což samo o sobě zajišťuje 
účast mnohem většího počtu 
českých i zahraničních hvězd 
než dříve. S novým termínem a 
stávajícím systémem extraligy 
prostě panuje spokojenost na 
všech stranách, v nejbližších le-
tech by se na daném modelu ne-
mělo nic měnit.
Roli největšího favorita jako 
obvykle ponese extrémně silný 
Prostějov. Na papíře má napsa-
nou opravdu neuvěřitelnou se-
stavu a pokud v takovém složení 
půjde i přímo na kurt, bude jen 
těžko k poražení. Loni dost pod-
cenil utkání semifinálové skupi-
ny s ČLTK Praha, proti kterému 
nepostavil některé opory a má-
lem na to doplatil. Letos stejnou 
chybu určitě nezopakuje, z toho 
důvodu je skutečně velkým fa-
voritem na obhajobu. Hodně 
silný tým má však také zmíněný 
ČLTK, rovněž my jsme se dobře 
nachystali a nelze opominout ani 
pražskou Spartu, takže by soubo-
je měly být vyrovnané a nikoliv 
jednoznačné.“

Tomáš Ostarek,
majitel

organizátora extraligy
Marin Sports s.r.o.

„Naše společnost pořádá 
nejvyšší týmovou soutěž ČR 
od roku 2006, letos podruhé 
se extraliga hraje v zimním 
termínu v hale. Naším dlou-
hodobým cílem je zajistit této 
akci plnohodnotný návrat do 
povědomí sportovních fa-
noušků, což by týdenní te-
nisové klání světové úrovně 
mělo zajistit.
Podstatnou novinkou je letos 
propojení soutěže s Českým 
tenisovým svazem, díky če-
muž se povedlo pětinásobně 
navýšit dotaci z loňských 
osmi set tisíc korun na sou-
časné čtyři milióny. Všechny 
zúčastněné týmy i díky tomu-
to finančnímu zajištění mo-
hutně posilovaly a extraliga 
2011 tak bude jednou z nej-
kvalitněji obsazených teniso-
vých soutěží světa. Fanoušci 
tudíž uvidí krásný tenis a ne-
zbývá než si přát, ať vyhraje 
ten nejlepší.

Na závěr bych chtěl moc 
poděkovat všem čtyřem 
klubům, jež se spolupodí-
lejí na organizaci letošního 
ročníku přivítáním jedné 
ze skupin, a pochopitelně 
i všem partnerům tenisové 
extraligy 2011 v čele s titu-
lárním sponzorem Českou 
spořitelnou a.s., bez jejichž 
podpory by pořádání sou-
těže na takové úrovni bylo 
nemyslitelné.“

„Letošní extraliga bude super,“ Nováčci v „áčku“ TK Agrofert 
VESELÝ A KREJČÍKOVÁ
doufají v deblovou šanci Pro znalce bílého sportu a tenisové fajnšmekry jsou probíhající dny opravdovým 

zážitkem. V plném proudu totiž je Česká spořitelna tenisová extraliga smíšených 
družstev 2011, v rámci níž na čtyřech místech České republiky měří síly řada 
špičkových hráčů i hráček z popředí světových žebříčků. Trojice kompetentních 
osobností tak na celou soutěž ještě před jejím startem oprávněně pěla ódy.

zní z tenisového zákulisí

Poprvé na soupisce extraligového družstva dospě-
lých TK Agrofert Prostějov se letos ocitli osmnáctiletý 
Jiří Veselý a překvapivě i teprve patnáctiletá Barbora 
Krejčíková. Jak vidí svou roli v týmu a možnost, že 
zasáhnou alespoň do jednoho zápasu?

„Že bych aktivně naskočil do 
některého utkání, to bude hodně 
těžké a nevidím to při našlapanosti 
mužské části našeho kádru moc 
reálně. Záleží hlavně na kapitáno-
vi, koho pošle na kurt. Já počítám 
s tím, že budu trénovat s ostatními, 
mnohem ostřílenějšími parťáky 
z týmu a připravovat je tím na zá-
pasy. I tohle pro mě bude skvělá 
zkušenost,“ konstatoval Veselý se 
svým typickým klidem.
„Že mě zařadili na soupisku áčka 
pro extraligu jsem se dozvěděla 
od mámy. Byl to pro mě obrovský 
šok, říkala jsem si, co tam vůbec 
dělám ve společnosti takových 
skvělých hráček a hráčů. Prostě 
jsem nechápala. A jestli si aspoň 
jednou zahraju? To nechávám na 
trenérech, ale při takové konkuren-
ci je asi jasné, že mě nepostaví. 

Já však beru jako obrovskou 
zkušenost i poctu už samotný fakt, 
že můžu patřit do tak hvězdného 
týmu a zatrénuju si s vynikajícími 
tenistkami. Půjde o velkou školu,“ 
svěřila se Krejčíková nadšeně.
Oba benjamínci současně ve 
skrytu duše doufají, že šance 
absolvovat premiéru v extralize 
přece jen přijde. „Za rozhod-
nutého stavu v deblu by mohla 
nastat naše chvíle,“ shodují se 
Veselý a Krejčíkovou. Ta už má 
přitom jeden super zážitek za 
sebou. „Absolvovala jsem dva 
týdny kondičního soustředění 
s Petrou Kvitovou v Tatrách. Byla 
paráda trénovat s hráčkou, která 
je druhá na světě a mám ji za 
svůj vzor. Beru to jako výborný 
vklad do budoucna,“ zářila Bára 
Krejčíková.

TK AGROFERT PROSTĚJOVTK AGROFERT PROSTĚJOV  
- - HLAVNÍ FAVORIT NA TITULHLAVNÍ FAVORIT NA TITUL
Dokončení ze strany 10
Vraťme se ale o patnáct let zpátky, 
kdy se Prostějov připravoval na 
první obhajobu zlata. Přiznejme, 
český tenis tehdy jen velmi složitě 
vnímal jasně postupující hege-
monii hanáckého dravce. Co říkal 
Černošek v roce 1996? „To základní 
musel samozřejmě odvést tým 
na dvorci, ale důležitá je i práce 
managementu a s tím související 
dokonalé ekonomické zajištění 
družstva. A že měl náš tým ze všech 
nejlepší finanční podmínky? Vidím 
to jako naši přednost. Jistě nemusím 
připomínat, že extraligový výběr 
není nijak levný, ale na druhé straně 
to ukazuje sílu klubového man-
agementu. Věřte, že tohle vítězství 
důležitou vizitkou také vůči našim 
sponzorům.“
Pro Miroslava Černoška je ex-
traligový titul i v současnosti stále 
čímsi magickým a vzrušujícím. 
Třebaže jako manažer stál a stojí 
za velkými nadnárodními akcemi, 
být nejvyšším mužem nejlepšího 
tenisového družstva v ČR má pro 
něho nadále velkou cenu. A tak za-
tímco ostatní oddíloví předsedové 
předstírají jakýsi extraligový 
nadhled, nezájem a snad až chlad, 
Černošek je jiný. „V novodobé his-
torii soutěže jsme zcela jednoznačně 

nejúspěšnějším kolektivem, a proto 
nemůžeme mít ani letos jiný cíl, než 
obhájení mistrovského primátu,“ 
připojil šéf TK Agrofert.
Fandové se každopádně mohou 
těšit na vynikající sport, přičemž ti 
prostějovští uvidí hned čtyři nadmí-
ru poutavé duely. Po sobotním du-
elu Sparty Praha s vítězem základní 
skupiny „C“, kterým se stal tým TK 
Neridé, přišlo v neděli 18. prosince 
prestižní střetnutí Prostějova se 
Spartou, aby vše nakrásno vyvrcho-
lilo v pondělí 19. prosince zápasem 
domácího kolektivu proti postu-
pujícímu z „C“ grupy TK Neridé. 
V úterý 20. prosince je pak na 
programu finálové utkání. Hraje 
se vždy od 10.00 hodin v hale TK 
Prostějov za Hotelem Tennis Club 
(vstup z Kostelecké ulice).
„Zveme všechny diváky do hlediště 
a současně je prosíme o pochopení 
s ohledem na omezenou kapacitu 
tribuny, kde je okolo tří stovek míst 
k sezení. Teoreticky se může stát, 
že při velkém zájmu se v určitou 
chvíli nedostanou do haly všichni, 
kteří dorazí, ovšem prakticky by 
taková situace nejspíš nastat neměla. 
Každopádně budeme fanouškům 
v rámci možností maximálně vy-
cházet vstříc,“ ujistil Chytil s tím, že 
vstup je tradičně zdarma.



představujeme kompletní tým TK AGROFERT PROSTĚJOV pro Extraligu smíšených družstev ČR 2011

narozen:
17. září 1985
ve Valašském Meziříčí  
místo pobytu:
Monte Carlo, Monako
/Prostějov   
výška, váha:  
196 cm / 91 kg

držení: pravák       profesionál od roku: 2002
Zápasová bilance: 53:23 (rok 2011);

315:191 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Tomáš Krupa

internetové stránky: www.tomasberdych.cz

Rok 2011 • grandslamová vystoupení: Australian Open - 
čtvrrtfinále, French Open – 1. kolo, Wimbledon - osmifinále, US 
Open - 3. kolo • turnajové úspěchy: vítěz Peking, semifinále Londýn 
(Turnaj mistrů), Paříž, Cincinnati, Dubai, Halle, Chennai, Bastad, Nice, 
čtvrtfinále Montreal, Řím, Madrid, Miami, Rotterdam, Marseille 
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP: dvouhra 6x titul 
(Mnichov, Tokio, Halle, ATP Masters Series Paříž, Palermo, Peking) 6x 
finále (Wimbledon, Miami, 2x Bastad, Mumbai, Halle) čtyřhra 1x titul 
(Rotterdam) 1x finále (Washington) Nejlepší umístění na žebříčku 
ATP v kariéře: dvouhra 6. (18.10.2010), čtyřhra 54. (10.4.2006) 
prize money: 2 576 813 (rok 2011), 10 154 024 (v kariéře)

TOMÁŠ BERDYCH
 (ČESKÁ REPUBLIKA)

1
7./102.

narozena: 8. března 1990
v Baílovci
místo pobytu:
Fulnek/Prostějov
výška, váha:
183 cm / 70 kg

držení: levák           profesionál od roku: 2006
zápasová bilance: 60:13 (v roce 2011);

 201:94 (celkově v kariéře)
osobní trenér: David Kotyza

internetové stránky: www.petrakvitova.cz

Rok 2010 • grandslamová vystoupení:  Australian Open - 
čtvrtfinále, French Open - 4. kolo, Wimbledon - vítězka, US Open - 1. 
kolo
• turnajové úspěchy: vítězka Turnaje mistryň + další 4 tituly a triumf 
ve Fed Cupu s ČR
• největší úspěchy v kariéře na okruhu WTA
dvouhra 7x titul
čtyřhra 0 titulů
Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 2. (31.10.2011), čtyřhra 196. (28.2.2011)
prize money: 5 145 943 (rok 2011), 6,312,873 (v kariéře)

PETRA KVITOVÁ
 (ČESKÁ REPUBLIKA)

1
2./355. 

narozena: 4. února 1987
v Brně 
místo pobytu:
Brno/Prostějov
výška, váha:
177 cm / 62 kg

držení: levák      profesionál od roku: 2002
zápasová bilance: 35:26 (v roce 2011);

249:179 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Biljana Veselinovičová (Srbsko)

internetové stránky: -

Rok 2011 • grandslamová vystoupení:  Australian Open - 3. kolo, 
French Open - 2. kolo, Wimbledon - 2. kolo, US Open - 3. kolo
• největší úspěchy v kariéře na okruhu WTA
dvouhra 4 tituly - 2x Forest Hills, Gold Coast, Estoril
 4x finále - 2x Paříž, Quebec, Hertogenbosch
čtyřhra 0 titulů
 1x finále - Stockholm
Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 22. (20.8.2007), čtyřhra 72. (15.6.2009)
prize money: 515 708 (rok 2011), 2 498 561 (v kariéře)

LUCIE ŠAFÁŘOVÁ
 (ČESKÁ REPUBLIKA)

2
25./133.

narozen: 8. února 1985
v Prostějově  
místo pobytu:
Paříž (Francie) 
výška, váha:
172 cm / 64 kg

držení: pravák       profesionál od roku: 2000
zápasová bilance: 50: 21 (v roce 2011);

343:168 (celkově v kariéře)
osobní trenér:   -

Rok 2011 • grandslamová vystoupení:  Australian Open - 2. kolo, 
French Open - 1. kolo, Wimbledon - semifinále, US Open - 3. kolo

• největší úspěchy v kariéře na okruhu WTA
dvouhra 0 titul
čtyřhra 1 titul

Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 30. (24.10.2011), čtyřhra 91. (13.1.2011)

prize money: 318 866 (rok 2011), 880,391 (v kariéře)

PETRA CETKOVSKÁ
 (ČESKÁ REPUBLIKA)

3
31./151

narozen: 18. prosince 1995
v Ivančicích   
místo pobytu: 
Prostějov 
výška, váha:
183 cm / 70 kg 

držení: levák      profesionál od roku: 2006
zápasová bilance: 10: 8 (v roce 2011;

10:9 (celkovš v kariéře)
osobní trenér:   -

internetové stránky:    -

Rok 2011 • grandslamová vystoupení:  Australian Open - 0, French 
Open - 1. kolo, Wimbledon - semifinále, US Open - 0
turnajové úspěchy: 2x titul ITF

největší úspěchy v kariéře na okruhu WTA
dvouhra 0

Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 871. (28.11.2011), čtyřhra 827. (7.11.2011)

prize money: -

BARBORA KREJČÍKOVÁ
 (ČESKÁ REPUBLIKA)

4
7./102.

narozena: 23. dubna 
1983
v Popradu
místo pobytu:
Monte Carlo / Monako
výška, váha: 
181 cm / 62 kg

držení: pravák         profesionál od roku: 1999
zápasová bilance: 41:29 (v roce 2011);

457:291 (celkově v kariéře)
osobní trenér:   -

internetové stránky:    - 

Rok 2011 • grandslamová vystoupení: Australian Open - 
čtvrrtfinále, French Open – 1. kolo, Wimbledon - osmifinále, US 
Open - 3. kolo • turnajové úspěchy: vítěz Peking, semifinále Londýn 
(Turnaj mistrů), Paříž, Cincinnati, Dubai, Halle, Chennai, Bastad, Nice, 
čtvrtfinále Montreal, Řím, Madrid, Miami, Rotterdam, Marseille 
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP: dvouhra 6x titul 
(Mnichov, Tokio, Halle, ATP Masters Series Paříž, Palermo, Peking) 6x 
finále (Wimbledon, Miami, 2x Bastad, Mumbai, Halle) čtyřhra 1x titul 
(Rotterdam) 1x finále (Washington) Nejlepší umístění na žebříčku 
ATP v kariéře: dvouhra 6. (18.10.2010), čtyřhra 54. (10.4.2006) 
prize money: 2 576 813 (rok 2011), 10 154 024 (v kariéře)

DANIELA HANTUCHOVÁ
 (SLOVENSKO)5

24./18.

narozen: 5. října 1983
v Bayreuthu
místo pobytu:  
Bayreuth (Německo)
výška, váha:  
190 cm / 82 kg

držení: pravák       profesionál od roku: 2001
zápasová bilance: 45:26 (rok 2011);

156:150 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Tobias Summerer 

internetové stránky: www.flo-mayer.de

Rok 2011 • grandslamová vystoupení: Australian Open - 2. kolo, 
French Open – 2. kolo, Wimbledon - 2. kolo, US Open - 3. kolo 
• turnajové úspěchy: vítěz Bukurešť, Světový pohár družstev, finále 
Mnichov, semifinále Záhřeb, Sydney, čtvrtfinále Šanghaj, Řím, 
Dubai, Basilej, Hamburk, Halle, Brisbane,osmifinále Miami, Peking
 • největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP
dvouhra 1 titul (Bukurešť)  4x finále (2x Sopoty, Mnichov, Stockholm)
čtyřhra 1 titul (Moskva) 1x finále (Moskva)
Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 18. (6.6.2011), čtyřhra 62. (26.9.2011)
prize money: 1.035.324 (rok 2011), 3 362 389 (v kariéře)

FLORIAN MAYER
 (NĚMECKO)

2
23./63. 

 

narozen: 7. srpna 1983
v Olomouci
místo pobytu:Olomouc
výška, váha: 
180 cm / 80 kg

držení: pravák      profesionál od roku: 2000
zápasová bilance: 1:10 (v roce 2011), 

23:52 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Jan Subota

internetové stránky:     - 

Rok 2011 • grandslamová vystoupení: Australian Open - 1. kolo, 
French Open - 1. kolo, Wimbledon - 0, US Open - 0 
• turnajové úspěchy: finále Marburg, semifinále Sopoty, 
Braunschweig, Trnava, Marrakech, Brašov, čtvrtfinále San Marino, 
Praha
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP
dvouhra 0 titulů, čtyřhra 1x finále (Mnichov)
Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 71. (6.11.2006), čtyřhra 189. (1.5.2006)

prize money: 143 752 (rok 2010), 904 453 (v kariéře)

JAN HÁJEK
 (ČESKÁ REPUBLIKA)

7
141./203.

narozen:
21. února 1984
v Bolzanu
místo pobytu:
Caldaro (Itálie)
výška, váha: 
180 cm / 75 kg

držení: pravák       profesionál od roku: 2002
zápasová bilance: 25:24 (rok 2011);

169:196 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Massimo Sartori 

internetové stránky: www.andreasseppi.com

Rok 2011 •  grandslamová vystoupení: Australian Open - 2. kolo, 
French Open - 2. kolo, Wimbledon - 2. kolo, US Open - 1. kolo
• turnajové úspěchy: vítěz Eastbourne, Mons (challenger), Bergamo 
(challenger), čtvrtfinále Petrohrad, Bukurešť, Kitzbühel, Umag
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP:
dvouhra 1x titul (Eastbourne) 1x finále (Gstaad)

Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 27. (7.7.2008), čtyřhra 76. (10.1.2011)

prize money: 611 040 (rok 2011), 3 525 807 (v kariéře)

ANDREAS SEPPI
 (ITÁLIE)

3
8./106.

narozen: 23. června
1990 ve Vernonu
místo pobytu:
Vancouver 
výška, váha: 
193 cm / 81 kg

držení: pravák        profesionál od roku: 2007
zápasová bilance: 6:5 (v roce 2011),

6:6 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Frederic Niemeyer

internetové stránky:   -

Rok 2011 • grandslamová vystoupení: Australian Open - 0, French 
Open - 0, Wimbledon – 0, US Open - 2. kolo
• turnajové úspěchy: vítěz Kanada (challenger), semifinále 
Vancouver, Leon, Rimouski  (vš. challenger), osmifinále Montreal

• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP
dvouhra 0 titulů
Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 119. (14.11.2011), čtyřhra 115. (8.8.2011)

prize money: 128.945 (rok 2011), 193.285 (v kariéře)

VASEK POSPISIL
 (KANADA)

8
119./150.

narozen: 6. ledna 1986
v Kyjevě (Ukrajina) 
místo pobytu: 
Bratislava (Slovensko)  
výška, váha: 
193 cm, 80 kg 

držení: pravák       profesionál od roku: 2003
zápasová bilance: 25:27 (za rok 2011)

81:83 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Karol Guman

internetové stránky: www.sergiy-stakhovsky.com

Rok 2011 • grandslamová vystoupení: Australian Open - 3. kolo, 
French Open - 3. kolo, Wimbledon - 2. kolo, US Open - 1. kolo 
• turnajové úspěchy: čtvrtfinále Dubai, Winston-Salem, Sydney, 
Bratislava, osmifinále Madrid, Mnichov, Marseille, Stuttgart, Nice
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP
dvouhra 4x titul (New Hawen, Hertogenbosch, Petrohrad, Záhřeb)

Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 31. (27.9.2010), čtyřhra 33. (6.6.2011)

prize money: 638 812 (rok 2011), 2 178 238 (v kariéře)

SERGEJ STACHOVSKIJ
 (UKRAJINA)

4
62./47.

narozen: 9. února 1981
v Prostějově
místo pobytu:
Prostějov
výška, váha:
176 cm / 71 kg

držení: pravák       profesionál od roku: 2001
zápasová bilance: 0:4 (v roce 2011);

0:5 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Bob Machovský 

internetové stránky:    - 

Rok 2011 • grandslamová vystoupení:  Australian Open - 0, French 
Open - 0, Wimbledon – 1. kolo, US Open - 0
• turnajové úspěchy: vítěz Meknes, semifinále Casablanca, 
Braunschweig, Trnava, Barletta (vš. challengery)
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP
dvouhra 0 titulů

Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 103. (23.5.2011), čtyřhra 156. (26.11.2011)

prize money:100 807 (rok 2011), 330 584 (v kariéře)

JAROSLAV POSPÍŠIL
 (ČESKÁ REPUBLIKA)

9
206./156.

narozen: 23. července 1981
v Masku   
místo pobytu
Masku
výška, váha:
185 cm / 78 kg

držení: levák        profesionál od roku: 2000
zápasová bilance: 23:25 (v roce 2011),

310:249 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Jan de Witt

internetové stránky: jarkkonieminen.fi

Rok 2011 • grandslamová vystoupení:  Australian Open - 1. kolo, 
French Open – 1. kolo, Wimbledon – 1. kolo, US Open – 1. kolo
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP
dvouhra 1 titul (Auckland)
10x finále (3x Stockholm, Bangkok, Sydney, Adelaide, Mnichov, 
Basilej, Mallorca, Estoril

Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 13. (10.7.2006), čtyřhra 42. (28.1.2008)
 
prize money: 499 545 (rok 2011), 5 397 157 (v kariéře)

JARKKO NIEMINEN
 (FINSKO)

5
77./154.

narozen: 3. listopadu 1987
 v Piešťanech (Slovensko) 
místo pobytu:  
Bratislava (Slovensko) 
výška, váha:  
185 cm / 85 kg

držení: pravák       profesionál od roku: 2005
zápasová bilance: 4:9 (v roce 2011),

39:43 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Matej Lipták, Ladislav Olasz 

internetové stránky:    -

Rok 2010 •  grandslamová vystoupení: Australian Open - 1. kolo, 
French Open - 0, Wimbledon - 1. kolo, US Open - 1. kolo 
• turnajové úspěchy:   vítěz Bratislava (challenger), Izmir 
(challenger), semifinále St.Remy (challenger), Pingguo (challenger)
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ATP
dvouhra 0 titulů

Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 60. (22.2.2010), čtyřhra 170. (5.7.2010)

prize money: 184 008 (rok 2011), 830 611 (v kariéře)

 LUKÁŠ LACKO
 (SLOVENSKO)

6
112./310.

narozen: 10. července 
1993 v Příbrami
místo pobytu: 
Prostějov 
výška, váha:
192 cm / 80 kg

držení:  levák       profesionál od roku: 2010
zápasová bilance (na okruhu ITF): 33:5 (v roce 2011); 

125:45 (celkově v kariéře)
osobní trenér: Jaroslav Machovský, Jozef Ivanko

internetové stránky: -

Rok 2011 • grandslamová vystoupení - junioři:
Australian Open - vítěz, French Open - 1. kolo, Wimbledon - 
osmifinále, US Open - finále
• největší úspěchy v kariéře na okruhu ITF
dvouhra 2 titul (Montreal, Osaka)  finále Copa Gerdau, Beaulieu 
sur Mer, Bonfiglio, Canadian Open
čtyřhra 1 titul Australian Open
 finále Wimbledon
Nejlepší umístění na žebříčku ATP v kariéře:
dvouhra 693. (14.11.2011), 693. (14.11.2011), ITF 1. (12.12.2011) 
prize money:    -

JIŘÍ VESELÝ
 (ČESKÁ REPUBLIKA)

10
608./816.

JAROSLAV
NAVRÁTIL 

kapitán a šéftrenér týmu
narozen: 28. července 1957

DAVID
KOTYZA 

hlavní trenér
narozen: 30. srpna 1967

JIŘÍ
NOVÁK 

nehrající kapitán
narozen: 22. března 197

PETR
LANGR

vedoucí družstva
narozen: 5. února 1949

MUDr. RENÉ
KLOC 

lékař týmu
narozen: 14. dubna 1965

JAN
MÜLLER starší 

masér
narozen: 20. dubna 1958

DAN
KRATOCHVÍL 

fyzioterapeut
narozen: 14.května 1975
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ČESKÁ SPOŘITELNA TENISOVÁ EXTRALIGA 2011
  Prostějov  Přerov  Praha  Liberec                Liberec               14. - 20. 12. 201114. - 20. 12. 2011

Spodní skupina „C“
(hráno na dvorcích TK Neridé)
14. prosince:TK Neridé – TK Spartak Jihlava    5:3
15. prosince:  TK Neridé – TCF Purum Mariánské Lázně   5:3
16. prosince:  TK Spartak Jihlava – TCF Purum Mariánské Lázně hráno po uzávěrce
Jistým postupujícím ze skupiny již byl TK NERIDÉ.

Spodní skupina „D“ 
(hráno na dvorcích v Lberci)
14. prosince: LTK Liberec – LTC Pardubice    6:3
15. prosince:  LTK Liberec – TK Olymp Orel Praha    5:4
16. prosince:  LTC Pardubice – TK Olymp Orel Praha    hráno po uzávěrce
Jistým postupujícím ze skupiny již byl LIBEREC.

Semifinálová skupina „A“
(hráno na dvorcích v Prostějově)
sobota 17. prosince:  TK Sparta Praha – vítěz skupiny C (TK Neridé)
neděle 18. prosince: TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha
pondělí 19. prosince: TK Agrofert Prostějov – vítěz skupiny C (TK Neridé)

Semifinálová skupina „B“ (Přerov)
17. prosince: TK Precolor Plus Přerov – 1.ČLTK Praha
18. prosince: TK Precolor Plus Přerov – vítěz skupiny D (Liberec)
19. prosince: 1.ČLTK Praha – vítěz skupiny D (LIberec)

FINÁLOVÉ UTKÁNÍ O MISTRA ČR
PROSTĚJOV, ÚTERÝ 20. prosince:  vítěz skupiny „A“ - vítěz skupiny B

ZÁPAS O 9. MÍSTO
PRAHA, SOBOTA 17. prosince: poslední ze skupiny C – poslední ze skupiny D

vstupné zdarma

Nejvyšší týmová soutěž ČR 
dospělé kategorie má celkem de-
set účastníků. Šest z nich hraje 
ve dvou základních skupinách 
po třech družstvech každý 
s každým, vítězové těchto grup 
postupují do dvou semifinálových 
skupin. Tam už jsou nasazeny 
čtyři nejlepší celky z minulého 
ročníku, opět se tři a tři družstva 
utkají každé s každým. Vítězové 
semifinálových grup projdou do 
finále, poslední kolektivy základ-

ních skupin se střetnou o deváté 
místo.
Jednotlivé zápasy tvoří šest 
dvouher (čtyři mužské, dvě 
ženské) a tři čtyřhry (dvě 
mužské, jedna ženská) na dva 
vítězné sety. Může se tedy zrodit 
výsledek 9:0, 8:1, 7:2, 6:3 nebo 
5:4, v případě předčasného ro-
zhodnutí o výsledku již po sin-
glech někdy dochází k domluvě 
mezi týmy o zrušení či skrečování 
závěrečných deblů.

Systém Česká spořitelna tenisové extraligy 2011

 Prize money
Česká spořitelna tenisové extraligy 2011:
VÍTĚZ BERE PŮLDRUHÉHO MILIONU!

1. místo:  1 500 000 korun
2. místo:  800 000 korun
3. až 4. místo:  500 000 korun
5. až 6. místo:  275 000 korun
7. až 8. místo: 50 000 korun
9. a 10. místo:  25 000 korun

vítězové české extraligy
1993 TK Přerov ESTA
1994 Spartak Jihlava
1995 TK Prostějov
1996 TK Přerov ESTA
1997 TK SEZOOZ Prostějov
1998 TK SEZOOZ Prostějov
1999 TK AGROFERT Prostějov
2000 Sparta Praha
2001 nehrálo se
2002 TK AGROFERT Prostějov
2003 TK Česká sportovní
2004 TK Česká sportovní
2005 TK NERIDÉ
2006 TK NERIDÉ
2007 TK AGROFERT Prostějov
2008 TK AGROFERT Prostějov
2009 nehrálo se
2010 TK AGROFERT Prostějov
2011 ???

Tenisová extraliga 2010 v číslech

Spodní skupina „C“ (I. ČLTK Praha)
12.12.: I.ČLTK Praha- TK Spartak Jihla-
va 7:0
13.12.: I.ČLTK Praha – TCF Purum Ma-
riánské Lázně 8:0
14.12.: TK Spartak Jihlava – TCF Purum 
Mariánské Lázně 5:3

Spodní skupina „D“ (TK Sparta Praha)
12.12.: TK Sparta Praha – TK Milten 5:4
13.12.: TK Sparta Praha- LTC Pardubice 
5:1
14.12.: TK Milten – LTC Pardubice 1:5

Vrchní skupina „A“ (Prostějov)
15.12.: TK Olymp-Orel Praha – I.ČLTK 
Praha 2:6
16.12.: TK Olymp-Orel Praha – TK Ag-
rofert Prostějov 2:5

17.12.: TK Agrofert Prostějov – I.ČLTK 
Praha 5:4. Pospíšil – Jebavý 6:0, 7:5 
* Lacko – Mertl 6:3, 1:6, 2:6 * An-
dreev – Hernych 3:6, 2:6 * Golubev 
– Minář 3:6, 6:3, 6:7 (2) * Kirilenko 
– Hradecká 2:6, 7:5, 7:5 * Kvitová – 
Klapková 6:0, 6:3 * Kirilenko, Kvi-
tová – Hradecká, Klapková 6:3, 6:4 * 
Novák, Dlouhý – Mertl, Jebavý 5:7, 
6:7 (2) Berdych, Golubev – Minář, 
Hernych 6:4, 6:2.

Vrchní skupina „B“ (Přerov)
15.12.: TK Precolor Plus Přerov – TK 
Neridé 6:3
16.12.: TK Precolor Plus Přerov – TK 
Sparta Praha 5:1
17.12.: TK Neridé – TK Sparta Praha 4:5

Finále: TK Agrofert Prostějov - TK Pre-
color Plus Přerov 5:1 

Berdych - Rosol 6:3, 6:4 * Go-
lubjov - Hrbatý 6:4, 6:3 * Lacko - 
Šnobel 6:3, 5:5 skreč ve prospěch 
Šnobela * Pospíšil - Školoudík 
6:7, 6:2, 6:2 * Wozniacká - Vorá-
čová 7:5, 6:3 * Kvitová - Hladíko-
vá 6:0, 6:2. 

Konečné pořadí 
ročníku 2010:

1. TK AGROFERT PROSTĚJOV
2. TK Precolor Plus Přerov
3.-4. I.ČLTK Praha a TK Sparta Praha
5.-6. TK Neridé a TK Olymp-Orel Praha
7.-8. Spartak Jihlava a LTC Pardubice
9. TCC Purum Mariánské Lázně
10. TK Milten

Poslední tým sestoupil. Nahradily jej 
vítěz z první ligy LTK Liberec.

Vstupné do všech areálů:
Praha, Liberec, Přerov, Prostějov
je zcela ZDARMA.

JAK TO DOPADLO LONI?
Výběr TK Agrofert Prostějov si v loňském ročníku 
poradil se všemi svými protivníky a nakonec tak 
mohl slavit! Ve finále extraligy smíšených družstev 
ČR totiž úřadující šampioni zdolali přesvědčivě 
Přerov 5:1 na zápasy a po roční pauze, kdy se nej-
vyšší soutěž nehrála, tak obhájili titul. Paradoxně 
ale mnohem víc než ve finále, se členové TK Ag-
rofert trápili v základní skupině. Převážně druhý 
souboj proti I.ČLTK Praha dal Hanákům zabrat a 
šéf prostějovského tenisu Miroslav Černošek musel 
před rozhodujícím utkáním dokonce opustit halu, 
jak měl nervy k prasknutí! Nakonec to ale všechno 
dobře dopadlo, finále zachránil Tomáš Berdych, 
který byl k zápasu narychlo povolán z domu, spo-
lečně s daviscupovým reprezentantem Kazachstá-
nu Golubjevem. Prostějov tak zopakoval zisk titulu 
z roku 2008. Naopak na posledním místě skončil 
TK Milten, který následně k barážovému utkání s 
vítězem 1. ligy, LTK Liberec ani nenastoupil. Ten se 
tak vrátil mezi elitní smetánku do Tenisové extrali-
gy 2011, TK Milten pak sestoupil do 1. ligy.
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Ivo Kaderka,
prezident

Českého tenisového svazu

„Český tenis má za sebou 
sezónu snů. Jeho hráčské 
jedničky patřily k hvězdám 
Turnaje mistrů i mistryň, Pet-
ra Kvitová vyhrála a Tomáš 
Berdych skončil po velkém 
boji v semifinále. Na týmo-
vém poli ženy ČR dokázaly 
po třiadvaceti letech ovlád-
nout Fed Cup. A nyní přichá-
zí na řadu národní extraliga, 
která patří svým obsazením 
k nejlepším na světě.
Mistrovství republiky smí-
šených družstev dospělých 
se letos hraje pod titulárním 
partnerstvím České spoři-
telny, v čemž je hodně sym-
boliky. Právě tento peněžní 
ústav totiž v minulosti po-
máhal ČTS zabezpečovat 
juniorský tenis a tím stál u 
začínajících kariér našich 
nadějí. Takže i díky vel-
korysosti České spořitelny 
patří Tomáš Berdych mezi 
nejlepší muže planety a Pet-
ra Kvitová je mnohými ex-
perty už nyní považována za 
světovou jedničku.
Obě tyto osobnosti i řada dal-
ších se teď představí v rámci 
extraligy. Vedle české špič-
ky je navíc na soupiskách 
spousta kvalitních posil ze 
zahraničí a rovněž množství 
mladých tenisových nadějí 
včetně nejlepšího juniora na 
světě Jiřího Veselého. Český 
šampionát tak určitě nabídne 
dokonalou sportovní podí-
vanou. Celkově jsem pře-
svědčený, že český tenis jde 
správným směrem, o čemž 
nejlépe svědčí výše zmíněné 
úspěchy. Rád bych touto ces-
tou poděkoval všem obchod-
ním partnerům, obětavým 
funkcionářům, trenérům a 
prostě všem, kteří se zaslou-
žili o tak výborné postavení 
našeho sportu v republice.“

Petr Huťka,
prezident Asociace

extraligových tenisových klubů
a prezident

TK Precolor plus Přerov
„Čeká nás nejkvalitnější ročník 
extraligy smíšených družstev do-
spělých v historii. Vždyť celkem 
se jí zúčastní sedm hráčů či hráček 
první světové padesátky a sedma-
dvacet tenistů či tenistek z elitní 
stovky žebříčků ATP i WTA. Díky 
tomu je české týmové mistrovství 
svou úrovní právem přirovnáváno 
k německé bundeslize.
Co se nového modelu soutěže 
s přesunutím termínu z podzimu 
do zimy týče, všechny oddíly 
Asociace se k němu po loňské 
zkušenosti vyjádřily naprosto 

kladně. Původní impuls k této 
změně vzešel před dvěma lety od 
samotných hráčů a hráček, kteří 
mají v září dost nabitý program. 
Naopak prosinec ideálně zapadá 
do jejich přípravy na novou se-
zónu, což samo o sobě zajišťuje 
účast mnohem většího počtu 
českých i zahraničních hvězd 
než dříve. S novým termínem a 
stávajícím systémem extraligy 
prostě panuje spokojenost na 
všech stranách, v nejbližších le-
tech by se na daném modelu ne-
mělo nic měnit.
Roli největšího favorita jako 
obvykle ponese extrémně silný 
Prostějov. Na papíře má napsa-
nou opravdu neuvěřitelnou se-
stavu a pokud v takovém složení 
půjde i přímo na kurt, bude jen 
těžko k poražení. Loni dost pod-
cenil utkání semifinálové skupi-
ny s ČLTK Praha, proti kterému 
nepostavil některé opory a má-
lem na to doplatil. Letos stejnou 
chybu určitě nezopakuje, z toho 
důvodu je skutečně velkým fa-
voritem na obhajobu. Hodně 
silný tým má však také zmíněný 
ČLTK, rovněž my jsme se dobře 
nachystali a nelze opominout ani 
pražskou Spartu, takže by soubo-
je měly být vyrovnané a nikoliv 
jednoznačné.“

Tomáš Ostarek,
majitel

organizátora extraligy
Marin Sports s.r.o.

„Naše společnost pořádá 
nejvyšší týmovou soutěž ČR 
od roku 2006, letos podruhé 
se extraliga hraje v zimním 
termínu v hale. Naším dlou-
hodobým cílem je zajistit této 
akci plnohodnotný návrat do 
povědomí sportovních fa-
noušků, což by týdenní te-
nisové klání světové úrovně 
mělo zajistit.
Podstatnou novinkou je letos 
propojení soutěže s Českým 
tenisovým svazem, díky če-
muž se povedlo pětinásobně 
navýšit dotaci z loňských 
osmi set tisíc korun na sou-
časné čtyři milióny. Všechny 
zúčastněné týmy i díky tomu-
to finančnímu zajištění mo-
hutně posilovaly a extraliga 
2011 tak bude jednou z nej-
kvalitněji obsazených teniso-
vých soutěží světa. Fanoušci 
tudíž uvidí krásný tenis a ne-
zbývá než si přát, ať vyhraje 
ten nejlepší.

Na závěr bych chtěl moc 
poděkovat všem čtyřem 
klubům, jež se spolupodí-
lejí na organizaci letošního 
ročníku přivítáním jedné 
ze skupin, a pochopitelně 
i všem partnerům tenisové 
extraligy 2011 v čele s titu-
lárním sponzorem Českou 
spořitelnou a.s., bez jejichž 
podpory by pořádání sou-
těže na takové úrovni bylo 
nemyslitelné.“

„Letošní extraliga bude super,“ Nováčci v „áčku“ TK Agrofert 
VESELÝ A KREJČÍKOVÁ
doufají v deblovou šanci Pro znalce bílého sportu a tenisové fajnšmekry jsou probíhající dny opravdovým 

zážitkem. V plném proudu totiž je Česká spořitelna tenisová extraliga smíšených 
družstev 2011, v rámci níž na čtyřech místech České republiky měří síly řada 
špičkových hráčů i hráček z popředí světových žebříčků. Trojice kompetentních 
osobností tak na celou soutěž ještě před jejím startem oprávněně pěla ódy.

zní z tenisového zákulisí

Poprvé na soupisce extraligového družstva dospě-
lých TK Agrofert Prostějov se letos ocitli osmnáctiletý 
Jiří Veselý a překvapivě i teprve patnáctiletá Barbora 
Krejčíková. Jak vidí svou roli v týmu a možnost, že 
zasáhnou alespoň do jednoho zápasu?

„Že bych aktivně naskočil do 
některého utkání, to bude hodně 
těžké a nevidím to při našlapanosti 
mužské části našeho kádru moc 
reálně. Záleží hlavně na kapitáno-
vi, koho pošle na kurt. Já počítám 
s tím, že budu trénovat s ostatními, 
mnohem ostřílenějšími parťáky 
z týmu a připravovat je tím na zá-
pasy. I tohle pro mě bude skvělá 
zkušenost,“ konstatoval Veselý se 
svým typickým klidem.
„Že mě zařadili na soupisku áčka 
pro extraligu jsem se dozvěděla 
od mámy. Byl to pro mě obrovský 
šok, říkala jsem si, co tam vůbec 
dělám ve společnosti takových 
skvělých hráček a hráčů. Prostě 
jsem nechápala. A jestli si aspoň 
jednou zahraju? To nechávám na 
trenérech, ale při takové konkuren-
ci je asi jasné, že mě nepostaví. 

Já však beru jako obrovskou 
zkušenost i poctu už samotný fakt, 
že můžu patřit do tak hvězdného 
týmu a zatrénuju si s vynikajícími 
tenistkami. Půjde o velkou školu,“ 
svěřila se Krejčíková nadšeně.
Oba benjamínci současně ve 
skrytu duše doufají, že šance 
absolvovat premiéru v extralize 
přece jen přijde. „Za rozhod-
nutého stavu v deblu by mohla 
nastat naše chvíle,“ shodují se 
Veselý a Krejčíkovou. Ta už má 
přitom jeden super zážitek za 
sebou. „Absolvovala jsem dva 
týdny kondičního soustředění 
s Petrou Kvitovou v Tatrách. Byla 
paráda trénovat s hráčkou, která 
je druhá na světě a mám ji za 
svůj vzor. Beru to jako výborný 
vklad do budoucna,“ zářila Bára 
Krejčíková.

TK AGROFERT PROSTĚJOVTK AGROFERT PROSTĚJOV  
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Dokončení ze strany 10
Vraťme se ale o patnáct let zpátky, 
kdy se Prostějov připravoval na 
první obhajobu zlata. Přiznejme, 
český tenis tehdy jen velmi složitě 
vnímal jasně postupující hege-
monii hanáckého dravce. Co říkal 
Černošek v roce 1996? „To základní 
musel samozřejmě odvést tým 
na dvorci, ale důležitá je i práce 
managementu a s tím související 
dokonalé ekonomické zajištění 
družstva. A že měl náš tým ze všech 
nejlepší finanční podmínky? Vidím 
to jako naši přednost. Jistě nemusím 
připomínat, že extraligový výběr 
není nijak levný, ale na druhé straně 
to ukazuje sílu klubového man-
agementu. Věřte, že tohle vítězství 
důležitou vizitkou také vůči našim 
sponzorům.“
Pro Miroslava Černoška je ex-
traligový titul i v současnosti stále 
čímsi magickým a vzrušujícím. 
Třebaže jako manažer stál a stojí 
za velkými nadnárodními akcemi, 
být nejvyšším mužem nejlepšího 
tenisového družstva v ČR má pro 
něho nadále velkou cenu. A tak za-
tímco ostatní oddíloví předsedové 
předstírají jakýsi extraligový 
nadhled, nezájem a snad až chlad, 
Černošek je jiný. „V novodobé his-
torii soutěže jsme zcela jednoznačně 

nejúspěšnějším kolektivem, a proto 
nemůžeme mít ani letos jiný cíl, než 
obhájení mistrovského primátu,“ 
připojil šéf TK Agrofert.
Fandové se každopádně mohou 
těšit na vynikající sport, přičemž ti 
prostějovští uvidí hned čtyři nadmí-
ru poutavé duely. Po sobotním du-
elu Sparty Praha s vítězem základní 
skupiny „C“, kterým se stal tým TK 
Neridé, přišlo v neděli 18. prosince 
prestižní střetnutí Prostějova se 
Spartou, aby vše nakrásno vyvrcho-
lilo v pondělí 19. prosince zápasem 
domácího kolektivu proti postu-
pujícímu z „C“ grupy TK Neridé. 
V úterý 20. prosince je pak na 
programu finálové utkání. Hraje 
se vždy od 10.00 hodin v hale TK 
Prostějov za Hotelem Tennis Club 
(vstup z Kostelecké ulice).
„Zveme všechny diváky do hlediště 
a současně je prosíme o pochopení 
s ohledem na omezenou kapacitu 
tribuny, kde je okolo tří stovek míst 
k sezení. Teoreticky se může stát, 
že při velkém zájmu se v určitou 
chvíli nedostanou do haly všichni, 
kteří dorazí, ovšem prakticky by 
taková situace nejspíš nastat neměla. 
Každopádně budeme fanouškům 
v rámci možností maximálně vy-
cházet vstříc,“ ujistil Chytil s tím, že 
vstup je tradičně zdarma.
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TK PRECOLOR PLUS PŘEROV

Něco o klubu
Oddíl z Hané má dlouholetou tradi-
ci. Již v roce 1899 vznikla v Přerově 
první tenisová společnost, v letech 
1924 až 1930 bylo zdejší družstvo 
SK nejsilnějším na Moravě. Roku 
1970 se tým poprvé probojoval do 
nejvyšší celostátní soutěže. Opora-
mi prvoligového celku tehdy byli 
Dušan Netopil, Jiří Bártek, Jaro-
slav Fabeš, Zdena Novotná, Alena 
Kopečková, Hana Kremlová, Míla 
Kultová a Ivana Havlová, do kádru 
byli postupně zařazováni i mladí 
Petr Huťka, Vlastimil Melka, Mirka 
Bendlová, Hana Kopečková, Dušan 
Kulhaj, Jaroslav Navrátil, Miroslav 
Lacek a Marcela Skuherská.
V roce 1979 se po Františku Šáško-
vi ujal trenérství na další – nesporně 
nejúspěšnější – období Petr Huťka. 
Pro sezónu 1982 se Přerov stal pre-
miérově mistrem republiky záslu-
hou hráčů Jaroslava Navrátila, Vlas-
timila Melky, Libora Pimka, Ivo 
Hanuše, Hany Kopečkové a Hany 
Fukárkové pod vedením trenéra 
Petra Huťky a vedoucího družstva 
Jaroslava Pimka. I následující léta 
patří hanácké partě, do roku 1988 
získala již celkem šest ligových ti-
tulů. Do podvědomí se dostává ze-
jména čtveřice mušketýrů s raketou 
Jarda Navrátil, Libor Pimek, Karel 
Nováček, Richard Vogel. Vedle nich 
sbírali zlata rovněž Jana Novotná, 
Hana Fukárková, Jana Pospíšilová, 
Petra Langrová a trenéři Petr Huťka 
s Vlastimilem Melkou.
Po tomto velmi úspěšném obdo-
bí přichází generace tenistů jako 
Ctislav Doseděl, Tomáš Zdražila, 
Tomáš Krupa, René Hanák, Eva 
Martincová, Kateřina Kroupová, 
Adriana Gerši či další. Vrcholem je 
zisk prvního titulu mistrů ČR smíše-
ných družstev dospělých 1993. Pře-
rovský klub následně nejvíc prosla-
vil Sláva Doseděl coby dlouholetý 
stálý člen daviscupového týmu ČR 

a sběratel úspěchů na velkých světo-
vých turnajů, pozadu nezůstala ani 
mnohaletá česká reprezentantka ve 
Fed Cupu Adriana Gerši. V posled-
ních letech pak TK Precolor nastala 
doba stříbrná, když v extralize 2007, 
2008 i 2010 obsadil druhé místo.

Hráčská soupiska
Viktor Troicki (Srbsko, 22.)
Lukáš Rosol (Česko, 70.)
Denis Istomin (Uzbekistán, 73.)
Michail Kukuškin (Kazachstán, 91.)
Rudolf Siwy (Česko, 561.)
Jiří Školoudík (Česko, 639.)
Dominik Hrbatý (Slovensko, 705.)
Adam Vejmelka (Česko, 1174.)
Pavel Šnobel (Česko, 1513.)
Monica Niculescuová (Rumunsko, 30.)
Renata Voráčová (Česko, 182.)
Zuzana Ondrášková (Česko, 440.)
Simona Dobrá (Česko, 528.)
Tereza Hladíková (Česko, 612.)
Pernila Mendesová (Česko, -)

I. ČLTK PRAHA

Něco o klubu
Oddíl založený roku 1893 má ze 
všech účastníků letošní extraligy 
v elitní týmové soutěží určitě nejbo-
hatší tradici. Ve své dlouhé historii 
získal velké množství titulů, ať už pod 
totalitními názvy Motorlet Praha a TJ 
Dopravní podnik Praha, nebo pod 
předválečným a po listopadu 1989 
opět historicky správným názvem 
I. ČLTK Praha. Jména, která se pod 
tyto triumfy podepsala, jsou současně 
legendami historie československého 
a českého tenisu: Jaroslav Drobný, 
Jan Kodeš, Jiří Javorský, Pavel Kor-
da, Pavel Složil, Pavel Huťka, Martin 
Damm, Daniel Vacek, David Rikl, 
Milan Šrejber, Věra Pužejová-Su-
ková, Vlasta Kodešová-Vopičková, 
Jitka Hořčičková-Volavková, Marie 
Neumanová, Míla Holubová, Denisa 
Chládková a další.

Současná sestava a hlavně pak 
slibně se vyvíjející mladí štvaničtí 
hráči mají potenciál na tuto tradici 
navázat. Vždyť v nominaci do Ná-
rodního tenisového centra I. ČLTK 
Praha je pro rok 2012 devět mla-
dých tenistů a tenistek, tedy nejvíc 
ze všech českých klubů. Navíc po 
letech sázení pouze na vlastní hráče 
nyní s příchodem nového partnera i 
zvýšením prestiže extraligy přichází 
na řadu doba angažování kvalitních 
zahraničních posil.

Hráčská soupiska
Jürgen Melzer (Rakousko, 33.)
Philipp Petzschner (Německo, 63.)
Jan Hernych (Česko, 168.)
Ivo Minář (Česko, 184.)
Jan Mertl (Česko, 200.)
Jan Minář (Česko, 418.)
Adrian Sikora (Slovensko, 698.)
Jiří Košler (Česko, 845.)
Lucie Hradecká (Česko, 51.)
Iveta Benešová (Česko, 54.)
Michaela Krajiceková (Nizozemsko, 95.)
Karolína Plíšková (Česko, 154.)

TK SPARTA PRAHA

Něco o klubu
Oddíl vznikl již v roce 1905 a řadí se 
mezi nejprestižnější v České repub-
lice. Zrodila se zde řada tenisových 
osobností, které psaly historii a slávu 
českého tenisu. Klub se může poch-
lubit také největším počtem legend 
uvedených do Síně světové tenisové 
slávy v Newportu.
Areál klubu je Národním tenisovým 
centrem, ve kterém trénují přední 
hráči všech věkových kategorií z celé 
ČR (Klára Zakopalová, Barbora Zá-
hlavová-Strýcová, Radek Štěpánek, 
Lukáš Dlouhý, Bohdan Ulihrach, Jiří 
Vaněk, Tomáš Cakl, nadějná junior-
ka Kateřina Vaňková a další). V mi-
nulosti se zde připravovaly legendy 
Martina Navrátilová, Helena Suko-
vá, Jan Kodeš, František Pála, Cyril 
Suk nebo Hana Mandlíková, která se 

stala oficiální tváří TK Sparta Praha a 
aktivně se podílí na rozvoji mladých 
nadějí.
Od dubna 2009 oddíl provozuje fir-
ma Česká sport-tenis, která je sester-
skou společností České sportovní a.s., 
a zároveň velmi úzce spolupracuje s 
agenturou TK plus s.r.o. Tyto společ-
nosti mají za sebou řadu úspěšných 
obchodních, sportovních i společen-
ských projektů a společně se podílejí 
na rozvoji tenisové Sparty, která by 
v nadcházejícím ročníku extraligy 
ráda navázala na loňský zisk bronzu.

Hráčská soupiska
Radek Štěpánek (Česko, 28.)
Ivan Dodig (Chorvatsko, 36.)
Michal Konečný (Česko, 400.)
Lukáš Dlouhý (Česko, 1028.)
František Čermák (Česko, -)
Bohdan Ulihrach (Česko, -)
Jiří Vaněk (Česko, -)
Klára Zakopalová (Česko, 41.)
Barbora Záhlavová-Strýcová
 (Česko, 44.)
Stefanie Vögeleová (Švýcarsko, 139.)
Kateřina Vaňková (Česko, 644.)

TK OLYMP-OREL PRAHA

Něco o klubu
Mladý a ambiciózní oddíl se věnu-
je závodnímu tenisu a především 
mládeži, je faktickým pokračovate-
lem někdejší Rudé hvězdy Praha a 
pozdějšího Olympu, tedy historicky 
jednoho z nejúspěšnějších českých 
klubů. Na tuto tradici se snaží navá-
zat, klade důraz na soutěžní výsledky 
a současně dává dostatečný prostor i 
rekreačním hráčům.
Extraliga smíšených družstev 
v dospělé kategorii je pro Olymp-
-Orel bonbónkem, který by měl dát 
mladým talentům motivaci a pod-
trhnout možnosti i prestiž oddílu. 
Hlavním cílem v letošním roční-
ku je udržení soutěže, přáním pak 
postup do semifinálové skupiny 
v Přerově. Za touhle metou půjde 

tým složený jak z kmenových hrá-
čů, tak i ze zahraničních posil.

Hráčská soupiska
Martin Kližan (Slovensko, 118.)
Simone Vagnozzi (Itálie, 167.)
Kamil Čapkovič (Slovensko, 253.)
Roman Jebavý (Česko, 423.)
Andis Juska (Lotyšsko, 529.)
Daniel Lustig (Česko, 727.)
David Škoch (Česko, -)
Petr Kralert (Česko, -)
Anastasija Sevastovová (Lotyšsko, 94.)
Kristýna Plíšková (Česko, 180.)
Kristýna Kučová (Česko, 207.)
Martina Borecká (Slovensko, 562.)
Sybille Bammerová (Rakousko, -)

TK NERIDÉ

Něco o klubu
Další oddíl z hlavního města Prahy 
zaznamenal prudký rozmach ve 
třetím tisíciletí s příchodem nového 
generálního partnera. Průnik mezi 
českou špičku a neustálé zlepšování 
vygradovalo v roce 2006, kdy se do-
spělý tým TK Neridé senzačně stal 
mistrem extraligy smíšených druž-
stev ČR.
Loňský výběr obsadil páté místo a 
minimálně stejné ambice má rovněž 
letošní celek, bohužel oslabený o obě 
skvělé reprezentantky Polska, sestry 
Radwaňské. I bez nich je soudržný 
kolektiv schopen potrápit největší 
favority soutěže a pokusit se o pře-
kvapení.

Hráčská soupiska
Lukasz Kubot (Polsko, 57.)
Karol Beck (Slovensko, 101.)
Dušan Lojda (Česko, 202.)
Filip Strnad (Česko, 9125.)
Theodor Devoty (Česko, 11525.)
Filip Šebesta (Česko, 12125.)
Filip Brtnický (Česko, 13720.)
Tomáš Zíb (Česko, -)
Eva Birnerová (Česko, 103.)
Andrea Hlaváčková (Česko, 112.)
Denisa Allertová (Česko, 478.)

TK SPARTAK JIHLAVA

Hráčská soupiska
Antonio Veič (Chorvatsko, 159.)
Martin Fischer (Rakousko, 218.)
Phillipp Oswald
 (Rakousko, 266.)
Robin Bulant (Česko, 1625.)
Leoš Friedl (Česko, -)
Jiří Krkoška (Česko, -)
Radim Hůda (Česko, -)
Karel Vesecký (Česko, -)

Kamil Vondráček (Česko, -)
Werner Eschauer
  (Rakousko, -)
Bibiane Schooofsová
  (Nizozemsko, 159.)
Iveta Gerlová (Česko, 596.)
Lucie Kriegsmannová (748.)
Martina Gerlová (Česko, -)
Kristýna Roučková (Česko, -)

LTK LIBEREC

Hráčská soupiska
Andreas Haider-Maurer
  (Rakousko, 128.)
Benjamin Becker 
 (Německo, 305.)
Roman Vögeli (Česko, 412.)
Michal Schmid (Česko, 478.)
Alexander Peya
  (Rakousko, 690.)
Lubomír Majšajdr (Česko, 728.)
Lukáš Vojtěchovský (Česko, -)
Tomáš Cakl (Česko, -)
Cvetana Pironkovová
  (Bulharsko, 46.)
Patricia Mayrová-Achleitnerová
 (Rakousko, 101.)
Anastasia Pivovarovová
  (Rusko, 121.)
Pavlína Černohouzová 
 (Česko, 147.)

LTC PARDUBICE

Hráčská soupiska
Franco Skugor (Chorvatsko, 150.)
Nikola Mektič 
 (Chorvatsko, 256.)
Jakub Lustyk (Česko, 732.)
David Novák (Česko, 885.)
Petr Beneš (Česko, -)
Robin Vik (Česko, -)
Masa Zečová-Peskiričová
 (Slovinsko, 155.)
Zuzana Skočdopolová-Zálabská
 (Česko, 530.)
Petra Hynková (Česko, -)

TCF PURUM
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

TCF PURUM
MARIÁNSKÉ LÁZNĚ

Hráčská soupiska
Ivo Klec (Slovensko, 278.)
Libor Salaba (Česko, 882.)
Dawid Olejniczak (Polsko, 1148.)
Jaroslav Levinský (Česko, -)
Michal Holenda (Česko, -)
František Polánka (Česko, -)
Marek Faust (Česko, -)
Stanislav Česal (Česko, -)
Darija Juraková
 (Chorvatsko, 743.)
Michaela Paštiková (Česko, -)
Barbora Michálková (Česko, -)

TK AGROFERT PROSTĚJOVTK AGROFERT PROSTĚJOV -  - HLAVNÍ FAVORIT NA TITULHLAVNÍ FAVORIT NA TITUL

Loňská premiéra tenisové ex-
traligy smíšených družstev ČR 
v zimním termínu se vydařila, 
připraveno tak je letošní repete. 
Elitní soutěž dospělých kolektivů 
odstartovala už ve středu 14. 
prosince základními 
skupinami v Praze 
a Liberci, výběr TK 
Agrofert Prostějov 
se do bojů zapojil 
až v následující fázi, 
která započala v so-
botu 17. prosince a 
vyvrcholí dnes, tj. v 
pondělí 19. prosince.  
Vyvrcholení v podobě 
finálového duelu je naplánováno 
na zítřek, tj. úterý 20. prosince. 
Jednu ze semifinálových grup 
přitom stejně jako finálový zápas 
tradičně hostí právě prostějovský 
oddíl, obhájce titulu z minulé 
sezóny.
Mottem nadcházejícího ročníku 
nesporně je vynikající hráčské 
obsazení. „Všechny týmy mají na 
soupisce velkou kvalitu, největší 
favorité jako ČLTK Praha, Přerov, 
Sparta Praha, Neridé či my pak 
disponují řadou opravdových 
tenisových hvězd. Tím pádem se 
nebojím říct, že nás i fanoušky 
čeká nejkvalitnější extraliga v celé 
historii,“ řekl na tiskové konfer-
enci, která exralize předcházela, 
kapitán prostějovského výběru Ja-
roslav Navrátil. Sám má k dispozi-
ci například Petru Kvitovou, Lucii 
Šafářovou, Petru Cetkovskou, 

Tomáše Berdycha, Floriana Ma-
yera, Andrease Seppiho, Jarkko 
Nieminena a možná i slovenskou 
krásku Danielu Hantuchovou, 
která nahradila původně avizova-
nou ženskou světovou jedničku. 

„S Caroline Wozniackou jsme byli 
v kontaktu. Sama by po loňské 
zkušenosti chtěla za nás hrát, ale 
má docela hodně atraktivních ex-
hibic. Takže jsme nakonec zvolili 

druhou variantu,“ 
osvětlil Navrátil.
Která další známá 
jména jsou lákadlem 
pro příznivce bílého 
sportu? V Přerově 
Viktor Troicki, Mi-

chail Kukuškin, Denis Istomin, 
Monica Niculescuová a Renata 
Voráčová, v ČLTK Praha Jür-
gen Melzer, Philipp Petzschner, 
Jan Hernych, Lucie Hradecká a 
Iveta Benešová, ve Spartě Praha 
Radek Štěpánek, Ivan Dodig, 
Klára Zakopalová a Barbora 
Záhlavová-Strýcová, v TK Neridé 
Lukasz Kubot, Karol Beck či Eva 
Birnerová.
„Dohromady mají všechny odd-
íly na soupiskách sedmadvacet 
hráčů a hráček z elitní stovky 
žebříčků ATP a WTA Tour, což 
je až neuvěřitelné. Svou roli ve 
výrazném posunu úrovně extraligy 
směrem nahoru přitom určitě má 
pětinásobné navýšení prize money 
z loňských osmi set tisíc korun na 
momentální čtyři miliony. Vítěz 
dostane milion a půl, poražený fi-
nalista osm set tisíc,“ sdělil jeden 
z hlavních organizátorů soutěže 
Tomáš Ostarek.
Cíl TK Agrofert v této nabité 
konkurenci? Jednoznačně další 
zlato, které by zkompletovalo 
letošní sbírku titulů hanáckého 

klubu z ligových soutěží družstev 
všech věkových kategorií! „Pro 
nás je tahle akce mimořádně 
důležitá, neboť tenis máme mezi 
všemi ostatními sporty, kterým 
se věnujeme, jako prioritní. V no-
vodobé éře jsme nejúspěšnějším 
oddílem nejen v Česku, ale i na 
světě a z toho vychází naše role 
favorita, kterou hodláme znovu 
potvrdit úspěšnou obhajobou. 
Byť nebude s ohledem na sílu 
soupeřů vůbec jednoduchá,“ 
prohlásil jednatel marketingové 
společnosti TK Plus Petr Chytil.
„Do extraligy jsme vstoupili 
vítězstvím v roce 1995, pro 
nás to byl tehdy velký úspěch. 
Vždycky jsme chtěli v této 
soutěži uspět,“ konstatoval šéf 
oddílu Miroslav Černošek už 
několikrát. „Mám pocit, že kdo 
chce něco v české tenisu zna-
menat, musí o tenhle titul usi-
lovat a pokud chceme mladým 
v klubu nabízet vzory, tak to 
nejde jinak, než vedle jiných 
triumfů vyhrát i extraligu.
 Dokončení na straně 10

Stejně jako před rokem, i nyní vstupuje do letošního ročníku Extraligy smíšených 
družstev tým TK Agrofert Prostějov s jediným cílem. „Bereme pouze vítězství. O 
tom jasně napovídá i soupiska,“ vyřknul jasnou metu šéf prostějovského tenisu 
Miroslav Černošek, který je současně i spolumajitelem marketingové společnosti 
TK PLUS, která klub Agrofertu zaštiťuje. „S potenciálem druhé hráčky světa 
Petry Kvitové, sedmého hráče světa Tomáše Berdycha, reprezentantů Mayera, 
Seppiho, Nieminena, Lacka i našich skvělých holek Lucky Šafářové a Petry 
Cetkovské nemůžeme mít jiné cíle, než vyhrát,“zopakoval Černošek. A to ještě 
má v rukávu jedno eso - hvězdnou Slovenku Danielu Hantuchovou!

Obhajobu však nebudou mít naši tenisté lehkou,
zvučná jména jsou i na soupiskách dalších týmů

Tento prostějovský tým vyhrál extraligu loni. Jen mírně obměněný výběr se pak vydal za obhajobou, která by navíc dovršila výjimečnou sezónu 
TK Agrofert.
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jSENIORSKÁ EXTRALIGA 

smíšených družstev se odehraje 

UŽ PODRUHÉ v předvánočním

čase a V HALE. A o 4 miliony!
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 Prožíváte dosud nej-
krásnější období v ži-
votě trenéra?

„Co se týče výsledků, tak bezpo-
chyby. A díky tomu, co všechno 
Petra letos vyhrála, mám i nádher-
né zážitky na celý život. Například 
vidět Peťu klečet na trávě poté, co 
vítězně zakončila finále Wimble-

donu, mám a určitě pořád budu mít 
nesmazatelně v paměti. Z tohoto 
pohledu určitě procházím zatím 
nejhezčí fází profesní kariéry. Při-
tom výsledky hráče nebo hráčky, 
které máte na starosti, se někdy 
ovlivňují dost těžko. Záleží na 
kvalitách daného jedince a také na 
štěstí, aby se dokázal prosadit.“

 U tenistů či tenistek je 
zlepšování jasně vidět 
na kurtu. Jak sebezdo-

konalování funguje u koučů? 
Cítíte na sobě, že jdete s Petrou 
kvalitativně nahoru?
„Takhle sám sebe hodnotit mi úpl-
ně nejde. Určitě je ale pravda, že 
se pořád snažím učit něco nového 
a pokud Peťa hraje tak významné 
zápasy, jako finále Wimbledonu, 
Turnaje mistryň nebo Fed Cupu, 
dají se tyhle zkušenosti následně 
využít i z mého pohledu. Celé to 
beru jako proces neustálého učení 
se a znovu musím zopakovat pod-
statnou věc: hrozně záleží na tom, 
s kým trenér pracuje. V mém 
případě mám teď štěstí na vý-
bornou svěřenku, s níž mohu 
do budoucna i pro své trenérské 
schopnosti hodně získat.“

 Petře se letos povedl 
obrovský průlom 
mezi absolutní světo-

vou elitu. Když jste ji před lety 
přebíral, dokázal jste si něco ta-
kového představit?
„Představy máme každý různé 
podle toho, o čem se nám v noci 
zdá, většina se však v běžném ži-
votě nezrealizuje. Hned na začátku 
naší spolupráce s Peťou jsem ale 
poznal, že tahle dívka má ambice 
i možnosti veliké. Už tehdy totiž 
přes četné handicapy dokázala být 
na menších či juniorských turna-
jích úspěšná. Na základě toho jsem 
věřil, že při odstranění zmíněných 
nedostatků může sbírat úspěchy 
i na větších podnicích. Ovšem 
výhru ve Wimbledonu takhle do-
předu nikdy naplánovat nejde, o 
tom jsem samozřejmě nikdy dřív 
nepřemýšlel ani mě to nenapadlo. 
Tím krásnější je, že momentálně už 
jde o realitu.“

 Ještě těžší než dostat se 
nahoru jistě bude udr-
žet se tam. Nehrozí u 

Petry podlehnutí psychickému 
tlaku z nutnosti opakovat skvělé 
úspěchy?
„Při naší společné práci se stále 
snažíme nacházet věci, které je 
možné zlepšovat při současném 

udržení těch dobře fungujících. 
Výsledky jsou pak projevem 
toho, nakolik se nám záměry 
daří realizovat. Vůbec nechceme 
tento princip obracet, aby si Peťa 
říkala: Teď a tady musím zahrát, 
protože to ode mě někdo oče-
kává. Ona sama od sebe má ty 
nejvyšší požadavky, větší než lidi 
okolo. Pochopitelně ji těší, když 
jí tolik lidí fandí, ale v první řadě 
se musí soustředit sama na sebe. 
Určitě se může stát, že bude hrát 
hůř než letos, neboť zopakovat tak 
mimořádně úspěšný rok bude těž-
ké. Ovšem nemyslím si, že by za 
případným výkonnostním pokle-
sem stálo Petřino uspokojení nebo 
podlehnutí psychickému tlaku. 
Spolupracujeme se sportovním 
psychologem, který do naší práce 
vnesl další významný aspekt. A 
mimo jiné je důraz kladen právě 
na to, aby pokud možno nepodlé-
hala žádným mentálním náporům 
zvnějšku ani zevnitř.“

 Jak po dlouhé sezóně 
2011 zapadá do vašich 
společných plánů nad-

cházející extraliga smíšených 
družstev?

„Bereme to jako realitu. Z pozice 
hráčů, kteří se připravují na turnaje 
v Austrálii hned po Novém roce, je 
extraliga velice dobrým testem vý-
konnosti, aniž bych chtěl jakkoliv 
snižovat kvalitu nebo význam téhle 
soutěže. Ta bude mít naopak díky 
účasti spousty špičkových jmen vy-
sokou úroveň, takže i pro Peťu pů-
jde o perfektní zápasovou součást 
přípravy před následnou cestou do 
Austrálie. Já osobně tenhle extrali-
gový termín vítám, byť ne všichni 
tenisté a tenistky budou na vrcholu 
svých herních sil. Petra nebo třeba 
Tomáš Berdych, který měl ještě 
delší sezónu, jsou však tak dobří, 
že by tento fakt neměl být moc 
poznat.“

 Společně s Jaroslavem 
Navrátilem a Jiřím 
Novákem tvoříte trojici 

kapitánů prostějovského týmu. 
Máte role opět rozděleny tak, že 
Navrátil bude mít na starosti 
mužskou část kolektivu, vy ženy 
a Novák bude spojkou mezi 
vámi?
„Zatím to tak v minulosti fungova-
lo. Já už přes deset let působím u 
žen a proto jsem se logicky věnoval 
hlavně jim, zvlášť když jsem vedl 
či vedu většinu členek našeho druž-
stva. Ale pokud bude potřeba, Jarda 
i Jirka jsou natolik zkušení, aby-
chom si v případě potřeby všichni 
navzájem pomohli. Uvidíme podle 
situace.“

 Nakolik bude v letošní 
silné konkurenci ná-
ročné obhájit loňský ti-

tul?
„Viděl jste sám, jak to bylo loni, 
kdy jsme s hodně odřenýma uši-
ma postoupili do finále. Právě to 
je na podobných soutěžích hezké, 
že se nedají dopředu naplánovat. 
Obzvlášť v tenisu je možné coko-
liv. Přesto se nijak nezříkáme role 
favorita, neboť máme velmi kvalit-
ní mančaft, který podle mě bude i 
víc semknutý než loni. Proto pevně 
věřím, že získáme další extraligové 
zlato.“

DAVID KOTYZADAVID KOTYZA:: „Díky Petře mám krásné zážitky na celý život...“„Díky Petře mám krásné zážitky na celý život...“
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Během své trenérské 
kariéry kvalitně vedl 
celou řadu svěřenců i 
svěřenkyň, ovšem až 
teď se dostal do pově-
domí širší veřejnosti a 
získal respekt i slávu 
v odborných kruzích. 
Prostějovská tenistka 
Petra Kvitová totiž vtrhla 
do světové špičky prá-
vě pod velením kouče 
Davida Kotyzy, který je 
současně jedním z kapi-
tánů extraligového druž-
stva TK Agrofert. Tím se 
rozhovor s úspěšným 
odborníkem před star-
tem elitní týmové soutě-
že České republiky pro 
tuto speciální přílohu 
Večerníku přímo nabízel.
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Kouč Kvitové a jeden z kapitánů TK Agrofert 
pevně věří v obhajobu extraligového titulu

 něco o 

Je vystudovaným učitelem tělocviku a zeměpisu, pře-
mýšlivým chlapíkem, který jen nerad mluví o sobě. 
Rukama mu však prošla úspěšná generace českých 
tenistek a Petra Kvitová je jejím zlatým hřebem. Holo-
hlavý Plzeňák David Kotyza (44 let) s ní kočuje světem 
už třetím rokem a ač je to starý rocker, oči mu zvlhnou, 
když dnes vidí záběry ze slavného Wimbledonu...
Jako moudrý a rozvážný muž vystupuje kouč, Petry Kvitové - wim-
bledonské vítězky, která následně uspěla také na Turnaji mistryň a 
organizací WTA byla vyhlášena i Hráčkou roku. Ke své svěřenkyni se 
hodí dokonale. Jeho klidná aura jako by přeskakovala i na novou te-
nisovou hrdinku. Zviditelňovat se na jejím úspěchu ale nijak nehodlá, 
byť na něm má nezpochybnitelný podíl.
Kotyza je v českém tenise uznávanou trenérskou personou. Když 
přišel do Prostějova, měl skupinku, ve které byli Robin Vik, Petra 
Langrová, Michaela Paštiková. Pak se chvíli věnoval ryze Vikovi a 
Michalu Tabarovi. Až přišla děvčata.... V posledních letech trénoval 
všechny tři nejlepší české hráčky. Před Petrou Kvitovou to byly Lucie 
Šafářová i Iveta Benešová, podílel se také na vývoji Petry Cetkovské 
či Barbory Záhlavové-Strýcové. Přesto se člen fedcupového týmu, ve 
kterém pomáhá kapitánovi Petru Pálovi, vehementně brání jakému-
koliv náznaku zveličování vlastních zásluh.
I když by se teď mohl pyšně dmout, vždyť je trenérem letošní nejlepší 
hráčky světa! „My, co jí pomáháme, bychom ji měli podporovat a moc 
nevylézat,“ shrnul svůj trenérský přístup. Když si chce odpočinout, 
vezme si knížku, poslechne si starý dobrý big-beat či nějaké oldies, v 
poslední době se pak zamiloval do sbírání známek. I takový je muž v 
pozadí současné největší hvězdy celého českého sportu...

„Hned na začátku naší spolupráce 
s Peťou jsem poznal, že tahle dívka 

má ambice i možnosti veliké. Už tehdy 
přes četné handicapy dokázala být na 

menších či juniorských turnajích úspěšná.“

 Trenér DAVID KOTYZA o tom, jestli si kdy 
dokázal představit současnost Kvitové...

„V minulosti to fungovalo, „V minulosti to fungovalo, 
že já mám na starosti holky, že já mám na starosti holky, 
Jarda mužskou část a Jirka Jarda mužskou část a Jirka 

je naší spojkou. Ale vzájemněje naší spojkou. Ale vzájemně
si umíme navzájem vypomoct“si umíme navzájem vypomoct“

„S letošní sezónou jsem určitě 
moc spokojená. Byla jednou z 
mých úplně nejlepších, měla 
jsem během ní vyrovnanější 
výsledky než v předchozích le-
tech a díky tomu ji zakončila na 
pětadvacátém místě světového 
žebříčku. Vypíchla bych přitom 
čtvrtfinále velkých turnajů v 
Madridu i Torontu plus finále 
dvou menších podniků v Kuala 
Lumpuru a Kodani,“ ohlédla se 
Šafářová za vydařeným rokem.
Nejvíce si cení skalpů dvou 
hráček na pomezí první a druhé 

desítky v pořadí WTA Tour. „V 
Torontu jsem porazila Schia-
voneovou a v Kuala Lumpuru 
Bartoliovou. Obě byly v tu dobu 
hodně vysoko, takže vítězství 
nad nimi byla cenná i příjemná 
zároveň,“ zmínila čtyřiadvaceti-
letá tenistka.
Před startem extraligy se cítila 
naprosto v pohodě. „Jsem v plné 
přípravě a čekají mě první zápa-
sy po delší pauze, ale kondiční 
část už je za mnou, takže bych 
po dvou týdnech tenisových tré-
ninků měla být ve slušné formě. 

Mně tenhle termín soutěže vyho-
vuje, zahrát si koncem přípravy 
před odletem do Austrálie něko-
lik těžkých utkání proti kvalit-
ním soupeřkám je určitě dobré,“ 
netajila Šafářová.
Kromě toho se těšila také na tra-
dičně výbornou prostějovskou 
partu. „Zatím každý rok jsme 
vytvořili soudržný tým a věřím, 
že to tak bude i letos. Nové za-
hraniční členy kolektivu mezi 
sebe začleníme a snad si kromě 
tenisu užijeme jako obvykle i 
nějakou srandu v příjemné at-
mosféře,“ přála si všemi oblíbe-
ná parťačka. Hlavní cíl přitom 
zůstává jasný a pořád stejný: 
zisk dalšího titulu. „Všichni 
soupeři ale dost posílili, takže 
nás nečeká vůbec lehká obha-
joba. Celkově je to však určitě 
dobře, protože si zahrajeme 
a diváci uvidí spoustu vyrov-
naných zajímavých střetnutí,“ 
uzavřela Šafářová.

„Sezóna bohužel dopadla tak, 
jak dopadla. Měl jsem samo-
zřejmě větší očekávání, jenže 
první půlka roku byla vyloženě 
špatná. Už během přípravy jsem 
se zranil a skoro žádnou kvůli 
tomu neabsolvoval, znovu tré-
novat jsem mohl začít až týden 
před Australian Open. Rozjezd 

se tedy nepovedl, potom jsem 
se postupně dostával do formy,“ 
popisoval Hájek.
Přišel však další problém. „Na ko-
lena mě srazil smolný Davis Cup 
proti Kazachstánu, kde jsem těsně 
prohrál dvě maratónské bitvy. To 
mě stálo strašně moc fyzických i 
psychických sil a nějakou dobu 
trvalo, než jsem se z útlumu zvedl. 
Zlepšení nastalo až na jaře s pří-
chodem antukových turnajů, které 
jsem zvládal poměrně dobře. Byť 
šlo vinou poklesu v žebříčku pou-
ze o challengery, body na akcích 
ATP Tour se mi bohužel obhajovat 
příliš nedařilo. Proto jsem teď v 
žebříčku tam, kde jsem,“ pokrčil 
Hájek rameny.
K novému letopočtu ovšem 
vzhlíží s nadějí. „Rozhodně nic 
nevzdávám. Naopak musím za-
klepat, že příprava zatím probíhá 
výborně a hlavně jsem zdravot-
ně v pořádku. Cítím se dobře, 

nic mi není a snad to tak vydrží. 
Pokud ano, chci naplnit svůj cíl, 
kterým je návrat do první světo-
vé stovky,“ zdůraznil momentál-
ně 141. tenista na okruhu.
Na českou extraligu se vyloženě 
těšil. „V tomhle novém termínu 
ji budu hrát poprvé, protože loni 
jsem byl zraněný. Na naší nabité 
soupisce jsem samozřejmě dost 
hluboko za mnoha zahraniční-
mi posilami, ale uvidíme, jak se 
všechno vyvrbí. Já jsem určitě 
připravený mančaftu pomoct, 
už čtrnáct dní trénuju naplno a 
kapitánovi můžu hlásit solidní 
formu,“ ujistil Hájek.
Prostějovskému družstvu v da-
ném složení věřil. „S klukama 
i holkama se vzájemně známe 
buď přímo z klubu, nebo v pří-
padě nových cizinců z turnajů 
během roku. Vybírali se takoví 
hráči, aby zapadli do kolektivu 
jako dobří parťáci. Což bude 

potřeba, protože všechny ex-
traligové celky dost posilovaly 
a nebude žádná sranda obhájit 

titul. Musíme předvést herní ma-
ximum, potom na zlato znovu 
dosáhneme,“ doplnil.

ŠAFÁŘOVÁ CHCE TITULŠAFÁŘOVÁ CHCE TITUL A TAKY SI 
UŽÍT NĚJAKOU SRANDU V PARTĚ

Ve stínu famózního průlomu její kamarádky Petry 
Kvitové to sice trochu zapadlo, ale rovněž Lucie 
Šafářová má za sebou výborný rok 2011. Na jeho 
úplném konci se stabilní členka extraligové party TK 
Agrofert Prostějov těšila na týmovou soutěž, při ni-
chž vždy ráda bojuje jak za svůj klub, tak za českou 
reprezentaci. Však je také nedávnou vítězkou Fed 
Cupu.

Hájek je zdravý a tím připraven Hájek je zdravý a tím připraven 
extraligovému týmu pomociextraligovému týmu pomoci

Sezóna bohužel dopadla tak
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Nemá za sebou moc 
povedený rok, znovu 
ho během něj trápily 
zdravotní potíže. Přesto 
nemůže stabilní člen 
prostějovského oddílu 
Jan Hájek (na snímku) 
chybět na soupisce TK 
Agrofert pro letošní ex-
traligu smíšených druž-
stev.

Prostějovská tenistka má za sebou první rok spolupráce s tre-
nérkou Biljanou Veselinovičovou.
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Otázkou však zůstává, v jaké 
formě obě hvězdy nejvyšší 
týmovou soutěž ČR odehrají. 
Díky své úspěšnosti totiž měly 
extrémně dlouhou sezónu a 
tím pádem minimum času na 
odpočinek. V podstatně lep-
ší situaci je z tohoto hlediska 
Kvitová, která po finále Fed 
Cupu stihla kromě odpočinku 
už také podstatnou část přípra-
vy.
„Peťa měla celkem tři týd-
ny volna a část z něj strávila 
v lázních, takže si dostatečně 
oddechla i nabrala zpět ztrace-
né síly. Hned poté jsme odjeli 
do Tater, kde začala příprava 
na novou sezónu čtrnáctiden-
ním kondičním soustředěním. 
Na Slovensku jsme udělali 
spoustu kvalitní práce, Petra 
mi připadala v pohodě a spo-
kojená,“ prozradil trenér nej-
lepší tenistky roku 2011 David 
Kotyza.
Po návratu do Prostějova už 

jeho svěřenka naplno přešla k 
hernímu tréninku, takže před 
prvním duelem extraligy u 
ní nehrozila žádná větší ne-
rozehranost. „Navíc Peťa je 
na takové úrovni, že by na ní 
současná fáze přípravy neměla 
být tolik znát. Oproti většině 
ostatních není zase tak hrozně 
pozadu, ona to zvládne,“ věřil 
Kotyza.
Složitější to naopak bude mít 
Berdych, který letošní soutěž-
ní ročník završil až poslední 
listopadovou sobotu semifiná-
lovou bitvou na Turnaji mis-
trů. Již během ní se potýkal 
s nastupující virózou, takže 
první dny po posledním due-
lu věnoval především léčení. 
Následně pak odcestoval na 
zaslouženou dovolenou. Kam? 
Místo dokonale utajil.
„Tom si chtěl pořádně odpo-
činout, proto skoro nikomu 
neřekl, kam vlastně jede nebo 
letí. Což je pochopitelné, 

vždyť jde o jeho soukromou 
věc,“ sdělil manažer marke-
tingové agentury TK Plus a 
bývalý kvalitní tenista Tomáš 
Cibulec.
Každopádně se Berdych hned 
po návratu domů vrhl do pří-
pravy, přičemž začal makat 
na fyzičce a postupně přechá-

zel i k herním tréninkům. Ze 
všech účastníků extraligy však 
asi právě on bude tenisově 
nejméně nachystaným pleje-
rem. „Berďa je ale tak špič-
kový hráč, že se s tím podle 
mého názoru dokáže vyrovnat 
a pro svůj tým odvede dobré 
výkony,“ nepochyboval jeden 

z kapitánů TK Agrofert David 
Kotyza.
Jedno je jisté: pokud Tomáš 
Berdych i Petra Kvitová aspoň 
částečně navážou na své skvě-
lé výkony z celého uplynulého 
roku, bude mít Prostějov vý-
znamně zaděláno na čtvrté ex-
traligové zlato v řadě za sebou.

TK AGROFERT za primátem v extralize 
s hvězdami Kvitovou a Berdychems hvězdami Kvitovou a Berdychem
Petru a hlavně Tomáše může brzdit nerozehranost,ale všichni věří, že i tak potvrdí své kvality

Dvěma nejvyššími trumfy TK Agrofert 
Prostějov na nelehké cestě za obhajobou 
extraligového titulu budou vlastní kluboví od-
chovanci. Druhá hráčka světa Petra Kvitová 
a sedmý tenista planety Tomáš Berdych, to 
je pořádná síla stojící v čele celkově velmi 
kvalitního hanáckého týmu.

„Když jsem začínal v tenisovém 
klubu na plný úvazek, měl jsem 
dva partnery - Jiří Zeman st. měl na 
starosti sportovně-technické záleži-
tosti, Franta Macek, který už není 
mezi námi, mi dělal účetnictví a o 
mládež se od začátku staral mladý 
Jirka Zeman. Ten se věnoval pře-
devším kategorii mladšího a starší-
ho žactva, v nich jsme taky získali 
první tituly. První velký zážitek byl 
pro mě proto zákonitě premiérový 
titul mistra Československa v roce 
1991, v Nitře jsme porazili Slovan 
Bratislava. Zorganizoval jsem teh-
dy autobusový zájezd pro rodiče, 
bylo to něco fantastického, možná 
bych mohl říct – až dojímavého, ale 
tehdy nás prostě nikdo nebral, po-
važovali nás za tenisové nuly a náš 
tým tam slavně vyhrál. Určitě bylo 
všechno silnější, když jsme v pěta-
devadesátém vyhráli extraligu, finá-
le bylo v Prostějově a porazili jsme 
I. ČLTK Praha 5:4, ale v tom roce 
jsme také poprvé získali všechny 
tři týmové mládežnické tituly,“ říká 
Miroslav Černošek. V letech 1990 
až 1992 dělal i ředitele turnajů, Slá-
vek Pospíšil vrchního rozhodčího. 
„Do haly jsem přišel v pátek a od-
cházel v neděli v noci.“ 
V té době také Černoškova dcera 
Romana patřila k velkým teniso-
vým nadějím u nás. „Samozřejmě, 
byl jsem rád, když se Romaně da-
řilo, ve dvanácti byla s Varmužovou 
mistryní republiky ve čtyřhře a ve 
dvouhře právě s ní prohrála v finá-
le. Pak byla mistryní ve čtyřhře od 
mladších žákyň až po starší dorost, 
členkou mistrovských mládež-
nických týmů a byla i v družstvu, 
který vyhrál první ligu a postoupil 
do extraligy, s Martinou Hingiso-
vou a Petrou Langrovou. Tehdy 
jsem všechno prožíval mnohem 
intenzivněji než v současné době, 
nic jiného než tenis jsme neměli, 
jinému sportu jsme se nevěnovali 
a všechny aktivity jako např. Zlatý 
kanár či kulturně-společenské akce 
se točily jen a jen kolem tenisu. 
Tenisový neúspěch byl pro nás v té 

době především velkým obchod-
ním neúspěchem.“ 
Od začátku chtěl mít Černošek co 
nejkvalitnější trenéry, snažil se jim 
od chvíle, co převzal řízení klubu, 
zajistit proti ostatním nadstandartní 
podmínky. Devatenáctého ledna 
1990 se stal předsedou tenisového 
klubu, který patřil tehdy v Jihomo-
ravském kraji spíše k průměrným, 
dospělí hráli v krajském přeboru a 
žákovské áčko jen těžko poráželo 
třetí žáky Zlína, kde tehdy hrával 
Jiří Novák. Rozhodující pro život 
klubu bylo definitivní zahájení vý-
stavby nového tenisového areálu za 
velodromem…
Připomeňme si kulisy prostějov-
ských začátků. „Jezdil jsem po Pro-
stějově na kole a učil se, jak klepat 
na dveře „úspěšných a mocných“. 
Co bylo v začátku nejdůležitější? 
Jednoduchá a zároveň složitá zá-
ležitost – přesvědčit okolí, že se 
narodilo něco nového, co má per-
spektivu a to na úrovni sponzorů, 
města, ale i hráčů. Takového Jirku 
Nováka jsme v jeho šestnácti letech 
doslova lámali ze Zlína více jak 
půl roku. Na prostějovské radnici 
jsme začínali s podporou jedenácti 
tisíc…“ Černoškovi bylo jasné, že 
je to především o penězích, že musí 
sehnat finance na výchovu teniso-
vých nadějí. Dobře si ale uvědomo-
val, že je to také o tvrdé konkurenci 
a že československé tituly budou 
v budoucnu málo. „Kdo neprokáže, 
že může být hvězdou doma a časem 
se neprosadí i na scéně velkého te-
nisu, ztrácí pro náš klub význam,“ 
řekl Černošek v roce 1994. Tehdy v 
českém tenise zněla ta slova až moc 
tvrdě, ale čas ukázal, že to byla jedi-
ně správná cesta. „Mockrát jsem si 
v pozici sportovního manažera pak 
potvrdil, že to byla jediná správná 
cesta. Když začnete brát ohledy, 
spadnete do průměru a když v něm 
jste, tak si vás nikdo nevšimne.“
A jak to bylo s výchovou talentů? 
Co říkal v roce 1990 Černošek? 
„Začínáme s tenisovou školičkou, 
za spíše symbolický poplatek 100 

Kčs chodí děti dvakrát týdně na 
trénink a věnují se jim tři trenéři. 
Velký dík patří řediteli Městského 
domu dětí a mládeže panu Sou-
kupovi, který umožňuje přípravu 
ve víceúčelové hale a podílí se na 
mzdách trenérů. Vybraným adep-
tům se pak dále v přípravce TSM 
věnuje Jiří Zeman st., někdejší vítěz 
Pardubické juniorky. Po roce je opět 
pro ty nejnadanější otevřena náruč 
TSM s trenéry Jiřím Zemanem ml. 
a Petrem Langrem, otcem čs. repre-
zentantky.“
Své výsledky přinášela práce 

skautů – na začátku Jaroslava Ma-
chovského, st., ten byl šéftrenérem 
klubu v letech 1990-1993 a Karla 
Kumsta, který v Prostějově dlouhá 
léta vedl tréninkové středisko mlá-
deže, dnes má na starosti prostějov-
ské skauty Ivo Šilhánek. „Prvním 
naším opravdu kvalitním skautem 
byl Jarda Machovský, v mládež-
nickém tenise se vyznal dokonale, 
Tomáše Berdycha a Lucku Šafářo-
vou nám doporučil právě on. Jinak 
se věnoval týmu dospělých.
Nechybí dnes českému tenise tihle 
skauti? „Řekl jsem to v poslední 
době několikrát, náš Ivo Šilhánek 
či sparťanský Dan Filjo jsou na to 
velice šikovní a jsou schopni ukázat 
na talenty, vytipovat hráče a hráčky, 
kteří mají potenciál být minimálně 
první v republice. A pak je tu Jarda 
Balaš, který u nás začínal jako kon-
diční trenér a prokázal mimořádný 
cit pro hledání talentů a vůbec pro 
mládežnický tenis, navíc je to vý-
borný manažerský typ, který do-

konale zvládá nezbytné písemnosti, 
bez kterých se tenis neobejde. Umí 
uvážlivě jednat s rodiči talentova-
ných dětí, Jarda nám všem v tomhle 
nesmírně pomohl, že převzal plnou 
zodpovědnost za tato jednání a tak 
mi v letech, co u nás působil, uvolnil 
ruce, abych mohl pro náš tenisový 
klub shánět peníze. Karel Kumst 
byl šéfem tréninkového střediska 
mládeže, velice kvalitním trenérem, 
dojížděl do klubu, trénoval napří-
klad Varmužovou, ale hlavně Karel 
mi otevřel oči v tom, že ne vždy 
děti, které ve dvanácti či čtrnácti ve 
svých ročnících patří k nejlepším, se 
pak prosadí ve velkém tenise.“
Věhlas klubu rostl, vedlejší silný 
soupeř Přerov si dobře uvědomo-
val, že je tu nový konkurent. „Od 
začátku jsme věděli, že se musíme 
lépe než ostatní starat o talenty a 
taky jsme se naučili získávat je 
v blízkém okolí. Co jsme jim tehdy 
mohli nabídnout? Lepší podmínky 
než měli oni doma! Ta filozofie 
byla jednoduchá a platí pořád.“ 
V čem byl tehdy Prostějov na začát-
ku devadesátých let před ostatními? 
„Myslím si, se v té přelomové době 
kluby spíše rozpadaly, bylo to obdo-
bí, kdy se dostal do kolize závodní a 
rekreační tenis, začaly souboje, zda 
kluby ovládnou závodní či rekreač-
ní hráči a my jsme jako jedni z mála 
dokázali dát tyhle dvě skupiny do-
hromady. Na žákovské mistrovství 
republiky jely třeba dva autobusy a 
z dnešního pohledu to byly oprav-
du fantastické zážitky. Dělali jsme 
to my a po nás už nikdo! A nikdo 
to asi už dělat nebude. Navíc Pro-
stějov byl mnoho let utiskovaný 
Ostravou, Přerovem, Olomoucí a 
dalšími městy a najednou přišel náš 
tenisový entuziasmus, obrovské 
nadšení a hlavně snaha – táhnout za 
jeden provaz. Začali jsme porážet 
I. ČLTK, Ostravu, Přerov, neměli 
jsme soupeře a skoro samozřejmě 
jsme získávali tituly. Vítězili jsme 
nad velkokluby, které měly velké 
sebevědomí, ale to bylo jediné, co 
jim zbylo…“ přidává Miroslav 
Černošek.
Proč se to také podařilo? „Vybu-
dovali jsme tenisový areál, který 
v Česku neměl a myslím si, že stále 
nemá konkurenci, k tomu hotel a 
dokonalé zázemí, které je potře-
ba k výchově talentů. Navíc jsme 
v minulém režimu nepatřili jako 
klub do žádného systému státní 
podpory TSM či SVT a prostě jsme 
se museli naučit – starat se sami 
sebe, jednat se sponzory, nabízet 
jim náš úspěšný prostějovský tenis. 
Těm ostatním pak najednou všech-
no skončilo, peníze přestaly chodit 
a my je měli. Namísto abych jezdil 
přemlouvat někoho na ministerstva 
či jiné státní orgány, objížděl jsem 
české firmy.“

Přišel Tabara, Novák, prostějovské 
mládí se začalo suverénně prosazo-
vat a co je nejdůležitější – v této filo-
zofii měl klub z Hané velký náskok 
před ostatními. A když se pak chtěli 
Prostějovu přiblížit, bylo většinou 
už pozdě. A ještě jednu Černoško-
vu větu z roku 1990 připomeňme. 
„Kromě nezbytných ekonomic-
kých a materiálních podmínek, kte-
ré se nám daří zajistit, máme jistotu 
v podpoře desítek obětavců v oddí-
le, ať už rekreačních hráčů či rodičů 
dětí. S brigádami na kurtech nemá-
me žádné potíže, stejně jako s ob-
sazováním vedoucích žákovských 
týmů. Pocit sounáležitosti je k neza-
placení!“ Ano, v Prostějově vyrostl 
klub se svým dokonalým vnitřním 
řádem, který dokázal nabídnout to, 
o čem v mnohých dalších českých 
klubech ani nezačali přemýšlet. 
Velké pražské kluby žily z tradice, 
zákonitě slábla konkurence, zmize-
ly dřívější mládežnické bašty jako 
např. Plzeň, naopak se zvedla péče 
o mládež v TK NERIDÉ, tradičním 
soupeřem prostějovských mládež-
nických týmů bylo I. ČLTK Praha 
a vše nyní nasvědčuje, že se na 
mládežnické tenisové scéně začíná 
prosazovat pražská Sparta.
I tohle byly prostějovské začátky… 
„Když jsem poprvé přišel na Štva-
nici, kde bylo sídlo Českosloven-
ského tenisového svazu, tak mě 
nezdravily ani dveře… Dnes je to 
jiné a prezident Ivo Kaderka nám 
vychází maximálně vstříc. Podob-
né je to i jinde. Budu ale upřímný 
– všechna sláva je pomíjivá, takže 
já takové věci moc neprožívám. 
Navíc ne nadarmo se říká, že v Čes-
ku se úspěch neodpouští a nemáme 
jen přátele a kamarády, ale máme 
i nepřátele a lidi, kteří nám nepře-
jí. Začínali jsme jako bezejmenná 
firma z Prostějova a dnes ve spo-
lupráci s Českou sportovní patříme 
určitě mezi top tři firmy, které se na 
marketingovém trhu v Česku pohy-
bují. Podle toho nás také dnes okolí 
bere.“
Rozhodující pro český systém vý-
chovy mládeže byl konec dubna 
1998, kdy byl Ivo Kaderka zvolen 
tenisovým prezidentem a ten si 
jako jednu z hlavních priorit před 
sebe postavil – podporu talento-
vané mládeže. Z ničeho se opět 
narodil systém tréninkových stře-
disek mládeže, vrcholových středi-
sek, vznikla dvě Národní tenisová 
centra, jedno z nich v Prostějově. 
Kaderka je ve funkci třináctý rok 
a talenty jsou v jeho prezidentské 
filozofii stále na předním místě. 
„Nejpodstatnější ze všeho je fakt, 
že se podařilo najít pro tuto filosofii 
partnery, zabezpečit finance. Ano, 
to byla alfa a omega, ač to v letech 
1998-99 vypadalo téměř beznaděj-
ně.  (Dokončení na str. 22)

PROSTĚJOVSKÁ DVACETILETKA aneb Černoškova filozofie pokračujePROSTĚJOVSKÁ DVACETILETKA aneb Černoškova filozofie pokračuje
Tenisový klub získal již přes čtyři desítky titulů. Jaká byla cesta?

Před dvaceti lety vybojoval tým mladšího žactva TenisKlub Prostějov titul pře-
borníka ČSFR. Psal se rok 1991, hrálo se v Nitře a Prostějov porazil Slovan 
Bratislava. První prostějovská vítězná sestava měla toto složení: Tabara, Malina, 
Cikryt, Pospíšil, Husařík, Heinisch, Černošková, M. Langerová, Průšová, 
Varmužová. Za dvacet let vybojovalo prostějovské mládí více jak čtyřicet mlá-
dežnických titulů mistrů republiky, s loňským mistrovským titulem v minitenisu 
je jich čtyřicet, prakticky tedy dvě třetiny týmových titulů mládeže získal prostě-
jovský klub! Kde hledat kořeny těchto úspěchů? „Snít mohou jen odvážní. Lítost 
dopředu cestu neotvírá, kdo bere ohledy, ten se prostě zastaví. Investovat musí-
te jen do talentovaných, jinak to jsou vyhozené peníze. Pořád se skloňuje pojem 
tržní ekonomika, ta ale také není milosrdná. Když máte výsledky, můžete sehnat 
peníze, sponzory, když je nemáte, těžko můžete natahovat ruku. Malí lidé, malé 
cíle, malé peníze - to je jednoduchá definice,“ říká už hodně dlouho Miroslav 
Černošek, šéf prostějovského tenisu.
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Jako první český tenista vyhrál ju-
niorku grandslamového Australi-
an Open, ba co víc v Melbourne 
zkompletoval double, protože se 
Slovákem Filipem Horanským 
vyhráli i finále čtyřhry. Vystou-
pal na první místo juniorského 
žebříčku, které si obdivuhodně 
udržel po celý rok, probojoval 
se do finále další grandslamové 
juniorky US Open a bilancí pře-
konal i samotného Ivana Lendla! 
Nyní hodlá prorazit mezi muži. 
„Příští rok bych to chtěl dotáh-
nout někam k dvě stě padesátému 
místu,“ podotkl v rozhovoru Jiří 
Veselý (na snímku), který si už do-
konce jako nejmladší Čech odbyl 
i premiéru v daviscupovém týmu 
České republiky, kam jej nomino-
val Jaroslav Navrátil! 

 Máte za sebou 
další výbornou 
sezónu. Můžete 

zrekapitulovat své největší le-
tošní úspěchy?
„V juniorské kategorii je to 
určitě vítězství na Australian 

Open a finále US Open, také 
triumf na velkém turnaji kate-
gorie A v Japonsku plus titul 
z Kanady, což byla příprava 
na New York. Týmově se nám 
s klukama povedlo vyhrát 
mistrovství Evropy do 18 let, 
takzvaný Galeův pohár. Mezi 
muži jsem udělal posun dopře-
du, i když očekávání byla ješ-
tě o něco větší. Povedlo se mi 
však vyhrát aspoň jeden turnaj 
kategorie Futures v Teplicích. 
Celkově si myslím, že můžu 
být docela spokojený. A sou-
časně věřím, že příští rok to 
bude z mé strany ještě lepší.“

 Do jaké míry jste 
hrál juniorské a 
mužské soutěže?

„Ten poměr byl přibližně čty-
řicet ku šedesáti procentům ve 
prospěch turnajů mezi dospělý-
mi.“

 Bylo psychicky 
těžké potvrzovat 
a držet pozici svě-

tové jedničky mezi juniory?
„Určitě. Na první místo v žebříčku 

jsem se dostal hned 3. ledna a pře-
kvapivě jsem jej dokázal udržet po 
celý rok bez jediné přestávky, 
čehož si strašně cením. Juni-
orských akcí jsem totiž ne-
absolvoval nijak moc, 
z toho důvodu bylo 
dost obtížné nasbírat 
body potřebné k uhá-
jení vedoucí pozice.“

 Snažil 
jste se 
r o v n ě ž 

prorazit v mužské ka-
tegorii. Nebylo to těžší, 
než jste očekával?
„Asi jo. Mezi dospělými 
je hrozně náročné to, že 
člověk hraje hned od první-
ho kola všech turnajů proti 
borcům, kteří už tenis výbor-
ně umějí. Navíc mladík jako 
já nemá v dospělých žádnou 
pozici, tudíž není nasaze-
ný a tím silnější soupe-
ře může hned na úvod 
opakovaně dostávat. 
Děje se to docela často, 
navíc jsem stihnul jen 
třináct akcí a do žebříč-
ku se přitom započítá-
vá osmnáct nejlepších 
výsledků. Také kvůli 
tomu nejsem v muž-
ském pořadí tam, kde jsem před 
sezónou chtěl být.“

 Byl to pro vás 
výjimečný rok, 
dokonce jste 

okusil premiéru v Davis 
Cupu. S jakými pocity?
„S klukama už jsme spolu 
hráli extraligu, ale hrát spolu 
v národním týmu bude sa-
mozřejmě něco jiného. Je to 
něco neuvěřitelného a můj 
dosavadní vrchol v senior-
ském tenisu.“

 Status juniora 
vám končí, od 
nového roku 

budete hrát již pouze za 
muže. Půjde o drsnou zále-
žitost, nebo vám pomohou 
letošní zkušenosti?
„Drsné to každopádně bude, 
protože nejsem zrovna skrom-
ný člověk a mám poměrně vy-
soké cíle. Musím se kvalitně 
připravit a uvidím, jak mi to 
půjde. Samozřejmě doufám, že 
se chytnu.“

 Nemáte přesto 
strach, že to 
bude nesmírně 

těžké? 
„Musím hodně makat, pro-
tože je to úplně jiná ka-
tegorie. Když se člověku 
daří v juniorech, nesmí se 
podle mě nikoho bát ani 
v profesionálech. Mezi 

muži jsem pořád neznámý, 
ale soupeři mi nedají nic 
zadarmo. Proto si u nich 
potřebuju co nejdříve vy-
dobýt respekt. Chtěl bych 
do dvou let proniknout do 
první stovky žebříčku a 
sním o tom, že se dostanu 
do užšího daviscupového 
výběru.“ 
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„Ze současného kraje sedmé stovky 
světového pořadí bych se rád dostal 
ke třístému místu, ideálně až někam 

na 250. příčku. A pak ještě výš...“

 Největší naděje českého tenisu JIŘÍ VESELÝ
o ambicích pro nadcházející 

sezónu mezi muži

          vizitka jiřího veselého

 
Datum a místo narození: 

10. července 1993 v Příbrami 
Klub/trenér: Agrofert Prostějov/Jiří Veselý, 

Jaroslav Machovský a Jozef Ivanko 
Aktuální postavení na juniorském žebříčku:

1. místo 
Největší úspěchy: vítěz juniorské dvouhry i 
čtyřhry na Australian Open 2011; finalista juni-
orské dvouhry na US Open 2011; člen vítězného týmu Galeova 
poháru 2011; zlato ve čtyřhře z olympiády mládeže 2010; bronz 
z MS družstev do 16 let 2009; vítěz Pardubické juniorky 2009; 
vítězství na mistrovství Evropy do 14 let; dvakrát finále na juni-
orských turnajích kategorie „A“; vítěz turnaje Futures v Teplicích;  
dvojnásobný Talent roku v anketě Zlatý kanár 2007 a 2009
herní charakteristika: Při hře těží ze své výšky. Pomáhá mu tvr-
dé podání, které patří k jeho největším zbraním. Ve finále juniorky 
na Australian Open dosáhlo rychlosti 215 km/h. Zároveň má vý-
borný cit pro míč. Všechny soupeře přehrával jistou hrou ze zadní 
čáry. Veselý se označuje za univerzála, který dokáže uhrát dobré 
výsledky na všech površích.
Ostatní: s tenisem začínal jako čtyřletý, odmalička ho trénuje jeho 
otec Jiří; dlouho žil v Německu, kde jeho otec pracoval jako tre-
nér; oblíbeným povrchem 195 cm vysokého leváka je antuka a pak 
beton; studuje střední podnikatelskou školu v Prostějově; jako své 
koníčky uvádí počítač, televizi a playstation

„Cením si udržení pozice nejlepšího juniora světa,“ říká s pokorou

Vybrat ze zástupu úspěšných mládežníků TK Agrofert Prostějov dva, kteří byli v roce 2011 svými výsledky úplně nejlepší? Nic lehkého. Nakonec 
jsme zvolili širší veřejnosti už dobře známého juniora, který dokázal vyhrát grandslamový turnaj, a vycházející dívčí hvězdičku, jež letos šokovala 
přehršlí skvělých výsledků. Obě tenisové naděje ve věku 18 a 15 let poskytly speciální příloze Večerníku následující interview.

 Co osobně čekáte 
od Česká spořitel-
na tenisové extra-

ligy 2011?
„Obhajoba z loňska bude sku-
tečně moc těžká. Díky novému 
partnerovi soutěže se podstatně 
zvýšily finanční odměny pro 
všechny účastníky na celkovou 
sumu čtyř miliónů korun, což 
jednotlivé kluby vedlo k vel-
kému posilování. Například za 
Přerov nastoupí Viktor Troicki 
a Michail Kukuškin, 
ČLTK Praha 
má na soupisce 
Jürgena Melze-
ra nebo Philip-
pa Petzschnera, 
TK Neridé po-
šle do boje Lu-
kasze Kubota 
a v utkáních se 
samozřejmě ob-
jeví spousta dal-
ších výborných 
hráčů i hráček. 
Tím pádem bude 
letošní extraliga 
opravdu nesmírně 
kvalitní, čekají na nás velice 
těžší soupeři. Podle toho jsme 
se i my zařídili v tom smyslu, 
že snahou bylo postavit takové 
družstvo, jež bude schopné titul 
získat. Tentokrát je to pro celý 
prostějovský klub dvojnásob 
důležité, neboť pět týmových 
titulů z mládežnických katego-
rií v roce 2011 už máme a chybí 
jen ten poslední. Pokud to vy-
jde, zapíšeme se do historie.“

 Vaše hráčská sou-
piska se však jeví 
ohromně silně. Be-

rete roli největšího favorita?
„Samozřejmě, téhle pozici 
se nebráníme a vzhledem ke 
složení našeho kádru je logic-
ká. Vždyť na soupisce máme 
sedmého tenistu světa Tomáše 
Berdycha, další reprezentanty 
svých zemí Floriana Mayera 
z Německa, Andrease Seppiho 
z Itálie, Sergeje Stachovského 
z Ukrajiny, Jarkko Niemine-
na z Finska a Lukáše Lacka 
ze Slovenska plus kmenové 
členy našeho oddílu Honzu 

Hájka, Jardu Pospíšila 
a mladého Jirku Ve-
selého. Ženskou část 
týmu pak zdobí i při 
absenci původně 
plánované Ca-
roline Wozni-
acké naše 
Petra Kvi-
tová coby 
dvojka na 
světovém 
žebříčku, 

výborné pochopitelně jsou i 
Lucka Šafářová s Petrou Cet-
kovskou plus mladá Bára Krej-
číková. Takhle na papíře je náš 
kolektiv nesmírně kvalitní, ale 
podobné to bylo loni a na kurtu 
nás přesto dělil jediný míč od 
vyřazení ve skupině. Takže si 
musíme dávat velký pozor.“

 Na soupisce figu-
ruje také slovenská 
plejerka Daniela 

Hantuchová. Počítáte s ní?
„Za situace, kdy kvůli exhibič-
ním povinnostem vypadla ze se-
stavy Wozniacká, máme Danie-
lu jako pojistku v tom případě, 
že by se některé z holek něco 
stalo. Také Hantuchová hraje v 
době před extraligou exhibici 
v Singapuru a do Prostějova by 
mohla dorazit nejdříve až 19. 
prosince. To znamená, že by 
nastoupila pouze v případném 
finále.“

 Extraliga se hraje 
v dříve nezvyklém 
termínu. Budou 

vaši svěřenci v dobré formě?

„Na tohle letos klademe důraz. 
Všichni kromě Tomáše Ber-
dycha a Petry Kvitové, kteří 
měli nejdelší letošní sezónu, 
už s dostatečným předstihem 
začali trénovat na tu příští tak, 
aby šli do soutěže patřičně ro-
zehraní. Třeba Golubjov loni 
trénoval před extraligou jen 
tři dny, což pak bylo na kurtu 
znát. Tentokrát by u nikoho nic 
podobného hrozit nemělo.“

 Jak vlastně vybírá-
te zahraniční posi-
ly?

„Není úplně snadné dobře vy-
brat toho správného cizince. 
Sázíme na vhodné typy tenistů, 
kteří dlouhodobě reprezentují 
své země v Davisově poháru 
a jsou týmovými hráči. Záro-
veň však musejí být i dobře 
nachystaní, ne jako před rokem 
zmíněný Golubjov nebo An-
drejev. S letošními posilami 
Mayerem, Seppim, Stachov-
ským i Nieminenem jsme se 
na jejich kvalitní připravenosti 
předem domluvili.“

 Ocitnou se členové 
týmu pod větším 
psychickým tla-

kem vzhledem k výše zmí-
něné možnosti zkompletovat 
sbírku titulů všech věkových 

kategorií za rok 2011?
„Tlak bude určitě značný, 
což je však v pořádku. 
Všichni kmenoví členové 

klubu o tomhle dobře vědí 
a s cizinci jsem o tom schvál-
ně mluvil, aby věděli, co je 
ve hře, a brali své vystoupe-
ní v české extralize naprosto 
zodpovědně. Každá z těchto 
posil mě ubezpečila, že pro 
úspěch udělá maximum.“

 Dá se říct, že le-
tošní extraligový 
ročník bude nej-

kvalitnější v celé historii?
„Stoprocentně ano. Už v před-
chozích letech super hráči a 

hráčky v některých družstvech 
byli, ale zatím nikdy ne v ta-
kovém celkovém počtu a v to-
lika různých týmech.“

 Koho osobně po-
važujete za nej-
většího protivníka 

v boji o další titul?
„Velmi kvalitní kádr má víc 
družstev, ale podle jmen 
na soupisce bude podle mě 
naším největším konkuren-
tem ČLTK Praha. Sestava 
Melzer, Petzschner, Her-
nych, Minář, Hradecká, Be-
nešová je skutečně hodně 
silná, aniž bych chtěl jakko-
liv podceňovat Přerov nebo 
Spartu Praha, kde je také 
koncentrovaná nemalá kva-
lita. Každopádně se fanouš-
ci mohou těšit na nesmírně 
hodnotné, zajímavé a vý-
sledkově otevřené boje.“

JAROSLAV NAVRÁTIL: „Titulem chceme pomoci k zápisu do historie!“„Titulem chceme pomoci k zápisu do historie!“
Kapitán TK Agrofert očekává v letošní extralize 

dospělých těžký boj se silnou konkurencí...
KOd roku 1995, kdy prostějovský tenisový oddíl 

prvně v historii vyhrál extraligu smíšených druž-
stev České republiky, je pro tuto nejvyšší národní 
soutěž bílého sportu naprostým suverénem. Jen 
výjimečně za posledních patnáct let nezískal náš 
klub mistrovský titul, aktuálně má v držení poslední 
tři zlata. Další do sbírky hodlá TK AGROFERT 
přidat v probíhajícím extraligovém ročníku, což 
potvrzuje i dlouholetý týmový kapitán Jaroslav 
Navrátil (na snímku). Byť současně varuje 
před náročností tohoto úkolu.

„Velmi kvalitní kádr má víc družstev, 
ale podle jmen na soupisce bude 

naším největším konkurentem tým
I.ČLTK Praha, aniž bych chtěl jakkoliv 

podceňovat Přerov nebo Spartu Praha“

 Nehrající kapitán JAROSLAV NAVRÁTIL o tom, 
kdo bude největším protivníkem v boji o titul
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jaroslav navrátilkdokdo
    je   

Čtyřiapadesátiletý tenisový odborník na-
sbíral za svoji hráčskou i trenérskou ka-
riéru nepřeberné množství zkušeností. 
Bývalý československý profesionální hráč 
dosáhl největších úspěchů své kariéry ve 
čtyřhře, v níž byl na žebříčku ATP nejvýše 
klasifikován na 31. místě v roce 1987 a v 
letech 1987 a 1988 se probojoval do čtvrtfi-
nále mužské čtyřhry French Open. V žeb-
říčku dvouhry pak dosáhl 17. srpna 1987 
na 64. pozici. Po skončení aktivní kariéry 
se vydal na dráhu trenéra a řadu let byl osobním koučem Tomá-
še Berdycha. V současnosti působí v TK Agrofert jako šéftrenér 
oddílu, je nehrajícím kapitánem daviscupového družstva České 
republiky i prostějovského extraligového týmu. Tento týden před 
ním ční jediný úkol: vybojovat další titul mistrů České republiky! 
„Nic jiného se od nás neočekává,“ uvědomuje si roli jednoznačné-
ho favorita Navrátil.
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 Co osobně čekáte 
od Česká spořitel-
na tenisové extra-

ligy 2011?
„Obhajoba z loňska bude sku-
tečně moc těžká. Díky novému 
partnerovi soutěže se podstatně 
zvýšily finanční odměny pro 
všechny účastníky na celkovou 
sumu čtyř miliónů korun, což 
jednotlivé kluby vedlo k vel-
kému posilování. Například za 
Přerov nastoupí Viktor Troicki 
a Michail Kukuškin, 
ČLTK Praha 
má na soupisce 
Jürgena Melze-
ra nebo Philip-
pa Petzschnera, 
TK Neridé po-
šle do boje Lu-
kasze Kubota 
a v utkáních se 
samozřejmě ob-
jeví spousta dal-
ších výborných 
hráčů i hráček. 
Tím pádem bude 
letošní extraliga 
opravdu nesmírně 
kvalitní, čekají na nás velice 
těžší soupeři. Podle toho jsme 
se i my zařídili v tom smyslu, 
že snahou bylo postavit takové 
družstvo, jež bude schopné titul 
získat. Tentokrát je to pro celý 
prostějovský klub dvojnásob 
důležité, neboť pět týmových 
titulů z mládežnických katego-
rií v roce 2011 už máme a chybí 
jen ten poslední. Pokud to vy-
jde, zapíšeme se do historie.“

 Vaše hráčská sou-
piska se však jeví 
ohromně silně. Be-

rete roli největšího favorita?
„Samozřejmě, téhle pozici 
se nebráníme a vzhledem ke 
složení našeho kádru je logic-
ká. Vždyť na soupisce máme 
sedmého tenistu světa Tomáše 
Berdycha, další reprezentanty 
svých zemí Floriana Mayera 
z Německa, Andrease Seppiho 
z Itálie, Sergeje Stachovského 
z Ukrajiny, Jarkko Niemine-
na z Finska a Lukáše Lacka 
ze Slovenska plus kmenové 
členy našeho oddílu Honzu 

Hájka, Jardu Pospíšila 
a mladého Jirku Ve-
selého. Ženskou část 
týmu pak zdobí i při 
absenci původně 
plánované Ca-
roline Wozni-
acké naše 
Petra Kvi-
tová coby 
dvojka na 
světovém 
žebříčku, 

výborné pochopitelně jsou i 
Lucka Šafářová s Petrou Cet-
kovskou plus mladá Bára Krej-
číková. Takhle na papíře je náš 
kolektiv nesmírně kvalitní, ale 
podobné to bylo loni a na kurtu 
nás přesto dělil jediný míč od 
vyřazení ve skupině. Takže si 
musíme dávat velký pozor.“

 Na soupisce figu-
ruje také slovenská 
plejerka Daniela 

Hantuchová. Počítáte s ní?
„Za situace, kdy kvůli exhibič-
ním povinnostem vypadla ze se-
stavy Wozniacká, máme Danie-
lu jako pojistku v tom případě, 
že by se některé z holek něco 
stalo. Také Hantuchová hraje v 
době před extraligou exhibici 
v Singapuru a do Prostějova by 
mohla dorazit nejdříve až 19. 
prosince. To znamená, že by 
nastoupila pouze v případném 
finále.“

 Extraliga se hraje 
v dříve nezvyklém 
termínu. Budou 

vaši svěřenci v dobré formě?

„Na tohle letos klademe důraz. 
Všichni kromě Tomáše Ber-
dycha a Petry Kvitové, kteří 
měli nejdelší letošní sezónu, 
už s dostatečným předstihem 
začali trénovat na tu příští tak, 
aby šli do soutěže patřičně ro-
zehraní. Třeba Golubjov loni 
trénoval před extraligou jen 
tři dny, což pak bylo na kurtu 
znát. Tentokrát by u nikoho nic 
podobného hrozit nemělo.“

 Jak vlastně vybírá-
te zahraniční posi-
ly?

„Není úplně snadné dobře vy-
brat toho správného cizince. 
Sázíme na vhodné typy tenistů, 
kteří dlouhodobě reprezentují 
své země v Davisově poháru 
a jsou týmovými hráči. Záro-
veň však musejí být i dobře 
nachystaní, ne jako před rokem 
zmíněný Golubjov nebo An-
drejev. S letošními posilami 
Mayerem, Seppim, Stachov-
ským i Nieminenem jsme se 
na jejich kvalitní připravenosti 
předem domluvili.“

 Ocitnou se členové 
týmu pod větším 
psychickým tla-

kem vzhledem k výše zmí-
něné možnosti zkompletovat 
sbírku titulů všech věkových 

kategorií za rok 2011?
„Tlak bude určitě značný, 
což je však v pořádku. 
Všichni kmenoví členo-

vé klubu o tomhle dobře 
vědí a s cizinci jsem o tom 
schválně mluvil, aby věděli, 
co je ve hře, a brali své vy-
stoupení v české extralize 
naprosto zodpovědně. Každá 
z těchto posil mě ubezpečila, 
že pro úspěch udělá maxi-
mum.“

 Dá se říct, že le-
tošní extraligový 
ročník bude nej-

kvalitnější v celé historii?
„Stoprocentně ano. Už v před-

chozích letech super hráči a 
hráčky v některých družstvech 
byli, ale zatím nikdy ne v ta-
kovém celkovém počtu a v to-
lika různých týmech.“

 Koho osobně po-
važujete za nej-
většího protivníka 

v boji o další titul?
„Velmi kvalitní kádr má víc 
družstev, ale podle jmen na 
soupisce bude podle mě naším 
největším konkurentem ČLTK 
Praha. Sestava Melzer, Petz-
schner, Hernych, Minář, Hra-
decká, Benešová je skutečně 
hodně silná, aniž bych chtěl 
jakkoliv podceňovat Přerov 
nebo Spartu Praha, kde je také 
koncentrovaná nemalá kva-
lita. Každopádně se fanoušci 
mohou těšit na nesmírně hod-
notné, zajímavé a výsledkově 
otevřené boje.“

JAROSLAV NAVRÁTIL: „Titulem chceme pomoci k zápisu do historie!“„Titulem chceme pomoci k zápisu do historie!“
Kapitán TK Agrofert očekává v letošní extralize 

dospělých těžký boj se silnou konkurencí...
KOd roku 1995, kdy prostějovský tenisový oddíl 

prvně v historii vyhrál extraligu smíšených druž-
stev České republiky, je pro tuto nejvyšší národní 
soutěž bílého sportu naprostým suverénem. Jen 
výjimečně za posledních patnáct let nezískal náš 
klub mistrovský titul, aktuálně má v držení poslední 
tři zlata. Další do sbírky hodlá TK AGROFERT 
přidat v probíhajícím extraligovém ročníku, což 
potvrzuje i dlouholetý týmový kapitán Jaroslav 
Navrátil. Byť současně varuje před náročností 
tohoto úkolu.

„Velmi kvalitní kádr má víc družstev, 
ale podle jmen na soupisce bude 

naším největším konkurentem tým
I.ČLTK Praha, aniž bych chtěl jakkoliv 

podceňovat Přerov nebo Spartu Praha“

 Nehrající kapitán JAROSLAV NAVRÁTIL o tom, 
kdo bude největším protivníkem v boji o titul
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Čtyřiapadesátiletý tenisový odborník nasbíral 
za svoji hráčskou i trenérskou kariéru nepře-
berné množství zkušeností. Bývalý českoslo-
venský profesionální hráč dosáhl největších 
úspěchů své kariéry ve čtyřhře, v níž byl na 
žebříčku ATP nejvýše klasifikován na 31. 
místě v roce 1987 a v letech 1987 a 1988 se 
probojoval do čtvrtfinále mužské čtyřhry 
French Open. V žebříčku dvouhry pak dosá-
hl 17. srpna 1987 na 64. pozici. Po skončení 
aktivní kariéry se vydal na dráhu trenéra a 
řadu let byl osobním koučem Tomáše Berdycha. V současnosti pů-
sobí v TK Agrofert jako šéftrenér oddílu, je nehrajícím kapitánem 
daviscupového družstva České republiky i prostějovského extrali-
gového týmu. Tento týden před ním ční jediný úkol: vybojovat další 
titul mistrů České republiky! „Nic jiného se od nás neočekává,“ 
uvědomuje si roli jednoznačného favorita Navrátil.

 grandslamovým šampiónem a dívčí kometougrandslamovým šampiónem a dívčí kometou

Reprezentační tým České re-
publiky složený výhradně z 
prostějovských hráčů TK AG-
ROFERT Prostějov - Jiří Ve-
selý, Adam Pavlásek, Marek 
Jaloviec, které navíc vedl z la-
vičky nehrající kapitán a trenér 
prostějovského klubu Jaroslav 
Machovský, zvítězil v prestiž-
ní evropské juniorské soutěži 
- Galeův pohár, který se letos 
uskutečnil v prvním srpnovém 
týdnu v La Rochelle ve Francii. 
Na tak důležitém týmovém tur-
naji triumfovala Česká republi-
ka po dlouhých patnácti letech!
 Češi do 18-ti let se ve složení Jiří 
Veselý, Adam Pavlásek a Marek 
Jaloviec se stali vítězi letošního 
Summer Cupu, tzv. Galea Cupu. 
V kvalifikaci v Opavě prohráli 
pouze jeden zápas s Německem a 

postoupili tak do finále z druhého 
místa. Ve finálovém pavouku ve 
francouzském La Rochelle prošli 
jako nenasazení až do finále, kde 
porazili domácí Francouze 2:1. 
Již po dvouhrách bylo o vítězi 
rozhodnuto, a to když Adam Pa-
vlásek otočil zápas proti Lamasi-
ne a Jiří Veselý poté přidal rozho-
dující bod proti Lokoli. Na cestě 
do finále porazili naši nejdříve 
třetí nasazené z Velké Británie a v 
semifinále potom nasazené dvoj-
ky, Rusy

Výsledky ve vyřazovacích bojích:
Česká republika 

– Velká Británie 3:0

výsledky jednotlivých utkání: 
Adam Pavlásek – Toby Martin 6:4 
6:2, Jiří Veselý – Joshua Ward-Hib-

bert 6:3 6:1, Adam Pavlásek, Ma-
rek Jaloviec - Joshua Ward-Hib-
bert, Oliver Hudson 2:6 7:6 6:2
Česká republika – Rusko  2:1

výsledky jednotlivých utkání: 
Adam Pavlásek – Evgeny Kar-
lovskiy 3:6 7:5 4:6, Jiří Veselý – 
Aslan Karatsev 6:1 6:4, Jiří Veselý, 
Adam Pavlásek - Evgeny Karlov-
skiy, Aslan Karatsev 6:2 6:3

Finálové utkání: 

Česká republika – Francie  
2:1

výsledky jednotlivých utkání: 
Adam Pavlásek – Tristan La-
masine 1:6 6:3 6:4, Jiří Veselý 
– Laurent Lokoli 6:4 6:2, Adam 
Pavlásek, Marek Jaloviec - Tristan 
Lamasine, Armel Lancezot 4:6 2:6

TK PROSTĚJOV VYHRÁL GALEŮV POHÁR DO 18 LET

 Kterého ze svých čet-
ných letošních úspěchů 
si nejvíc považujete?

„Těžko říct. Já si hodně cením 
všech turnajových titulů, dalších 
jednotlivých vítězství a postupů 
do závěrečných kol. Moc mě ale 
potěšil Wimbledon, kde jsem se 
mezi juniorkami dostala do dru-
hého kola v singlu a do semifinále 
v deblu. Velkou radost mi udělal 
také titul ze čtyřhry na Pardubické 
juniorce, tam jsem navíc při své 
premiéře hrála i semifinále dvou-
hry. Z ženských turnajů mi nejlíp 
vyšel chorvatský Osijek, kde se mi 
podařilo vyhrát debl a probojovat 
se do finále singlu. Z kolektivních 
úspěchů musím zmínit první místa 
na Winter Cupu i Summer Cupu 
do 16 let a bronz z mistrovství svě-
ta téže věkové kategorie s českým 
nároďákem, podílela jsem se též na 
titulu dorostu Prostějova v mistrov-

ství republiky družstev.“

 Očekávala jste tak mo-
hutný výsledkový prů-
lom, nebo vás samotnou 

překvapil?
„Rozhodně jsem to až tak skvělé 
nečekala, ale zároveň doufala ve 
zlepšení. Po přestupu z Ivančic 
do Prostějova jsem tady začala 
mnohem víc trénovat a říkala si, 
že bych měla jít nahoru. Člověk 
má v nejlepším klubu ČR vynika-
jící podmínky k přípravě včetně 
dokonalého zázemí, potkává zde 
špičkové světové hráče i hráčky a 
to mu dodává velkou motivaci.“

 Máte nějaký konkrétní 
vzor?
„Dlouho to byla Justi-

ne Heninová, jenže ta s tenisem 
skončila. Teď je mým vzorem ur-
čitě Petra Kvitová, kterou osobně 
znám a na jejím příkladu vidím, 
že se vlastní pílí lze dostat až úplně 

nahoru.“

 S čím jste u sebe po her-
ní stránce spokojená a 
co naopak potřebujete 

nejvíc zlepšovat?
„Já mám určitě rezervy úplně ve 
všem, takže na sobě musím pořád 
moc pracovat. Potřebuju se cel-
kově rozvíjet a doufám, že mi to 
půjde.“

 Vyzkoušela jste si už ně-
kolik ženských turnajů. 
Je mezi mládežnickou a 

dospělou kategorií velký rozdíl?
„Určitě. Nepříjemné je hlavně to, 
že se ze začátku musíte složitě pro-
kousávat kvalifikacemi a pak ještě 
něco uhrát v hlavních soutěžích, 
abyste vůbec získali nějaké body 
do žebříčku. Tohle je strašně těžké, 
na druhou stranu každým zápasem 
jak v juniorkách, tak v ženách sbí-
rám cenné zkušenosti. A ty se mi 
budou v další kariéře hodit.“

„Hodně mi pomáhají skvělé podmínky v Prostějově,“„Hodně mi pomáhají skvělé podmínky v Prostějově,“
pochvaluje si talentovaná BARBORA KREJČÍKOVÁpochvaluje si talentovaná BARBORA KREJČÍKOVÁ

Zrovna včera, tj. v neděli 18. prosince, oslavila své teprve 
šestnácté narozeniny. Přesto už o ní ví nejen české, ale i svě-
tové tenisové dění... Mladá hráčka TK Agrogfert Prostějov to-
tiž prožila letošní sezónu, která se dá z jejího pohledu označit 
jako průlomová. Nejenže se těšila z úspěchů v tuzemsku, 
ale zazářila například také na slavném Wimbledonu... Jak 
se zdá přesun z Ivančic do Prostějova tomuto talentu svědčí. 
„Trénovala jsem už i s Petrou Kvitovou, je to můj velký vzor,“ 
vyzdvihla Barbora Krejčíková (na snímku). 

 Veselý, už ne nahodilá jednička
 Máte konkrét-

ní žebříčkovou 
představu?

„Ano. Ze současného kraje sed-
mé stovky světového pořadí 
bych se rád dostal ke třístému 
místu, ideálně až někam na 250. 
příčku.“

 V čem se potře-
bujete herně nej-
víc zlepšit, aby se 

cíl povedlo splnit?
„Zapracovat musím hlavně 
na pohybu po kurtu a taky na 
forhendu.“

 Kdo je vaším 
idolem, který 
byste chtěl na-

podobit? 
„Již jsem to několikrát pro-
zradil. Když mi bylo deset, 
Roger Federer začal vyhrá-
vat všechny grandslamy. Od 
té doby mu fandím. Dokon-
ce jsem ho v Melbourne při 
Australian Open potkal v 
jídelně. Mám rád i Tomáše 
Berdycha, se kterým občas 
trénuju. Díky sponzorům 
jsem si mohl v Austrálii cvič-
ně zahrát i se semifinalistou 
Davidem Ferrerem.“

 Kam byste to rád 
v kariéře dotáhl?
„Myslím, že každý 

tenista chce být jednou nejlep-
ší na světě, aspoň já tenhle sen 
stát se jedničkou ve svém oboru 
mám.“ 

 Říká se, že jste 
hodně sebevědo-
mý. Připouštěl 

jste si vůbec, že byste mohl 
zklamat? 
„Možná působím sebevědo-
mě, ale spíš bych se označil za 
kliďase, který ze sebe dopředu 
nehází žádná velká slova. V 
každém zápase se snažím hrát 
na maximum a nepřipouštím si, 
že by to nemělo vyjít...“

 V Prostějově 
bydlíte přímo u 
kurtů a tenisu 

obětujete všechno. Kde bere-
te motivaci? 
„Děda tenis sleduje a táta ho 
trénuje. Díky nim mám k to-
muto sportu odmalička vztah. 
Táta mě naučil základy a ne-
ustále se mnou hrál. Baví mě 
to, jednou chci být nejlepší 
na světě i mezi profesionály 
a vyhrávat grandslamy. To mě 
motivuje.“

Kvarteto Prostějovanů v reprezentačních barvách se radovalo 
z triumfu.



Co znamená Prostějov pro český 
tenis? „Jak jsem již říkal, straš-
ně moc. Jsou to spojené nádoby, 
jsme propojeni pupeční šňůrou. 
Pokud je úspěšný prostějovský 
klub, těží z toho celý český te-
nis. Osobně jsem velmi rád, že 
jsem po většinu roků mohl být u 
toho, když se rodilo něco tak vý-
jimečného,“ dodával šéf českého 
tenisu.
Během galavečera bylo oceněno 
mnoho osobností, které se po-
dílely na výborných výsledcích 
prostějovského klubu. Oceněn 
byl také Milan Matzenauer, kte-

rý stál v roce 1990 u začátku a 
byl jednou z rozhodujících po-
stav nové klubové cesty, medaili 
dostal Ivo Kaderka, prezident 
Českého tenisového svazu. Na 
jeviště jako první přišly zaslou-
žilé postavy prostějovského  te-
nisu - bratři Dosedělové, Milo-
slav a Antonín, Jiří Zeman, Jiří 
Běhal a Jiří Rozehnal. Kromě 
osobností, které byly vyzna-
menány na jevišti, byla už řada 
dalších oceněna před začátkem 
programu v rámci speciálního 
ceremoniálu. 
Vzpomínkový sestřih přiblí-

žil jména těch, kteří také psali 
nádhernou historii prostějov-
ského tenisu, nabité divadlo si 
připomnělo zásluhy – Jaroslavy 
Toulové, Stanislava Bábka, Ja-
roslava Becka, Aloise Flašara, 
Františka Macka, Petra Mari-
ňáka, MUDr. Zbyňka Navary 
a Františka Šáška. Pak přišla 
chvíle prvního hudebního hos-
ta, zazpívala Tereza Mátlová, 
doprovázená skupinou Golem 
Pavla Větrovce.  
Připomínal se i slavný prv-
ní extraligový titul smíšených 
družstev z roku 1995, na kterém 

se podílela šestice oceněných –
Jana Novotná, Petra Píchalová-
-Langrová, Jiří Novák, Michal 
Tabara, kapitán Jaroslav Navrátil 
a vedoucí týmu Petr Langr. 
Miroslav Černošek a Milan 
Matzenauer pak ocenili vel-
korysost těch, kteří od začátku 
stáli při prostějovském klubu. 
„Vždycky jsme měli štěstí na 
lidi, kteří nám v době, kdy jsme 
byli bezejmennými hrdiny, po-
mohli a pomáhají.“ Oceněni byli 
Andrej Babiš, Jiří Kunert, Mi-
roslav Pišťák, Jan Tesař, Karel 
Dyba, Martin Tesařík, Ivan Ko-
satík, Milan Velek, Jan Souček, 
Pavel Suchánek a Tomáš Bím. 
Majitel společnosti AGROFERT 
Andrej Babiš pak předal symbo-
lický šek tenisové mládeži TK 
Prostějov na 500 tisíc korun, kte-
rý převzali trenéři Ivo Šilhánek a 
Jaroslav Machovský. Jeho firmy 
spolupracují s prostějovským 
tenisem už dlouho, konečně 
Andrej Babiš už v roce 1998 při 
předávání Zlatého kanára kon-
statoval: „Jsme rádi, že jsme se 
spojili s nejsilnějším českým te-
nisovým klubem, který jasně do-
minuje nejen na domácí scéně, 
ale má i vynikající výsledky v 
zahraničí. A samozřejmě mě po-
těšilo, že většina trofejí skončila 

v rukou prostějovských tenistů.“ 
Pak pozval Miroslav Černošek 
světovou dvojku Petru Kvitovou 
a oporu daviscupového týmu 
Radka Štěpánka, Tomáš Ber-
dych měl dokonalou omluvenku, 
postupoval na turnaji Masters 
v Paříži a pozdravil všechny přes 
telemost. Petra o žádných svých 
snech mluvit nechtěla. „Těch 
mám spoustu, ale aby se splnily, 
nesmím je prozrazovat. Ani je-
den,“ vykroutila se moderátorovi 
Petru Salavovi. 
S video gratulací přispěchaly 
čtyři hvězdy světového sportu 
Jan Železný, Ivan Lendl, Jaro-
mír Jágr a Usain Bolt, po pís-
ních sáhnul Karel Gott za pult a 
vyndal jednu ze svých cen TýTý 
s osobním věnováním. Předal ji 
po krátkém obdivném blahopřá-
ní Miroslavu Černoškovi, čímž 
spustil bouřlivý potlesk celého 
sálu ve stoje. „Věřte mi, tohle ve 
scénáři rozhodně nebylo a Karel 
mě tím velmi příjemně překvapil 
i dojal. Moc děkuji,“ sdělil Čer-
nošek. Nakonec dostal zlatou 
medaili i Karel Gott, i on, jak 
už mu tradice předávání Zlatých 
slavíků velí, poznamenal - „tohle 
jsem ale opravdu nečekal.“ Obě 
repliky byly upřímné, ta Černoš-
kova ale - opravdovější…
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 Má letošní kvinte-
to mládežnických 
týmových zlat pro 

jediný oddíl v dějinách české-
ho tenisu obdobu, nebo je to 
něco dosud nevídaného?
„V novodobé historii i celkově 
se něco takového povedlo pre-
miérově. Kategorie minitenis 
a babytenis jsou totiž poměrně 
mladé, hrají se teprve několik 
posledních let. Možnost získat 
pět titulů v družstvech s mláde-
ží tudíž existuje krátce a zatím 
nikdo to nedokázal. Až letos my 
jako první, navíc zrovna v roce 
krásného stojedenáctého výročí 
prostějovského tenisu. V minu-
losti už několikrát jsme doká-
zali vyhrát během jedné se-
zóny mistrovství republiky 
mladšího žactva, staršího 
žactva a dorostu i ve spo-
jení s triumfem dospělých, 
ovšem mít kompletní sbír-
ku v tak širokém portfoliu 
se poprvé může povést až 
nyní. Samozřejmě pokud 
náš seniorský tým vyhraje 
probíhající extraligu. Tohle 
by bylo naprosto jedinečné 
a velmi těžko opakovatel-
né, neboť potřebujete hráčský 
potenciál, fantastické zázemí i 
nezbytné štěstí. A my to všechno 
máme, proto jsme aktuálně bez 
přehánění nejlepším tenisovým 
klubem na světě, což vychází 
z dlouhodobě vynikajících pod-
mínek pro naše zástupce všech 
věkových kategorií. Klíčové 
je přitom jejich propojení, kdy 
v klubu začíná malé dítě, postup-
ně roste a po letech se z něho tře-
ba stane sportovní hvězda, jako 
z Tomáše Berdycha nebo Petry 
Kvitové. Tuhle možnost má teo-
reticky každý člen TK Agrofert a 
to je úžasná věc i motivace.“

 Kteří mladí jednot-
livci v daných vě-
kových kategoriích 

si zaslouží díky svým výsledkům 
největší pozornost?
„V tomhle jsem osobně velmi zdr-

ženlivý, nerad některé zmiňuji na 
úkor jiných, kteří tak mohou ne-
právem zůstat opomenuti. Přesto 
samozřejmě lze jmenovat silné in-
dividuality. U kategorií minitenisu 
a babytenisu však ještě ne, tam je 
to především o zábavě dětí a jejich 
sportovním koníčku s tím, že víc 
o talentu ukáže až budoucnost. 
Z mladšího žactva bych vyzvedl 
Aničku Slovákovou, která vyhrála 
mistrovství republiky jednotliv-
kyň a dosáhla i řady mezinárod-
ních úspěchů, vedle ní máme ještě 
další dvě hodně šikovná děvčata 
Moniku Kilnarovou a Magdalénu 
Pantůčkovou. Ve starším žactvu 
vyniká Dominik Starý, jenž na 
domácím mistrovství světa druž-
stev do čtrnácti let zdolal jinak 
neporaženého Japonce a kdyby se 
pak smolně nezranil, mohl český 

mančaft klidně dosáhnout na me-
daili. Výborná je rovněž Terezka 
Kolářová, která ve třinácti letech 
zvítězila na šampionátu ČR star-
ších žákyň. Dorost? Jména jako 
Jiří Veselý, Adam Pavlásek, Ma-
rek Jaloviec, Robert Rumler, Tere-
za Smitková nebo Barbora Krejčí-
ková už jsou díky svým výrazným 
úspěchům dostatečně známá.“

 Prostějovský oddíl 
si v mládeži spor-
tovně nejvíc kon-

kuruje s pražskými kluby TK 
Sparta a I. ČLTK, k nimž má 
však s ohledem na jejich vedení 
rozdílný vztah. Můžete situaci 
popsat ze svého pohledu?
„Co se týká Sparty, spojuje ji 
s Prostějovem pochopitelně oso-
ba šéfa TK Agrofert Miroslava 
Černoška, který prostřednictvím 
své společnosti Česká sportovní 
buduje v hlavním městě podle 
úspěšného hanáckého modelu 
jiný úspěšný klub. Tím pádem 
mohou oba oddíly spolupracovat 
a vzájemně si pomáhat, rozhodně 
nejde o jednostrannou záležitost, 

že by v Praze jen těžili z našich po-
znatků a know-how. My například 
často využíváme zázemí Sparty 
k možnosti tréninků našich hráčů, 
pokud zrovna pobývají v Čechách 
nebo tamtudy jedou na turnaj 
do zahraničí. To stejné funguje i 
opačně, celkově jde podle mě o 
skvělou věc, která pomáhá čes-
kému tenisu a hlavně mladým na-
dějím od nás i z Prahy. V případě 
ČLTK se pak jedná o dlouhodobě 
největšího konkurenta Prostějova, 
ale poslední roky ukazují, že vý-
sledkově trochu ustupuje do poza-
dí. Prim v Čechách momentálně 
hraje naprosto zaslouženě Sparta.“

 Lze v práci TK 
Agrofert při tak 
vysoké úspěšnosti 

vůbec hledat nějaké nedostatky, 
rezervy?

„Určitě. Sou-
časné vynika-
jící výsledky 
nás naopak 
zavazují k dal-
šímu sebez-
dokonalování 
a celkovému 
zlepšování, 
aby všechno 
fungova lo 
ještě kvalit-
něji a cestu 
do světové 
špičky mělo 
otevřenou 

co nejvíc hráčů i 
hráček. V tomto smyslu hodláme 

na letošní fantastickou sezónu 
navazovat, nesmíme si dovolit 
usnout na vavřínech. Tenis je glo-
bální sport a existuje strašně moc 
lidí schopných se v něm špičkově 
prosadit, takže prostě není mož-
né polevit, čímž by nám mohl 
ujet vlak. Proto budeme nadále 
pracovat na sto procent, sledovat 
moderní trendy a dělat maximum 
pro další úspěchy.“

 Slibný je v tomto 
ohledu velký zájem 
malých dětí z Pros-

tějovska o tenis při oddílových 
náborech, ne?
„Přesně tak. Loni jsme měli 
přes třicet pětiletých či mlad-
ších zájemců o zápis do naši 
Tenisové školy a letos jich bylo 
tuším devětadvacet, což jsou 
rekordní počty. Ivo Müller s tě-
mito nejmladšími adepty skvěle 
pracuje, díky tomu máme velkou 
hráčskou kvalitu již od nejniž-
ších věkových kategorií a to je 
obrovská výhoda.“

 Máte na závěr ještě 
sám něco na srdci?
„Určitě bych chtěl 

zmínit obrovské zásluhy pana 
Miroslava Černoška o celý pro-
stějovský tenis. Na zelené louce 
vybudoval světový klub, zajišťuje 
pro všechny jeho členy super pod-
mínky a navíc je pro tenisové dění 
nesmírně zapálený, všechno ho 
bytostně zajímá a pro TK Agrofert 
doslova žije. Za to zaslouží velké 
díky nás všech.“

„PĚT TITULŮ MLADÝCH V JEDNÉ SEZÓNĚ JE RARITA,“„PĚT TITULŮ MLADÝCH V JEDNÉ SEZÓNĚ JE RARITA,“ USMÍVÁ SE IVO ŠILHÁNEK
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Dosavadní výsledkový vrchol prožila v letoš-
ním roce prostějovská tenisová mládež. Vedle 
všech významných individuálních úspěchů září 
unikátní bilance zisku všech pěti titulů, které jsou 
k mání na mistrovstvích republiky od dorostenec-
ké kategorie po tu nejmladší minitenisovou. Za 
maximálně vydařenou sezónou jsme se tradič-
ně ohlédli s šéftrenérem žákovských složek v TK 
Agrofert Ivo Šilhánkem.

Spokojený šéftrenér mládeže TK Agrofert opět 
zdůraznil zásluhy bosse Miroslava Černoška

ivo šilhánekivo šilhánekkdokdo
    je   

- už více jak jedno desetiletí je šéftrenérem 
prostějovského tenisového oddílu a nehra-
jícím kapitánem družstev v mladších věko-
vých kategoriích do 14 let. Třiačtyřicetiletý 
Prostějovan působí v klubu od žáků vyjma 
čtyřleté pauzy, kdy hrál v Německu. Jako 
hráč se podílel na postupech do vyšších 
soutěží, byl členem týmu, který ve čtyřia-
devadesátém vybojoval historickou účast 
v extralize.  „Dnes se nám určitě vrací to, 
že majitelé klubu vždycky vytvářeli pro trenéry i hráče doko-
nalé podmínky,“ libuje si Ivo Šilhánek. Prostějovští se v otázce 
posilování týmů chovají perspektivně, nespolupracují s nadě-
jemi, které by přijely jen na mistrovský duel, naděje z cizích 
klubů v Prostějově pravidelně trénují, zúčastňují se tréninko-
vých kempů a je skoro zákonité, že si ke klubu, k prostředí a 
nakonec i k městu vytvoří určitý vztah, který mnohdy přetrvává 
i v dalších věkových kategoriích. V mladších věkových katego-
riích je na tom prostějovský tenis nejenže nadále výborně, ale 
dá se říct, že i líp. 

„Jsme bez přehánění 
aktuálně nejlepším 
klubem na světě!“

 Šéftrenér mládeže IVO ŠILHÁNEK
k dosaženým výsledkům na všech úrovních
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ZLATÁZLATÁ pamětní medaile pamětní medaile
Kategorie Vedoucí představitelé: 

Miroslav Černošek, Petr Chytil, Milan Matzenauer.

Kategorie Zasloužilí členové oddílu:
Jiří Běhal, Antonín Doseděl, Miloslav Doseděl, Jiří Rozehnal, Jiří Zeman.

Kategorie První titul v extralize:
Petr Langr, Petra Langrová, Jaroslav Navrátil, Karel Nováček, 

Jiří Novák, Jana Novotná, Michal Tabara.

Kategorie Současné hvězdy: 
Tomáš Berdych, Petra Kvitová, Lucie Šafářová, Radek Štěpánek.

Kategorie Dlouholetí partneři a přátelé: 
Andrej Babiš, Karel Dyba, Miloš Forst, Aleš Hilčer, Tomáš Chrenek, Jan Kocourek, Martin 

Kocourek, Ivan Kosatík, Pavel Kožuch, František Kreuz, Jiří Kunert, Anna Motlíková, Miroslav 
Pišťák, Jan Tesař, Martin Tesařík, Milan Velek, Ivan Langer, Pavel Suchánek, Tomáš Bím.

STŘÍBRNÁSTŘÍBRNÁ pamětní medaile pamětní medaile
První skupina: 

Pavel Borek, Otakar Černý, Jaroslav Faltýnek,
Ivana Hemerková, Josef Kropáček, Tomáš Medek, Svatoslav Novák, 

Zdeněk Peichl, Radek Pivoňka, Jiří Pospíšil, Alena Rašková, 
Pavel Rucki, Dušan Tomajko, Luboš Vik, Radek Zacpal, Zdeněk Zdráhal.

Druhá skupina: 
Jiří Černošek, Oldřich Dostál, Zdeněk Duplák, Petr Fridrich, Bohumil Hruban, 

Stanislav Husařík starší, René Kloc, Pavel Langr, Pavel Lasovský, Alois Mačák mladší, 
Alois Mačák starší, Zdeněk Pěnička, Ivan Pospíšil, Michal Ptáček, Hana Řehulková,

Ivan Tauber, Tomáš Uvízl, Josef Váňa.

Třetí skupina: 
Jaroslav Balaš, Petr Cetkovský, Tomáš Cibulec, Kateřina Dostálová, Petr Flašar,

Mojmír Kašprišin, David Kotyza, Jaroslav Levinský, Dušan Lojda,
Jaroslav Machovský starší, Josef Nechutný, Michal Slavík, Zdeněk Strachoň, 

Ivo Šilhánek, Vlastimil Uchytil, Jiří Veselý, Romana Žáčková.

Seznam oceněných v rámci 
oslav 111. výročí TK Prostějov

Mezi oceněnými legendami nemohli chybět Jiří Novák a Jana Novotná.
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Zlatá žeň mládežníků aneb pět mistrovských titulů z pěti 
v podání smíšených družstev TK AGROFERT Prostějov

Cesta papírově velmi silného kole-
ktivu za vítězstvím na týmovém 
přeboru Česka nebyla vůbec snad-
ná. V areálu pražské Sparty hladce 
zvládl pouze čtvrtfinálový souboj se 
Severočeskou tenisovou. Už semi-
finále proti Přerovu bylo poněkud 
náročnější a finále s I. ČLTK Pra-
ha se pak změnilo v tvrdou bit-
vu. Mladí Hanáci prohrávali 1:3, 
ovšem v závěrečných vyrovnaných 
dvouhrách dokázali srovnat stav a 
o své výsledkové radosti následně 
rozhodli perfektně zvládnutými 
čtyřhrami.

„Tato věková kategorie není v mé sekci, 
dorost má na starost kolega Jaroslav Ma-
chovský. Přesto však mohu říct, že náš 
nesmírně silný mančaft šel do mistrovství 
v pozici favorita, když soupisku tvořili 
nejlepší junior světa, další tři velmi kvalit-
ní chlapci a neméně špičková děvčata. 
Konkurent z ČLTK ale ve finále hodně 
vzdoroval a bylo klíčové, že při zranění 
Jirky Veselého i singlových prohrách 
obou holek ostatní kluci vydřeli nero-
zhodné skóre 3:3 po dvouhrách. V de-
blech už si to pak naše dvojice pohlídaly,“ 
okomentoval šéftrenér žákovské mládeže 
TK Agrofert Ivo Šilhánek.

MČR družstev dorostu 2011 – Praha

Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov - Severočeská tenisová 6:0 
výsledky jednotlivých utkání: Veselý – Vaculík 6:1, 6:0, Pavlásek - Jánošík 6:1, 6:1, 
Smitková - Paterová 7:5, 6:4, Juhászová - Plevová 6:0, 6:1, Jaloviec - Braciszewicz 
6:2, 6:0, Rumler - Jochman 6:0, 6:0
Semifinále: TK Agrofert Prostějov - Precolor Přerov 5:2 
výsledky jednotlivých duelů: Veselý – Partl 2:6, 6:7, Pavlásek - Rola 6:2, 6:2, Smit-
ková – Mendesová 1:6, 6:1, 5:7, Juhászová - Dohnalová 2:6, 6:2, 6:2, Jaloviec - 
Vodák 7:5, 6:2, Rumler - Bližňák 6:3, 6:1, Krejčíková, Smitková – Kamínková, 
Mendesová 6:2, 6:2
FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – I. ČLTK Praha 6:3
výsledky jednotlivých duelů: Veselý – Vrňák 1:6, 2:4 skreč Veselého, Horanský – 
Šimůnek 6:2, 6:1, Krejčíková – Malečková 0:6, 2:6, Smitková – Rohanová 3:6, 6:7, 
Pavlásek – Pitra 6:4, 1:6, 6:2, Rumler – Kunčík 6:1, 5:7, 6:4, Krejčíková, Smitková 
- Fabíková, Malečková 6:3, 6:3, Horanský, Veselý – Pitra, Vrňák 7:5, 6:2, Pavlásek, 
Rumler – Kunčík, Šimůnek 7:6, 6:4

MČR družstev staršího žactva 2011 - Rakovník
Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov - Severočeská tenisová 7:0 
výsledky jednotlivých duelů: Pobořil - Šimek 6:1, 6:0, Hájek – Rosa 6:4, 7:5, Ben-
cicová – Patzenhauerová 6:1, 6:0, Kolářová - Benáčková 6:0, 6:1, Janoušek – Patyk 
3:6, 6:4, 6:3, Orlita – Macháč 6:0, 6:0, Melounová, Knutsonová – Benáčková, Štěr-
bová 6:0, 6:0
Semifinále: TK Agrofert Prostějov - ČLTK Praha 7:2
výsledky jednotlivých duelů: Starý – Vejvara 6:2, 4:6, 6:3, Pobořil – Pecha 6:3, 6:2, 
Bencicová – Kolodziejová 6:1, 4:6, 6:2, Kolářová – Vondroušová 6:4, 7:5, Hájek – 
Ricci 3:6, 6:1, 6:0, Orlita – Velek 6:0, 6:0, Melounová, Knutsonová – Kolodziejová, 
Kohoutová 6:4, 6:4, zbývající dvě čtyřhry skreč ve prospěch I.ČLTK
FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – Sparta Praha 5:3
výsledky jednotlivých duelů: Starý - Krstev 3:6, 2:6, Pobořil - Hrubý 6:4, 6:0, Benci-
cová – Komardinová 6:0, 2:6, 6:7, Kolářová - Žovincová 6:7, 3:6, Hájek – Motl 6:2, 
6:4, Orlita – Rikl 6:1, 6:1, Starý, Pobořil - Krstev, Šimek 4:6, 6:4 skreč Sparty, Hájek, 
Orlita – Hrubý, Motl 6:3, 6:1

DOROST: očekávaný titul
v Praze i přes komplikace

STARŠÍ ŽACTVO: zlato
v Rakovníku navzdory zraněním

Vrcholný turnaj národního šampionátu 
celků na rakovnických kurtech se ta-
lentovaným Prostějovanům zkompliko-
val až ve finále. Zatímco o kolo předtím 
jednoznačně vyřadili rivalský I. ČLTK 
Praha, závěrečný duel proti „spřátelené“ 
Spartě byl dost náročný a dlouho vyrov-
naný. Po singlech panoval nerozhodný 
stav 3:3, který rozsoudily až lepší chla-
pecké debly Hanáků.
V rakovnickém areálu Cafex se hrál SY-
NOTTIP TOUR, mistrovství České re-
publiky družstev staršího žactva, které se 
odvíjelo jakoby podle loňského scénáře. I 
finále mělo opět stejné obsazení, když se 
do závěrečného duelu dostaly týmy TK 
AGROFERT Prostějov a pražská Sparta. 
Znovu si připomeňme, že na obou stranách 
finálového duelu stála Černoškova klubová 
filozofie, která je dvacet let prosazovaná na 
Hané a už druhou sezonu přináší dokona-
lé výsledky i sparťanským mládežnickým 
týmům ve Stromovce. 
Ve čtvrtfinále porazil TK AGROFERT 
Prostějov Severočeskou tenisovou zcela 
přesvědčivě 7:0, přičemž poražení získali 
jeden jediný set, Dále TK DEZA Valašské 
Meziříčí zdolala Lokomotivu Plzeň 6:0, TK 
Sparta Praha přehrála TK NERIDÉ 8:1 a I. 
ČLTK Praha porazila těsně TK SK Zlín 5:4. 
Stejnými výsledky 7:2 skončily zápasy, kte-
ré rozhodly o finalistech: TK AGROFERT 
Prostějov  vyřadil ze hry o zlaté medaile 

starší žactvo I. ČLTK a TK Sparta Praha ne-
pustila dál tým TK DEZA Valašské Meziří-
čí. V zápase o 3. místo vyhrál celek I. ČLTK 
nad TK DEZA Valašské Meziříčí 5:4, o 5. 
místo tým TK NERIDÉ porazil SK Zlín 6:3 
a Lokomotiva Plzeň odsoudila na poslední 
osmé místo tým Severočeské tenisové 6:3.
Ve finále vyhrál TK AGROFERT nad 
Spartou Praha 5:3, když Dominik Starý 
nastoupil k finále ne úplně zdravý, neboť 
na prostějovském světovém ampionátu do 
14 let musel odstoupit kvůli zranění břišní-
ho svalu. Sstava se ale jeho účastí ve finále 
mistrovství republiky posunula a byli to 
starší žáci Pobořil, Hájek, Orlita a v deblu 
s Pobořilem také Starý, kteří rozhodli o pěti 
mistrovských bodech. Velice kvalitní výko-
ny odvedla ve finálové skupině SYNOTTIP 
Tour o rok mladší Tereza Kolářová (1998), 
která tak potvrdila, že její nedávné vítězství 
na šampionátu jednotlivců nebylo náhodné.
„Podobně jako dorost bylo také naše starší 
žactvo papírovým favoritem, jenže nás za-
skočily zdravotní komplikace. Chlapeckou 
jedničku zranění citelně omezovalo a dvoj-
ka vůbec nemohla nastoupit, což znamena-
lo velké těžkosti. Osvědčila se nám však fi-
lozofie stavět širší a přitom vyrovnaný kádr, 
kde existuje kvalitativní zastupitelnost. 
Díky tomu jsme mistrovství i v dost osla-
bené sestavě zvládli, byť finále se Spartou 
nebylo vůbec snadné,“ zhodnotil vystoupe-
ní prostějovských nadějí Ivo Šilhánek.

NOBLESNÍ VÝROČÍ: PROSTĚJOVSKÝNOBLESNÍ VÝROČÍ: PROSTĚJOVSKÝ
TK blahopřály všemožné osobnosti v čele s Karlem Gottem

Bylo to o všech. I o těch, kteří 
se dávno zasloužili o slávu Pro-
stějova a nyní se už na všechno 
dívali z tenisového nebe. „Tohle 
krásné výročí bude samozřejmě 
dost o vzpomínání a ohlížení se 
za cestou, kterou klub za ty dlou-
hé roky urazil a co všechno na 
ní dokázal. S tím, že se nejvíce 
soustřeďujeme na posledních 
dvacet let, během nichž náš od-
díl výrazně vystoupil ze stínu a 
ovládl celý český tenis,“ říkal 
už dopředu šéf prostějovského 
tenisu Miroslav Černošek. „A 
je symbolické, že právě během 
našeho výročí můžeme získat 
český Grand Slam, tedy vyhrát 
domácí tituly ve všech věkových 
kategoriích družstev. Pět jich už 
máme, nyní je v sázce poslední 
– extraligový.“ Zlaté medaile za 
tituly mistrů ČR v minitenisu, 
babytenisu, mladších žáků, star-
ších žáků i dorostenců už jsou 
v Prostějově. „Pokud to dokáže-
me, bude to vynikající, a kdyby 

se to nepodařilo, je pro mě pět 
republikových zlatých medailí 
za sezónu 2011 ohromně příjem-
nou paralelou dvacet let starého 
prvního titulu získaného s mlad-
šími žáky v Nitře. Tam jsme 
tenkrát zvítězili v památném 
finále nad Slovanem Bratislava 
8:1, když tým povzbuzoval celý 
autobus fanoušků, který jsme na 
Slovensko vypravili,“ vzpomí-
nal Černošek. 
Vše začalo, když se Černošek 
stal na začátku devadesátých let 
předsedou klubu a podařilo se 
mu přivést do Prostějova talen-
tovaného Michala Tabaru a jed-
noho z nejlepších českých doros-
tenců Jiřího Nováka. „V té době 
nebyl Prostějov v tenisovém po-
vědomí ničím výjimečný, dospě-
lí hráli pouze krajský přebor, ale 
díky zmíněným posilám se začal 
prosazovat v mládežnických ka-
tegoriích a vycítil jsem, že máme 
šanci prorazit ještě daleko výše. 
Podařilo se nám získat osmého 

hráče světa Karla Nováčka, kte-
rý za nás šel hrát druhou ligu, 
tedy třetí nejvyšší soutěž, to bylo 
opravdu něco neuvěřitelného. 
Následně jsme se domluvili s 
vycházející hvězdou Martinou 
Hingisovou, Janou Novotnou 
nebo současnou ředitelkou te-
nisových projektů TK PLUS 
Petrou Píchalovou-Langrovou,“ 
pojmenoval základní stavební 
kameny pozdějších úspěchů Mi-
roslav Černošek.
„Do Prostějova jsem přišel v 
roce 1992, a abych pravdu řekl, 
tak jsem o zdejším tenise nic 
nevěděl. Jediné, co mě s Pros-
tějovem spojovalo, bylo to, že 
jsem tady měl babičku a můj 
otec odtud pocházel. V té době 
jsem měl nabídky i odjinud, 
například z Přerova, ale vybral 
jsem si Prostějov. Snad proto, 
že jsem tušil, že tento klub čeká 
skvělá budoucnost. Vsadil jsem 
na risk a vyplatilo se to. Takový 
tenisový vývoj, jaký se udál tady 
v Prostějově, nemá ve světě ob-
doby,“ přidal se bývalý pátý hráč 
světa Jiří Novák, který nyní klu-
bu působí jako trenér. A Petra Pí-
chalová-Langrová, která je nyní 
v TK PLUS šéfkou tenisových 
projektů? „Je pro mě velkou ctí, 
že se můžu těchto oslav účast-
nit. Největší dík ale patří panu 
Černoškovi, bez něhož by žádné 
úspěchy nebyly. Nebyl by tady 
ani moderní areál, ani naše špič-
kové zázemí.“ 
Pořadem Hledání ztraceného 
tenisového času filmového his-
torika Karla Čáslavského za-

čala slavnost v prostějovském 
divadle. „V roce 1900 se tenis 
začal hrát i v Prostějově. Bylo 
to v době, kdy Američan Dwight 
Davis založil nejslavnější tý-
movou soutěž světa - Davisův 
pohár. V Prostějově se na začát-
ku století hrálo na soukromých 
dvorcích. Na zahradě Roháčko-
va mlýna, na dvoře u zámecké 
zahrady a v zahradách továrníků 
Wichterleho a Wintra. V roce 
1906 byla založena Česká lawn-
-tenisová asociace – řídící orgán 
pro všechny kluby v Čechách. 
Sportovní klub Prostějov byl 
založen 18. dubna 1909,“ připo-
mínal Karel Čáslavský prostě-
jovské tenisové začátky.
A pak už přišel Miroslav Černo-
šek. „Dnešní večer je pro všech-
ny členy našeho klubu. Každý 
z vás se svým dílem podílel na 
tom, že tady můžeme společně 
být a takovým způsobem si vše 
krásné připomínat,“ zdůraznil 
na jevišti prostějovského diva-
dla. Jeho úvodní slovo bylo plné 
upřímného vzpomínání nejen na 
tenisové začátky, první velké vý-
sledky, s nadhledem připomínal 
osobnosti, které budovaly slávu 
prostějovského klubu. Poté po-
zval na jeviště svého kamaráda 
Milana Matzenauera. „Začínali 
jsme spolu ve staré klubovně, 
sedávali na bednách a snili velké 
tenisové sny. Milane, rád bych 
ti za celou tu dobu poděkoval.“ 
Právě Matzenauer stál v roce 
1990 spolu s Miroslavem Černo-
škem u zrodu nejlepšího klubu u 
nás, jeho zásluhou se prostějov-

ský tenis vydal na úspěšnou ces-
tu. „Náš příběh začal v roce 1990 
na podzim a to tím, že tehdejší 
hokejový klub Dopravní stav-
by Olomouc prodal svůj zápas 
v Plzni – s hokejem jsem skon-
čil a s tenisem začal. Ano, snili 
jsme, že vychováme wimble-
donského vítěze, v případě To-
máše se nám to skoro podařilo a 
letos to dokázala Petra Kvitová.“ 
Otočil se k místům, kde seděli 
obchodní partneři prostějovské-
ho tenisu. „Jsem rád, že jste nám 
pomáhali v době, kdy jsme byli 
naprosto bezvýznamní. Nikdo 
nás nebral vážně, konečně, kdo 
by se bál nějakého tenisového 
klubu z Prostějova?  Ale nako-
nec se všechno podařilo,“ říkal 
Milan Matzenauer.
Další pozvání na jeviště a přichá-
zí prezident ČTS Ivo Kaderka. 
Jak on se podíval na tři jedničky 
prostějovského výročí? „Každá 
jednička má svůj význam. Ta 
první znamená, že je to nejlepší 
klub v České republice, druhá, 
že je to nejlepší klub v Evropě, 
a třetí, podíváme-li se na Petru 
Kvitovou a Tomáše Berdycha, 
že je to momentálně nejlepší te-
nisový klub na světě.” Prezident 
Českého tenisového svazu pak 
předal Miroslavu Černoškovi 
Cenu prezidenta ČTS za mimo-
řádný přínos českému tenisu. 
„Když se řekne prostějovský te-
nis, napadne mě hned to nejlep-
ší, co v českém prostředí můžete 
najít. Je v tom skloubena veškerá 
elegance, kvalita, um, schopnos-
ti, úspěchy, modernizace sou-
časné doby. Prostě, vše co dnes 
potřebujete k tomu, abyste něco 
znamenali. Prostějov je místem, 
kde se koncentrují nejlepší hráči 
a hráčky z celé České republiky 
a to ve všech kategoriích. Vždyť 
na celém světě není žádný klub, 
který by tvořil páteř i duši jak 
mužského týmu pro Davis Cupu, 
tak i ženského pro Fed Cup. Je 
obdivuhodné, co všechno v Pro-
stějově dokázali. A přestože si 
plně uvědomuji, že se jedná o tý-
movou práci a mám v tom klubu 
řadu přátel, řeknu, že za tím vším 
vidím jedno jméno – Miroslav 
Černošek. Bez něj by prostějov-
ský a vlastně i celý český tenis 
nebyl tam, kde je nyní! A za to 
si Mirek zaslouží uznání a vel-
ké poděkování. Dovolím si také 
tvrdit, že jak s ním, tak i s Mi-
lanem Matzenauerem mě za ta 
léta plodné spolupráce pojí nejen 
pracovní vztah a láska k tenisu, 
ale i kamarádský vztah.“

„Stojedenáctka je magické číslo a taky symbolické. 
Určitě si zaslouží, abychom se u něj na chvíli zastavili. 
Jedničkou chce být každý a my jsme se stali nejlepším 
českým klubem. Přidejme další jedničku – posledních 
jedenáct let nového tisíciletí byly nejúspěšnější v his-
torii našeho klubu. A třetí přidaná jednička? 111 let 
slaví prostějovský tenis. Je silný, má dobré kořeny 
a slavnou historii. A tu jste psali i vy – jak tu sedíte,“ 
říkal na slavnostním galavečeru v Městském diva-
dle v Prostějově šéf prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek. Navíc se vše odehrálo v magickém datu 
– 11. 11. 2011 a večer měl od začátku do konce neo-
pakovatelnou noblesu.

Andrej Babiš předává půlmilionový šek od svého Agrofertu šéftrenéro-
vi tenisového klubu Ivo Šilhánkovi.

Karel Gott překvapil Miroslava Černoška vlastní cenou TýTý.



největší momenty hráčů a hráček TK Agrofert v roce 2011... A ŽE JICH BYLO!

PROSTĚJOVSKÝ TENIS A LETOŠNÍ ROK?
TO JE SEZÓNA SNŮ!TO JE SEZÓNA SNŮ!

Na nejvyšším stupínku pocho-
pitelně stojí ohromující průlom 
Petry Kvitové mezi ženskou 
světovou elitu. Všemi oblíbená 
„Peťa“ vyhrála od ledna do listo-
padu celkem šest turnajů včetně 
fenomenálních triumfů ve Wim-
bledonu a na Turnaji mistryň, 
navrch pak přidala rozhodující 
podíl při zisku fedcupového titu-
lu reprezentací České republiky 
(do týmu z Prostějovanek patřila 
také Lucie Šafářová). Tím vším 
Kvitová poskočila na druhé mís-
to žebříčku WTA Tour těsně za 
vedoucí Wozniackou a byla vy-
hlášena Hráčkou roku na světo-

vém okruhu, o předpokládaném 
vítězství v anketě Sportovec 
roku ČR ani nemluvě.
Mezi deset nejlepších sportov-
ců republiky se dostal rovněž 
Tomáš Berdych, v posledních 
letech mužská jednička TK 
Agrofert. Ani sympatický „Ber-
ďa“ přitom nechyběl na Turnaji 
mistrů, kde skvělým způsobem 
postoupil ze základní skupiny 
do semifinále. Sedmé místo v 
rankingu ATP Tour si zasloužil 
také titulem z velkého turnaje v 
Pekingu a stabilně dobrou for-
mou během celého roku, kdy jen 
minimálně vypadával v úvod-

ních kolech a uhrál spoustu čtvrt-
finále i semifinále. Pouze škoda 
ne tolik vydařených grandslamů.
Za dvěma klubovými top 
hvězdami má prostějovský oddíl 
řadu dalších výborných tenistů 
i tenistek pohybujících se velmi 
vysoko na mezinárodní scéně. 
Hodně kvalitně uplynulá sezóna 
vyšla dříve zmíněné Lucii Ša-
fářové, na dálku všichni drželi 
palce v USA žijící a do špičky se 
vracející Petře Cetkovské, špat-
ně si vůbec nevedl Jan Hájek.
A pak je tu samozřejmě talento-
vané mládí, které i v roce 2011 
potvrzovalo schopnosti časem 

navázat na své vynikající vzo-
ry. Jiří Veselý zdařile hájil pozi-
ci nejlepšího juniora planety a 
vedle toho začal atakovat i muž-
skou kategorii, Adam Pavlásek 
se postupně prosadil mezi nej-
užší juniorskou smetánku světa 
a v dívčí kategorii zaujala mno-
ha hodnotnými výsledky teprve 
patnáctiletá Barbora Krejčíková.
Samostatnou kapitolou přitom 
jsou týmové úspěchy mládež-
nických výběrů TK Agrofert, jež 

letos vyhrály tituly na mistrov-
ství republiky družstev všech 
věkových kategorií (minitenis, 
babytenis, mladší žactvo, starší 
žactvo, dorost)! Ke zkompleto-
vání sbírky všech šesti zlatých 
medailí během jediné sezóny 
tak už zbývá pouze vyhrát 
probíhající extraligu dospě-
lých, čímž by Prostějov vstou-
pil do tenisové historie.
V tomto výčtu pochopitelně ne-
lze zmínit úplně všechny úspě-
chy – a vězte, že jich v roce 2011 
bylo ještě mnohem víc! Každo-
pádně si celý TK Agrofert Pro-
stějov nemohl přát lepší uctění 
magického jubilea sto jedenácti 
let klubové existence. Oslavy 
oddílová generalita dokonale 
naplánovala a následně velkole-
pě uspořádala v Městském diva-
dle o symbolickém datu 11. 11. 
2011, byla to po všech stránkách 
bombastická událost.
Historie se v tomto bodě potkala 
s přítomností, aby společně vy-
razily vstříc budoucnosti. Snad v 
ní prostějovský tenis čekají další 
nádherné i hluboké zářezy do 
výsledkového rámu památných 
triumfů.
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Končící letopočet 2011 ozdobily tituly Petry Kvitové, skvěléKončící letopočet 2011 ozdobily tituly Petry Kvitové, skvělé
výsledky Tomáše Berdycha, triumf ve Fed Cupu i úspěchy mládeževýsledky Tomáše Berdycha, triumf ve Fed Cupu i úspěchy mládeže

Je možné, že na rok 2011 se bude v TK Agrofert 
Prostějov vzpomínat jako na výjimečně úspěšný i za 
desítky let. Nebo tuhle sezónu hned ta příští hodnotou 
dosažených výsledků ještě předčí. Každopádně to, 
co tenisté ambiciózního hanáckého oddílu na všech 
frontách letos dokázali, je jedním slovem fantastické. 
Ostatně posuďte sami...

Kvitová ovládla Wimbledon i Turnaj mistryň

Berdych očaroval Peking

Veselý nejlepším juniorem světa
Objev sezóny: teprve patnácti-
letá Krejčíková

MLADŠÍ ŽACTVO: vydřený a cenný triumf v Jihlavě
Parta z Hané této věkové ka-
tegorie během vyvrcholení 
týmového přeboru Česka na 
Vysočině věrně napodobila 
své starší kamarády. Po jas-
ném čtvrtfinále i nemilosrd-
ném vyřazení konkurenčního 
I. ČLTK Praha v semifinálo-
vém duelu totiž svedla dra-

matickou finálovou bitvu se 
Spartou, kdy také musely roz-
hodovat až závěrečné čtyřhry.
TK AGROFERT Prostějov vy-
hrál mistrovství ČR družstev v 
kategorii mladšího žactva, které 
se konalo v Jihlavě. Ve finále 
Prostějov porazil TK Sparta 
Praha 5:4, přičemž oba týmy 

potvrdily, že  v ročnících 1999 
a 2000 disponují obrovskou si-
lou. V závěsu za nimi skončila 
družstva TK Neridé a I.ČLTK 
Praha, ale jejich nejlepší hráči 
se v semifinálových utkáních 
proti Spartě, resp. Prostějovu 
neprosadili. Dodejme, že utkání 
o třetí místo mezi Neridé a Štva-

nicí vyhrálo TK Neridé 6:3.
„V mladším žactvu jsme ne-
byli největším favoritem, 
tuhle roli plnila spíš silná 
Sparta. Loni nás porazila a 
brousila si zuby na obhajo-
bu, ovšem tentokrát jsme po-
dobně vyrovnaný souboj ve 
finále lépe zvládli my. Hned 

několik vzájemných utkání 
přitom dopadlo opačně, než 
se čekalo, v náš prospěch 
rozhodla schopnost zvítězit 
v klíčových střetnutích. Potě-
šili přitom kluci, kteří získali 
čtyři body z pěti a zařídili tím 
možná trochu překvapivý ti-
tul,“ přiblížil Šilhánek.

Dramatické finále s pražskou Spartou nadchlo

MČR družstev mladšího žactva 2011 - Jihlava

Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov - Sokol Vysočany 8:1
výsledky jednotlivých duelů: Šmíd - Matyáš 6:2, 6:0, Huber – Čer-
vinka 6:0, 6:0, Pantůčková – Válková 6:2, 6:3, Procházková - Kla-
divová 6:3, 6:2, Lenoch – Fingerhut 6:2, 6:0, Holiš – Hajdóni 6:1, 
6:0, Kilnarová, Slováková - Válková, Kladivová 6:2, 6:1, Huber, 
Šprlák-Puk – Červinka, Fingerhut 6:0, 6:0, Kovařík, Marančák – 
Matyáš, Hajdóni 6:4, 3:6, 3:6).

Semifinále: TK Agrofert Prostějov - I. ČLTK Praha 8:1
výsledky jednotlivých duelů: Zahraj – Levčík 6:1, 6:3, Šmíd – Ve-
lek 6:3, 6:2, Kilnarová – Běhounková 6:3, 6:3, Slováková – Bice-
rová 6:0, 6:2, Lenoch – Paroulek 6:4, 6:1, Holiš – Šafář 6:3, 7:5, 
Pantůčková, Procházková – Vondroušová, Běhounková 6:1, 6:4, 
Zahraj, Šprlák-Puk – Levčík, Velek 6:3, 6:3, Marančák, Kovařík – 
Trefný, Šafář 3:6, 7:5, 6:7).

FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – Sparta Praha 5:4
výsledky jednotlivých duelů: Zahraj – Rikl 6:0, 7:5, Šmíd – Friberg 
3:6, 3:6, Kilnarová – Kaňková 6:2, 6:4, Slováková – Kotlárová 6:7, 
4:6, Lenoch – Patyk 3:6, 2:6, Holiš – Macháč 6:3, 6:3, Pantůčková, 
Slováková – Kaňková, Kotlárová 6:2 skreč Prostějova, Šmíd, Le-
noch – Rikl, Friberg 7:5, 2:6, 6:4, Zahraj, Holiš – Patyk, Vrbenský 
6:2, 7:6).

(Dokončení ze str. 17)
Kolik za tím vším bylo a je práce, 
kontaktů, jednání, cest a energie si 
těžko dokážete představit,“ vzpomí-
ná na tu dobu šéf českého tenisu. 
Národní tenisové centrum mládeže 
Morava slouží českému tenisu více 
než deset let. „Už předtím jsme se 
snažili vytvářet dobré podmínky pro 
mladé tenisty, ale až s novým ve-
dením svazu dostalo vše řád,“ říká 
šéf prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek. „Nově vytvořené národní 
centrum mělo zastřešovat trénin-
kové středisko mládeže a středisko 
vrcholového tenisu, ale přiznejme – 
jen nastavený systém nestačil. Bylo 
potřeba do něj zajistit odpovídající 
finanční prostředky, bez peněz se 
mládežnický tenis dělat nedá. Když 
se na to dívám z pohledu prostě-
jovského tenisu, tak nám vždycky 
na talentech záleželo, když bych se 
měl nad tímhle problémem zamys-
let z pohledu celého českého tenisu, 
tak jde o to, jaké mají v jednotlivých 
klubech priority, kolik chtějí a také 
mohou do mladých investovat,“ do-
dává Černošek. 
Kde tedy hledat kořeny úspěchů 

prostějovského mládí? Určitě v do-
konalých podmínkách, Národní 
tenisové centrum Morava a tenisový 
areál nabízí prakticky všechno, co 
nadějný tenista či tenistka potřebují 
– trénink pod odborným dohledem, 
kvalitní sparingpartnery, kondiční 
trenéry, lékařský dohled, rehabilitaci, 
celodenní stravování. Jaký je v Pro-
stějově trenérský kádr? Šéftrenérem 
klubu a NTC je Jaroslav Navrátil, 
šéftrenérem SVT Jaroslav Machov-
ský, ml., šéftrenérem mládeže do 14 
let Ivo Šilhánek, dále v klubu trénují 
David Kotyza, Zdeněk Strachoň, 
Antonín Pánek, Patrik Navara, Mi-
chal Tabara, Jaroslav Soukup, Mi-
chal Navrátil, Ondřej Soukup, Pavel 
Jaloviec a Ivo Müller. A další zabez-
pečení? Klubový lékař MUDr. René 
Kloc, fyzioterapeut Dan Kratochvíl, 
kondiční trenéři Jozef Ivanko, Hy-
nek Frömmel, Jiří Shejbal a masér 
Jan Müller, taková je sestava, která 
se také stará o prostějovské naděje. 
V NTC Morava je opravdu vše – co 
je potřeba k dokonalému zabezpeče-
ní výchovy tenisových talentů. „Je 
to samozřejmě především o velko-
rysosti majitelů klubu, kteří se roz-

hodli investovat peníze do mládeže. 
Stačí se podívat na mapu českého te-
nisu a moc jich není. Ano, jsou klu-
by, kde se starají o mládež, dostávají 
příspěvky na střediska, ale je u nás 
málo klubů, které prvoplánově shá-
nějí peníze na výchovu talentů,“ říká 
šéftrenér TK AGROFERT Jaroslav 
Navrátil. „TK PLUS organizuje 
každoročně hodně kvalitních pro-
jektů, o které mají obchodní partneři 
zájem a ze získaných financí maji-
telé pravidelně věnují finanční pro-
středky na mladé. Nejsou to malé 
peníze, jsou to miliony,“ pokračuje 
Navrátil. „Velkou roli tu také sehrá-
vají rodiče a myslím si, že je hodně 
důležité, když mají důvěru v klub, 
kde jejich děti trénují. Vím, není to 
jednoduché, taky mám děti, které se 
věnovaly a věnují tenisu a určitě je 
složité, když jsou děti najednou v ji-
ném prostředí a nějaký čas jim trvá, 
než si na něj zvyknou.“ 
Co je však rozhodující? „Aby všich-
ni mladí udělali v přípravě maxi-
mum, aby dokonale využili podmí-
nek, které mají v našem klubu, aby 
do hry dali srdce,“ opakuje mnoho-
krát Jaroslav Navrátil.

„Prakticky od založení naší agentu-
ry TK PLUS jsme se snažili věnovat 
mládeži, tuhle filozofii jsem stále 
prosazoval a beru ji jako svou prio-
ritní. Snažíme se co nejlépe organi-
zovat turnaj UniCredit Czech Open, 
máme radost ze spolupráce s ITF při 
mistrovství světa družstev do 14 let, 
stejně jako z obhájení extraligové-
ho titulu dospělých, ale mládež je 
opravdu pro mě na prvním místě,“ 

dodává Miroslav Černošek. „Počty 
titulů v jednotlivcích či v družstvech, 
stejně jako atmosféra, která v našem 
klubu panuje, velký ohlas u našich 
obchodních partnerů a v neposlední 
řadě nadšení našich fanoušků – to 
vše mě vnitřně přesvědčuje, že jsme 
na správné cestě. Tyhle úspěchy 
mají odraz v investicích, v penězích, 
které jdou do klubu.“ 
Je třeba ještě něco dodávat?

Každoročně se prostějovském Národním tenisovém centru Morava 
koná Večer mistrů a medailistů, letos se v polovině prosince už po-
deváté. Sál prostějovského hotelu Tennis Club zaplní nejen úspěšní 
prostějovští tenisté, ale především rodiče tenisových nadějí, předsta-
vitelé obchodních partnerů, stejně jako zástupci města Prostějov a 
Olomouckého kraje. Přijíždí na něj už tradičně Ivo Kaderka. Jak se 
mu atmosféra předávání ocenění těm nejlepším líbí? „Nemá cenu to 
opakovat stále dokola, ale přesto – ano, tenisu v České republice už 
dlouhodobě kraluje Prostějov. Rozhodují výsledky, vše ostatní jsou jen 
a jen prázdné řeči, hledání výmluv, jak to nejde. Prostějov je nejpro-
fesionálněji řízený klub, dokonale finančně zabezpečený a vztahově 
nastavený. V Prostějově do sebe všechno zapadá tak, jak by zapa-
dat mělo a na konci je vždy co největší pravděpodobnost – že přijde 
úspěch. V klubu je už také dokonale zažitá vítězná atmosféra a ti, kteří 
nejsou schopni držet krok, musí odejít. Talent je v Prostějově málo, 
práce je všechno,“ říká šéf českého tenisu.

PROSTĚJOVSKÁ DVACETILETKA aneb Černoškova filozofie pokračujePROSTĚJOVSKÁ DVACETILETKA aneb Černoškova filozofie pokračuje
Tenisový klub získal již přes čtyři desítky titulů. Jaká byla cesta?



Vážení čtenáři a tentokráte milí teni-
soví příznivci,

v letošním 
roce se vám 
dostává do 
rukou již 
čtrnáctá spe-
ciálně vyda-
ná příloha 
nejčtenějšího 

tiskového média v regionu, kterým je 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník. A poté, 
co jsme se v minulých speciálech vě-
novali školám, módě a vánočním 
svátkům, dostává tentokrát prostor 
příloha se sportovní tématikou. Ta 
je tentokrát věnovaná ryze odvětví 
takzvaného „bílého sportu“. 
Dnes vám tak nabízíme hned čtyřia-
dvacet stran zajímavého počteníčka 
o tenisovém dění nejen v podání těch 
největších hvězd, ale i za nimi o slovo 
se hlásících talentů a svůj prostor ke 
slávě dostávají i ty nejmenší naděje. 
To vše pouze v rámci speciální přílo-
hy Večerníku!
A jejím úkolem je pokud možno co 
nejvíce vám přiblížit veškeré tenisové 
události v končícím roce 2011, před-
stavit vám extraligový tým TK AG-
ROFERT, který právě nyní usiluje 
o další titul mistrů České republiky v 
soutěži smíšených družstev, seznámit 
vás s programem i novinkami toho-
to tuzemského klubového vrcholu a 
v neposlední řadě se pak ohlédnout 
za vystoupením mládežnických cel-
ků TK AGROFERT na domácích 
šampionátech všech věkových věko-
vých kategorií. Nechybí pochopitel-
ně ani exkluzivní rozhovory, ohlasy 
přímo z klubu a individuální profily. 
Takže, neváhejte a ještě než vyrazíte 
za špičkovým tenisem do prostě-
jovské haly, které extraliga bez ja-
kýchkoliv výhrad nabízí, načerpejte 
přehršel informaci nejen k tomuto 
klání. My věříme, že se vám bude 
tato – po loňské premiéře již druhá 
- tenisová příloha líbit.
 Rád bych tradičně poděkoval všem 
těm, kdo se na tomto díle podíleli 
– byla to fuška, patří jim VELKÉ 
DÍKY.  Dovolte mi také, abych všem 
čtenářům závěrem za celý kolektiv 
redakce a spolupracovníků Večerní-
ku popřál radostné Vánoce, prožité v 
lásce a pokoji. 
A jestliže si nás pro příští rok před-
platíte, budeme nesmírně potěšeni. 
Vězte, že nebudete litovat. Máme 
totiž pro vás dárek nejen u příležitosti 
svátků vánočních, ale chystáme pro 
vás plnou nůši překvapení i během 
následujících dvanácti měsíců...
Dámy a pánové, přejeme pěkné čte-
ní s Večerníkem!

„PŘED KAPREM 
NA TENIS“

Speciální tenisová příloha „ZLATÝ PROSTĚJOVSKÝ TENIS: TK AGROFERT – ŠAMPION VŠECH KATEGORIÍ“
Vydává:  Haná Press s.r.o. ve spolupráci s marketingovou společností TK PLUS Prostějov. Tiskne: Novotisk s.r.o., Olomouc. Šéfredaktor a obsahová příprava: Petr Ko-
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MČR družstev v minitenisu 2011 – Praha

Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov - Slovan Kladno 7:1
výsledky jednotlivých utkání: Vítek – Jupa 2:10, 7:10, Křesina – Mrůzek 10:5, 10:7, 
Šulcová – Jirák 10:4, 10:6, Menšík – Wegmann 10:0, 10:7, Hrazdil – Mrůzek 10:8, 
10:9, Křesina – Jupa 10:7, 10:2, Slavík – Wegmann 10:8, 10:4, Švarcová – Jirák 
10:5, 10:8
Semifinále: TK Agrofert Prostějov - Radegast Rožnov pod Radhoštěm 7:1
výsledky jednotlivých utkání: Křesina – Kubáň 10:7, 10:4, Šulcová – Černý 10:3, 
10:7, Menšík – Vašenka 10:4, 9:10, 10:7, Hrazdil – Pavlis 10:3, 10:5, Vítek – Černý 
9:10, 5:10, Šulcová – Kubáň 10:2, 10:6, Slavík – Pavlis 10:9, 8:10, 10:9, Švarcová 
– Kajabová 10:4, 10:5
FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – Sparta Praha 7:1
výsledky jednotlivých utkání: Křesina – Kratochvíl 10:8, 8:10, 10:7, Šul-
cová – Fruhvirtová 10:9, 10:6, Menšík – Brabcová 10:6, 10:8, Hrazdil – 
Watzek 10:7, 7:10, 10:9, Šulcová – Kratochvíl 6:10, 10:8, 3:10, Křesina 
– Pakurová 10:8, 10:5, Slavík – Vejvoda 10:2, 10:5, Švarcová – Pelda 2:10, 
10:2, 10:7

MINITENIS:MINITENIS: překvapivě jasná vláda v hlavním městě
Také benjamínci hrají neoficiální 
šampionát České republiky jako 
Memoriál Zdeňka Kocmana. A klá-
ní v Praze se změnilo v dominantní 
záležitost prostějovského tenisového 
potěru, který všechny tři zápasy od 
čtvrtfinále po finále vyhrál shodně 
jednoznačným poměrem 7:1.

Mistrovství ČR družstev v kate-
gorii dětí do 7 let (minitenis) se 
uskutečnilo ve středu 28.9.2011 ve 
velmi bouřlivém prostředí v hale 
na pražské Štvanici. Šampionátu 
se zúčastnila osmička týmů a hrálo 
se klasickým pavoukem. Na úvod 
zdolaly naděje TK Agrofert seve-

ročeské Kladno jednoznačně 7:1 
a stejným výsledkem byl zdolán i 
Frenštát pod Radhoštěm. Ve finále 
pak triumfoval favorizovaný Pros-
tějov, který přehrál soky z pražské 
Sparty - jak jinak než - 7:1. Čestný 
bod za domácí dokázal vybojovat 
Ondřej Kratochvíl, který porazil ve 

velmi vyrovnaném zápase Vanesu 
Šulcovou 10:6, 8:10, 10:3. 
„U dětí do sedmi let se předem ve-
lice těžko cokoliv odhaduje. Jednak 
se tolik neutkávají mezi sebou a 
navíc jejich výkonnost je v tak níz-
kém věku dost kolísavá, takže nelze 
s jistotou zaručit konkrétní výsledek. 

Rozhodně jsme se ale snažili vy-
tvořit kvalitní tým z členů Tenisové 
školy Ivo Müllera, což se očividně 
podařilo, neboť na republice si svě-
řenci pana inženýra počínali až nad 
očekávání dobře. Veškeré své duely 
vyhráli rozdílem třídy,“ mohl Šilhá-
nek i zde naplno chválit.

BABYTENIS: přesvědčivé vítězství doma v Prostějově

Neoficiálním mistrovstvím republiky 
družstev v této věkové kategorii je Memo-
riál Zdeňka Kocmana, který v září hostily 
prostějovské dvorce. Domácího prostředí 
dokázaly mladé naděje TK Agrofert doko-
nale využít, když jejich cesta za titulem byla 
naprosto suverénní.
Pošesté bojovala nejlepší družstva jednotli-
vých oblastí o kolekci medailí na Memoriálu 
Zdeňka Kocmana - mistrovství republiky 
družstev v babytenisu. Na dvorcích TK AG-
ROFERT Prostějov dominovali domácí svě-
řenci Ivo Müllera, kteří loňské stříbro "přeta-
vili" víc než suverénně ve zlaté medaile. Ty 
pod reflektory AGROFERT Arény převzali 
Vítek, Hulíková, Vaculík, Jurajda, Huňková, 

Bednařík a Pluhařová. Bojům na Kocma-
nově memoriálu přihlížela spolu s vnukem 
bývalého viceprezidenta ČTS i jeho dcera 
Gabriela Hošková. Stříbro si z Hané odvezli 
reprezentanti TK NERIDÉ a bronzové me-
daile členové výběru I. ČLTK Praha. 
Pamětní medaili pak převzali z rukou čle-
na výkonného výboru ČTS Mojmíra Kru-
py a člena Rady ČTS Josefa Vlka všichni 
účastníci Memoriálu Zdeňka Kocmana. 
„Již před rokem, kdy jsme prohráli ve finá-
le, jsem si dal za cíl vrátit i v této kategorii 
titul do Prostějova. Měli jsme nejkvalitnější 
a nejvyrovnanější tým, vyhráli jsme zaslou-
ženě,“ říkal s výrazem veliké spokojenosti 
Ivo Müller. 

Jak benjamínci postupovali za mistrovským 
titulem? V prvním kole jsme porazili TK 
Strakonice 6:0, v semifinále TO TJ TES-
LA Pardubice a ve finále TK NERIDÉ 4:0. 
Připomínáme ještě výsledky finále: Vítek - 
Příhoda 6:1, Huňková - Burian 6:1, Vaculík 
- Kratochvíl 6:2, Jurajda - Šafářová 6:2.
„Mezi dětmi do devíti let je obecný přehled 
o výkonnosti napříč Českem už docela sluš-
ný, proto jsme věděli o značném potenciálu 
našeho silného výběru. Ten tvořili hlavně 
odchovanci Tenisové školy Ivo Müllera do-
plnění o některé posily z okolí, což společně 
se zázemím vlastního areálu a podporou 
domácího publika vedlo k jasnému trium-
fu na přeboru. Všechny nás přitom potěšily 
kvalitní výkony, které jsou příslibem do bu-
doucna,“ ocenil I. Šilhánek.
Pošesté bojovala nejlepší družstva jednotli-
vých oblastí o kolekci medailí na Memoriálu 
Zdeňka Kocmana - mistrovství republiky 
družstev v babytenisu. Na dvorcích TK AG-
ROFERT Prostějov dominovali domácí svě-
řenci Ivo Müllera, kteří loňské stříbro "přeta-
vili" víc než suverénně ve zlaté medaile. Ty 
pod reflektory AGROFERT Arény převzali 
Vítek, Hulíková, Vaculík, Jurajda, Huňková, 
Bednařík a Pluhařová. Bojům na Kocmanově 
memoriálu přihlížela spolu s vnukem bývalé-
ho viceprezidenta ČTS i jeho dcera Gabriela 

Hošková. Stříbro si z Hané odvezli reprezen-
tanti TK NERIDÉ a bronzové medaile členo-
vé výběru I. ČLTK Praha. 
Pamětní medaili pak převzali z rukou člena 
výkonného výboru ČTS Mojmíra Krupy a 
člena Rady ČTS Josefa Vlka všichni účast-
níci Memoriálu Zdeňka Kocmana. „Již před 
rokem, kdy jsme prohráli ve finále, jsem si dal 
za cíl vrátit i v této kategorii titul do Prostějo-
va. Měli jsme nejkvalitnější a nejvyrovnanější 
tým, vyhráli jsme zaslouženě,“ říkal s výra-
zem veliké spokojenosti Ivo Müller. 
Jak benjamínci postupovali za mistrovským 
titulem? V prvním kole jsme porazili TK Stra-
konice 6:0, v semifinále TO TJ TESLA Pardu-
bice a ve finále TK NERIDÉ 4:0. Připomíná-
me ještě výsledky finále: Vítek - Příhoda 6:1, 
Huňková - Burian 6:1, Vaculík - Kratochvíl 
6:2, Jurajda - Šafářová 6:2.
„Mezi dětmi do devíti let je obecný přehled o 
výkonnosti napříč Českem už docela slušný, 
proto jsme věděli o značném potenciálu naše-
ho silného výběru. Ten tvořili hlavně odcho-
vanci Tenisové školy Ivo Müllera doplnění o 
některé posily z okolí, což společně se záze-
mím vlastního areálu a podporou domácího 
publika vedlo k jasnému triumfu na přeboru. 
Všechny nás přitom potěšily kvalitní výkony, 
které jsou příslibem do budoucna,“ ocenil I. 
Šilhánek.

MČR družstev v babytenisu 2011 – Prostějov
Čtvrtfinále: TK Agrofert Prostějov – Stools Strakonice 6:0
výsledky jednotlivých duelů: Vítek – Karger 6:0, Huňková – Hoštička 6:2, Vaculík 
– Zušťáková 6:0, Jurajda – Reisingerová 6:0, Huňková, Jurajda – Karger, Hoštička 
6:3, Pluhařová, Bednařík – Zušťáková, Reisingerová 6:1).
Semifinále: TK Agrofert Prostějov – Tesla Pardubice 5:1
výsledky jednotlivých duelů: Vítek – Číža 6:3, Huňková – Berka 6:2, Vaculík – Isach 
6:2, Jurajda – Veverka 6:1, Vítek, Vaculík – Berka, Isach 6:2, Bednařík, Pluhařová 
– Číža, Veverka 4:6
FINÁLE: TK Agrofert Prostějov – TK Neridé 4:0
výsledky jednotlivých duelů: Vítek – Příhoda 6:0, Huňková – Burian 6:1, Vaculík – 
Kratochvíl 6:2, Jurajda – Šafářová 6:2

Za TK Agrofert Prostějov nastoupili: J. Hrazdil, A. Křesina, J. Menšík, J. Slavík, 
V. Šulcová, N. Švarcová, M. Vítek, Kapitán I. Müller, asistentka J. Navrátilová.

Vážení tenisoví přátelé, 

jsem rád, že vás mohu již druhým rokem po 
sobě oslovit na tomto místě. S hrdostí mohu 
také říct, že patříme mezi nejúspěšnější 
týmy české extraligy a jsme skutečně pyšní 
na to, že se nám v novodobé klubové histo-
rii v nejvyšší soutěži daří. V roce 1993 jsme 
postoupili do první ligy, o rok později jsme 
ji vyhráli a v polovině června 1995 se nám 
všem splnil velký sen, když TK Prostějov 
poprvé získal extraligový titul a stal se mis-
trem České republiky smíšených družstev! 
Ten okamžik osobně dodnes považuji za 
jeden z největších úspěchů svého manažer-
ského snažení. Ne všichni nám tehdy pohár 
vítězů přáli, český tenis byl zvyklý na tituly 
tradičních klubů a najednou jsme vstoupi-
li na scénu my - s jinou filozofií budování 
úspěšného klubu. Byl jsem tehdy šťastný, 
že se neradovali jen ti, kteří titul vybojova-
li na antukových dvorcích, ale všichni naši 
příznivci na Hané, tenisoví nadšenci, kteří 
spojili svůj sportovní i společenský život 
s naším klubem. Tehdy jsem si poprvé uvě-
domil, jak je důležitá spolupráce s městem, 
obchodními partnery, jak prospěšné je usi-
lovat o prestiž regionu a místa, ve kterém 
žijeme. A jsem rád, že vztahy s městem Pro-
stějov, Olomouckým krajem a obchodními 
partnery mají v sobě i nadále vzájemný a 
oboustranně prospěšný respekt. Moc si toho 
vážím.
Udělali jsme v přípravě na letošní extraligu 
maximum, přivedli jsme na Hanou světo-
vé tenisty a je dobře, že mnozí z nich jsou 
z našeho klubu. Nedá se do konce života 
zapomenout na letošní spanilou jízdu Petry 
Kvitové, která ukázala, jaká je to hráčka, jak 
silný má charakter a velké srdce. Vyhrát v 
jednom roce Wimbledon, Turnaj mistryň a 
Fed Cup, to chce vskutku pořádný kumšt. 
Velkou pochvalu zasluhuje také Tomáš Ber-
dych, jemuž se sice místy nedařilo na grand-
slamech, ale v sezóně ukázal, že již oběma 
nohama patří mezi nejlepší hráče světa. Star 
na Turnaji mistrů je toho důkazem. V nepo-
slední řadě pak musím vyzdvihnout naše 
naděje. Jirka Veselý je nejlepším juniorem 
světa, to je přece paráda, ne? A za ním jsou 
další – Rumler, Pavlásek, jako kometa vy-
letěla Krejčííková, prostě máme z čeho vy-
bírat, což je důkazem, že děláme svoji práci 
dobře. Snad...  A chci věřit, že se nám podaří 
najít mezi našimi nadějemi hráče, kteří v bu-
doucnu pomohou Tomášovi a Radkovi, prá-
vě ti jsou hlavními osobnostmi našich davis-
cupových úspěchů v posledních sezónách.
Péče o talentovanou mládež vždy patřila k 
našim jasným prioritám, více než deset let 
je u nás Národní tenisové centrum Mora-
va, máme rozhodně nejlepší trenéry. Náš 

tenisový areál nabízí vše, co mladí tenisté 
k cestě mezi nejlepší potřebují. Záleží jen na 
nich, jak svůj talent, s naší podporou, využi-
jí. Jsem nesmírně potěšen, že letos toho naše 
mládežnické tituly využily měrou vrchova-
tou a všechny přivezly doProstějova zlato. 
Fantastické!
Pevně věřím, že v tomto týdnu přijdete pod-
pořit náš tým, který má před sebou jediný 
cíl - obhájit titul vítěze extraligy. Určitě nás 
potěší, když s námi budou při vyvrcholení 
této prestižní týmové soutěže i naši obchod-
ní partneři, kteří nám v našich projektech 
velkoryse a vstřícně pomáhají.
Zvu vás na nádherný tenisový svátek!

 Dr. Miroslav Černošek,
 jednatel a spolumajitel
 marketingové společnosti
 TK PLUS Prostějov,
 šéf prostějovského tenisu

Sledujete tenisovou extraligu?

slovo šéfa
„Po roce vás zvu na  další„Po roce vás zvu na  další

NÁDHERNÝ  tenisový svátek!“NÁDHERNÝ  tenisový svátek!“
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18.–20. 12. 2011
AREÁL TK PROSTĚJOV

Neděle 18. 12. 2011 od 10 hodin
TK Agrofert Prostějov – TK Sparta Praha
 
Pondělí 19. 12. 2011 od 10 hodin
TK Agrofert Prostějov - vítěz semifi nálové 
skupiny „Praha“ (TK Neridé, TK Spartak 
Jihlava, TCF Purum Mariánské Lázně)

Úterý 20. 12. 2011 od 10 hodin
Finále: vítězové fi nálových skupin

mediální partneři




